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Z  kon ferencji prasowej w MSZ

Polska geostrategicznym  
partnerem  Litwy

M inister spraw  zagranicznych  
A lgirdas Saudargas po zakończeniu 
w izyt w  Polsce i N iem czech  zw oła ł 
konferencję prasow ą, podczas k tó
rej w izyty te określił ja k o  udane.

M inister ośw iadczył, iż k ieru
nek tych wizyt wybrano nieprzypad
kowo. Polską określił ja k o  sąsiada, 
który ma takie sam e ja k  Litw a lub 
podobne cele —  in tegracja do Unii 
Europejskiej i NATO, a także inte^ 
gracja ze strukturam i transatlan tyc
kimi.

P o n ie w aż  śro d k i m aso w eg o  
przekazu dość szczegółow o relacjo
now ały  przebieg  tych w izyt („K u
rier W ileński” zresz tą  rów nież — 
uw. red.), A lgirdas Saudargas uni
kał pow racania do tem atów  ju ż  zna
nych. W yraził tylko zadow olenie, że 
ok reślen ie  Polsk i ja k o  g eo stra te- 
gicznego partnera L itw y w yw ołało  
aprobatę i zrozum ienie strony  p o l
skiej.

—  Tak w ięc opuszczając W ar
szaw ę m ogłem  pow iedzieć, że okre
ślenie, iż Polska i L itw a są  strate

gicznym i partneram i, je s t obustron
n ą  o ce n ą stosunków  litewsko— pol
skich —  pow iedział sz e f  litew skiej 
dyplom acji. Z apytany, czy  w ypo
w iedzi m in is tra  ośw iaty  Z igm asa 
Zinkevićiusa nie wpłynęły negatyw 
nie na przebieg w izyty w  Polsce, mi
n iste r odpow iedział, że pod koniec 
w izy ty  ten  tem at odszedł na drugi 
plan.

D ość pow ściąg liw ie sze f litew 
skiego M SZ opow iadał o swojej w i
zycie w  N iem czech , gdzie spotkał 
s ię  z  m in istrem  spraw  zagran icz
nych K lausem  K inkelem , przedsta
w icielam i B undestagu  oraz z n ie
k tó ry m i fu n k c jo n a riu sz a m i n ie 
m ieck ieg o  Z w iązku  C h rze ścijań 
skich Demokratów. Spotkanie z sze
fem  niem ieckiej dyplom acji odby
ło  się  w  B erlinie, co  m inister Sau
dargas uznał za gest sym patyczny i 
sym boliczny, gdyż jak  w iem y, sto
lica N iem iec  n ieb a w em  zo stan ie  
przeniesiona z  Bonn do  Berlina.

(D o k o ń cze n ie  n a  s tr . 2)

Z  rejonu wileńskiego

Oświata —  to jeden  
z priorytetów

W ygląda na to, że Bujw idziska 
Szkoła Podstawowa otrzyma piękny, 
jak  na dzisiejsze niełatw e czasy, dar 
ufundow any wspólnie przez władze 
rejonu wileńskiego i Stowarzyszenie 
„W spólnota Polska” .

Dzisiaj, jak  powiedział dyrektor 
szkoły Otton Zdanow icz, ta placów
ka ośw iato w a dosłow nie  pęka  w 
szw ach . M a o n a 13 k o m p le tó w  
uczniów, w tym  9 polskich, 3 rosyj
skie i 1 klasg. przygotow awczą, tak 
z w a n ą  z e ró w k ę , w  su m ie  160 
uczniów. Pomieszczeń, którymi dzi
siaj dysponuje szkoła, tragicznie nie 
wystarcza. Nie m a naw et skromnej 
sali, przydałyby się rów nież pracow 
nie szkolne.

Po to, aby rozw iązać te proble
my potrzebna jes t 3 kondygnacyjna 
przybudówka. Koszt jej wzniesienia 
wyniósłby około 500 tys. litów. Szko
ła w ięc zw róciła się z prośbą o fi
nansow e w sparcie budowy do sam o
rządu rejonu wileńskiego i Stowarzy
szenia „W spólnota Polska” .

Ostatnio dla zapoznania się z za
istn ia łą sy tuacją  do B ujw idziskiej 
Szkoły Podstawowej przybyli Kon

sul G eneralny Rzeczypospolitej Pol
skiej na Litw ie W aldem ar Lipka- 
C hudzik, m er rejonu w ileńskiego 
Leokadia Januśauskiene, w icem er 
Jan  S in ick i, k ierow nik  w ydzia łu  
oświaty Jan Dzilbo, kurator wydzia
łu oświaty Edmund Bogdanowicz.

Gości oprow adzono po budyn
ku szkoły. W  rozmowie, która odby
ła się potem z udziałem gości i gro
na pedagogicznego, szczegółow o 
om awiano stan tej placówki oświa
towej.

Otton Zdanow icz zapoznał z  ak
tualną sytuacją w szkole. M ówiąc o 
problemach, dyrektor stwierdził jed 
nocześnie, że szkoła nie tylko czeka 
na pom oc ze strony, ale też w łasny
mi siłami prowadzi remont budynku, 
uzyskała 12 komputerów. Jednakże 
pom oc jest nieodzowna. Kierownik 
rejonow ego w ydziału ośw iaty Jan 
D zilbo potw ierdził potrzebę takiej 
pom ocy, dodając, że szkoła ta ma 
p e rsp e k ty w y  ro z w o ju  —  ilo ść  
uczniów w niej bowiem  stale wzra
sta.

(D okończenie na str. 3)
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Sentencja dnia
N ie módlcie się o łatwe życie. 

M ódlcie się, żebyście byli silniej
szym i ludźm i

John  F. K ennedy

V ytautas Vaitkus był chyba naj- 
energiczniejszym m ieszkańcem  całe
go naszego blokowca. W szędzie go 
było pełno: uczynny dla sąsiadów, ko
leżeński, bardzo wesoły. N igdy nie 
przeszedł, żeby n ie zam ienić paru 
słów. W  tę straszną noc styczniową, 
gdy ziem ia zaczęła drżeć pod gąsie
nicami czołgów, pierw szy z m iesz
kańców  naszego b lokow ca dopadł 
swego m ocno sfa tygow anego m o
skwicza i pojechał pod w ieżę telew i
zyjną. N ie w rócił w  tę noc, ani w  na
stępne. Znalazł go jego  syn Robert 
(naówczas uczeń szkoły średniej nr 
34) zastrzelonego w  pobliżu swego 
rozw alonego sam ochodu. Podzielił 
los innych (12 zm arłych, 164 ran
nych), którzy tu się znaleźli, by bro
nić (ty lk o  sw ą  o b e c n o śc ią )  tego  
obiektu. W śród nich była też m łoda 
dziewczyna Loreta, która się rzuciła 
pod czołg, żeby nie pojechał po lu
dziach . Zm iażdżyły j ą  gąsienice.

A p rzedtem  jeszc ze  był nasz 
Dom Prasy, o to cz o n y  ze  w szech  
stron przez okupantów . W ychodzi
liśmy, w ypędzeni przy akom pania
m encie serii z broni m aszynow ej — 
my dziennikarze o raz  poligrafiści

jednego  z  najw iększych naów czas 
p rz e d s ię b io rs tw  w y d a w n ic z y c h  
„S pauda” . N a  b iu rkach  pozostały  
rozpoczęte artykuły, w  szufladkach 
rzeczy osobiste . N ie odzyskaliśm y 
ich nigdy.

C ztery dni dzie lą dw a num ery 
styczniow e naszego „K uriera” . P iąt
kow y ukazał się  11 stycznia, następ
ny środow y —  16 stycznia. U kazał 
się w  w arunkach dosłow nie „polo- 
w ych” .

C ztery  trag ic zn e  dni i noce. 
W strząsnęły  one dosłow nie św ia
tem. W tedy to na ulicach m ego ro 
dzinnego m iasta ustaw ił się najdłuż
szy  pochód, ja k i kiedykolw iek  w 
życiu udało m i się widzieć. To Li
twa, okryta kirem  żałobnym , żegna
ła poległych bohaterów.

M inęło sześć lat, ale w spom nie
nia bynajmniej nie blakną, a ożyw ają 
w ciąż od nowa, szczególnie w te dni 
styczniowe. Wyrosły drzewka na pa
górku przy w ieży telew izyjnej (po
sadzone dla uczczenia poległych), 
na Cm entarzu Antokolskim  w znie
siono zespół pom nikowy, ale nie za
bliźniły się rany m atek, które tu stra
ciły  córkę, synów, żon, które tu po-

NA Z D JĘ C IA C H : te czuwania przed ogniskami 
były przed gm achem  Parlam entu, wieżą telewizyjną, 
p rzed Kom itetem  R adia i Telewizji. Ale nikt naprawdę 
nie mógł przeczuć, że dosłownie za kilka godzin poleje 
sie krew  niewinnych... _ . .Fot. archiwum

żegnały mężów.
R obert Vaitkus został całkow i

cie sam. Po roku ciężkiej choroby

pochow ał matkę. Zaw sze, gdy idzie 
przez nasze podwórko, myśl przy
wołuje tę straszną tragedię stycznio

wą, która się wydarzyła z 12 na 13 
stycznia roku 1991.

Helena GLA DKOW SKA

Kalendarium imprez z okazji obchodów Dni Obrońców Wolności Litwy
Rozpoczną się one w niedzielę tradycyjnym już biegiem 

..Drogą życia i śmierci” (godz. 12.00). W  tym tez samym dniu , 
o tej samej porze udostępnione zostanie do zwiedzenia muzeum 
Bractwa 13 Stycznia. W ieczorem o godz. 19.00 przy gmachu 
Parlamentu zbiorą się przedstawiciele najwyzszyc w z pan 
stwowych, bliscy i krewni poległych, by uczcic pamięć o a e- 
rów. Wystawi się tu kompanię honorową, wystąpi c o r  os ą
też zapalone pochodnie i stąd  przeniesione na ac lep c-
głości, gdzie ogromne ognisko rozpalą dzieci po cgłyc u z o

ży się też kwiaty w miejscu, gdzie zginął A. Sakalauskas.
W innymmiejscu Wilna — na wieży telewizyjnej — zwiedza

nie muzeum (godz. 19.20). Uhonorowanie pamięci poległych odbę
dzie się też na „Górce Krzyży” przy gmachu litewskiego Radia i 
Telewizji. Wieczorem o godz. 21.00 w kościele św. Jana — koncert 
„In Memoriam”. Oratorium G. Kupręvićiusa, jak też utwory innych 
kompozytorów wykona orkiestra kameralna pod kierunkiem S. Son- 
deckisa. Kowieński Chór Państwowy, chór chłopięcy „Varpelis”.

W poniedziałek, 13 stycznia w Urzędzie Prezydenta nastąpi

wręczenie nagród państwowych (godz. 9.30). Uroczyste posie
dzenie Sejmu, w którym wezmą udział krewni i bliscy poległych, 
rozpocznie się o godz. 10.30. O godz. 12.00 na Placu Niepodle
głości — uroczysty moment wciągnięcia flagi państwowej, a o
12.30 w Katedrze — Msza święta w intencji poległych. O 14.30 
na Cmentarzu Antokolskim zbiorą się wszyscy, którym droga jest 
pamięć o tych ludziach. Zostanie tu wystawiona również kompa
nia honorowa, wezmą udział orkiestry, zespoły artystyczne.

Inf. wł.

1Wspomnienia, ale nie tylko prywatne

Czas nie zatarł i nie zatrze śladów
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Wiadomości w kilku zdaniach
O brońcy Sejmu Odrodzeniowego  

Litwy zbiorą się na uroczystym  apelu
Dzisiaj ochotnicy obrońcy Rady Najwyższej Litwy — zapraszani są do 

Sejmu na uroczysty apel obrońców wolności.
Ochotnicy spotkają się również z kierownictwem Sejmu i członkami Komite

tu Bezpieczeństwa Narodowego, odwiedzą byłe posterunki obronne, zostaną 
uwiecznieni na taśmie wideo.

Prem ier Łotw y z w izytą  w W ilnie
Wczoraj premier Łotwy Andris Śkclć złożył prywatną jednodniową wizytę w 

[Wilnie.
A. Śkelć wyraził życzenie zapoznania się z szefem nowego rządu Litwy Ge- 

diminasem Vagnoriuscm oraz omówienia najważniejszych kwestii dwustronnych.
Jednym z najaktualniejszych problemów stosunków litewsko-łotewskich są 

przewlekłe negocjacje w sprawie granicy morskiej i strefy ekonomicznej, które od 
dwóch lat komplikują domniemane złoża naftowe w szelfie Bałtyku.

Lit zostanie pow iązany z euro
W przyszłości lit zostanie powiązany ze wspólną walutą Unii Europejskiej —

Już w 1998 r. Bank Litewski zam iera rozpocząć ściślejsze przystosowanie 
lita do polityki walutowej Unii Europejskiej.

Litwa dąży do członkostwa w Europejskiej Unii Walutowej, toteż Bank Li
tewski będzie kształtował własną politykę pieniężną z uwzględnieniem wymagań 
systemu banków centralnych Europy.

M edale dla obrońców  w olności
Prezydent Algirdas Brazauskas odznaczył pamiątkowymi medalami 13 Stycz

nia grupę osób, które broniły wolności i niepodległości Litwy oraz ucierpiały w 
czasie tych wydarzeń, a także ochotników, szaulisów, funkcjonariuszy służb gra
nicznych, policjantów, pracowników medycyny.

Wczoraj, zgodnie z podpisanym przez prezydenta dekretem, w Dniu Obroń
ców Wolności medale przyznano 78 osobom.

Dekretem z tegoż dnia medalami ochotników — twórców Wojska Litewskie
go prezydent odznaczył 67 funkcjonariuszy Litewskiej Policji Granicznej.

Na ryby —  tylko z  dow odem  osob istym
Miłośnicy podwodnego łowienia ryb wchodząc na lód skuwający Mierzeję 

Kurońską powinni mieć przy sobie dowód osobisty i wystrzegać się przekroczenia 
litewsko-rosyjskiej granicy państwowej, zaznaczonej na lodzie drewnianymi pro
porczykami.

Departament Policji Granicznej przypomina, że zgodnie z uchwałą litewskie
go rządu Mierzeję Kurońską zalicza się do pasa granicznego, dlatego obowiązuje 
tu posiadanie dokumentu mającego kod osobisty.

R ząd w spiera  p rzedsięb iorczość
Drobną przedsiębiorczość i eksport rząd będzie wspierał przy pomocy środ

ków specjalnych funduszy.
W bieżącym roku na fundusz rozwijania eksportu z budżetu zamierza się prze

znaczyć 45 min litów. 12 część jego środków na konto funduszu będzie wpływała 
co miesiąc.

Na fundusz wsparcia drobnej i średniej przedsiębiorczości zamierza się prze
znaczyć 40 min litów. Środki te powinny wpłynąć z dochodów prywatyzacji.

Oba fundusze będą podlegały Ministerstwu Gospodarki.

Polska geostrategicznym partnerem Litwy
(Dokończenie ze str. 1)

Zapytany, czy podobnie jak poli
tycy polscy, minister Klaus Kinkel po
parł Litwę w szybkim dążeniu do Unii 
Europejskiej i NATO, Algirdas Saudar- 
gas odpowiedział, iż nie dążył, by szef 
niemieckiej dyplomacji odpowiedział 
na to pytanie.

— Niemcy deklarują i popierają 
integrację Litwy i krajów bałtyckich ze 
strukturami euroatlantyckimi, więc 
moim celem było, by państwo popiera
jące zapoznało się z pozycją i argumen
tami państwa popieranego — oświad
czył szef litewskiego MSZ.

Na pytanie, czy z polskimi partne
rami omawiano możliwość utworzenia 
wspólnej instytucji parlamentarnej w 
składzie Zgromadzenia Bałtyckiego, 
minister odpowiedział, że do konkret
nych na ten temat negocjacji nie był 
upoważniony, lecz podczas rozmów z 
polskimi politykami o takiej idei wspo-

W kwestii NATO Algirdas Saudar- 
gas oświadczył, że jeżeli podczas pierw
szego etapu jego rozszerzania przynaj
mniej jeden z krajów bałtyckich zosta
nie do tego Sojuszu przyjęty, będzie to 
konkretnym dowodem, że deklaracje 
N ATO wobec tych krajów mają poważ
ne podstawy. Na sugestię, że gdyby tym 
pierwszym krajem stała się Litwa mo
głoby to negatywnie wpłynąć na strate
giczne partnerstwo z Łotwą i Estonią, 
Algirdas Saudargas odpowiedział: „Są
dzę, że gdyby podczas pierwszego eta
pu rozszerzenia NATO, żaden z tych 
trzech krajów nie został do uczestnic
twa w tym procesie zaproszony, to 
wszystkie trzy znalazłyby się w bardziej 
niekorzystnej sytuacji niż obecnie”. Mi
nister dodał przy tym, że idea, iż jeden 
z tych krajów może być jako pierwszy 
przyjęty do jakiejś międzynarodowej 
organizacji nie jest nowa i nie on jest 
jej autorem.

Lucyna DOWDO

Dekret
Prezydenta R ep ub lik i L itew skiej  

O przeniesien iu  do rezerw y p ułk ow n ik ów  
służby czynnej w  och ron ie  kraju

7 stycznia 1997 r., n r  1159

Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 10 artykułu 

84 Konstytucji Republiki Litewskiej 
i na wniosek ministra ochrony kraju 
Republiki Litewskiej przenoszę do 
rezerwy pułkowników:

Jonasa BITVINSKASA, 
Yćtmnasa Iadoriusa BAI-AŚAITISA,

A lgirdasa TAM OŚIU NASA. 

A rtykuł 2.
Niniejszy dekret wchodzi w ży

cie od dnia jego podpisania.
Prezydent republiki 

A lgirdas BRAZAUSKAS
(Zam. 35)

Z konferencji prasowej

Będą też przedsięwzięcia drastyczne...
Wczoraj, w nowo powstałym Mi

nisterstwie Gospodarki odbyła się 
konferencja prasowa. Dwaj wicemi
nistrowie Antanas Bartulis i Gedimi- 
nas Miśkinis zapoznali dziennikarzy 
z sytuacją zaistniałą w handlu we
wnętrznym republiki w wyniku znie
sienia od 1 stycznia br. ulgowej tary
fy VAT—u oraz wprowadzenia zmian 
w wydawaniu patentów.

Na wstępie Gediminas Miskinis 
określił funkcje, jakie ma pełnić nowe 
m inisterstw o. Część obow iązków  
przejmie ono od byłego ministerstwa 
przemysłu i handlu, od ministerstw 
energetyki oraz ekonomiki.

-  Jeżeli w latach 1992-95 — po
wiedział on — podstawowym zada
niem było wstrzymanie hiperinflacji, 
to od ubiegłego roku podstawowym 
celcm polityki gospodarczej jest za
pewnienie wzrostu rozwoju ekono
micznego.

W tym celu przewidziane jest 
wprowadzenie szeregu przedsięwzięć. 
Niektóre z nich, jak zaznaczy! mów
ca, będą drastyczne, ale niezbędne, jak 
np. decentralizacja systemu energe
tycznego, uporządkowanie taryf, co 
niew ątpliw ie będzie rzutow ało na

wzrost inflacji. Ale będą też poszuki
wane m ożliwości kom pensaty dla 
osób niezamożnych.

Celem rozwoju przedsiębiorczo
ści przewidziane jest ujednolicenie 
warunków inwestowania, zarówno 
dla kapitału zagranicznego, jak  też 
rodzimego. Ma to dodatnio wpłynąć 
na zwiększenie zagranicznych inwe
stycji w rozwój gospodarki.

Za jedno z pilnych i ważkich za
dań ministerstwo uważa też uporząd
kowanie systemu opodatkowania i 
ściągania opłat. Związane to jest, mię
dzy innymi, ze zmianą wymagań przy 
wydawaniu patentów na działalność 
handlową. Przewidują one ujednoli
cenie wymagań zarówno wobec du
żych przedsiębiorstw handlowych, jak 
też drobnych. Bo, zdaniem wicemi
nistra, będzie sprzyjało to rów nież 
ujednoliceniu warunków konkurencji, 
a co najważniejsze, zapobiegnie, w 
wielu wypadkach, rozwojowi tak zwa
nej cieniowej ekonomiki. Jak dotych
czas, według obliczeń, budżet repu
bliki corocznie traci 800-900 min Lt, 
w wyniku różnego rodzaju nielegal
nych transakcji handlowych — przede 
wszystkim „prosperow ania kontra

bandy”.
M in iste rstw o  będzie jednak  

wspierało uczciwą przedsiębiorczość 
i rozwój eksportu. W tym celu utwo
rzone zostały specjalne programy oraz 
fundusze. Na rozwój drobnej i śred
niej przedsiębiorczości, w trakcie cze
go będą uwzględniane tworzone miej
sca pracy, przydzielono 40 min Lt, 
natomiast na wsparcie eksportu litew 
skich wyrobów 45 min Lt.

Na konferencji podkreślono, że 
zniesienie ulg VAT-u na produkcję 
rolnąjest zgodne z wymaganiami pod
pisanych międzynarodowych umów. 
Wszystkie małe państwa dążą do za
wierania umów o wolnym handlu, co 
też czyni Litwa. Od 1 stycznia br. 
weszła w  życie taka umowa z Polską 
oraz trójstronna umowa z Łotwą 
Estonią. Na podstawie takich umów 
są też ujednolicane podatki według 
za łożeń  um aw iających  s ię  stron 
Prócz tego, znosząc ulgę w  opłacie 
VAT-u zostało wykonane zobowiąza
nie wobec Międzynarodowego Fun
duszu Walutowego, którego przedsta
wiciele wkrótce m ają odwiedzić na
szą republikę.

D anuta DANOW SKA

Rosati:Litwa deklaruje wolę 
realizacji praw mniejszości polskiej
— K w estia interesów  polskiej 

mniejszości na Litwie jest dla polskie
go rządu w stosunkach polsko-litew
skich sprawą absolutnie priorytetową 
—  zapewnił wczoraj w Sejmie mini
ster SZ Dariusz Rosati. Litwa dekla
ruje wolę przestrzegania zapisów trak
tatowych w  tej kwestii, a MSZ ze swej 
strony obserwuje realizację traktatu i 
podejmuje interwencję we wszystkich 
przypadkach, które mogłyby stanowić 
zagrożenie dla praw Polaków.

Rosati przyznał, że kilkakrot
nie zdarzyły się przypadki takiego 
zagrożenia; m.in. w kwestiach prawa 
do swobodnego używania języka pol
skiego (dwujęzyczne tablice w szko
łach czy sklepach) czy nieprawidło
wości w procesie reprywatyzacji. Mi
n ister nie zgodził się z  wnioskiem  
KPN-BBWR, iż obecnie istnieje po
trzeba pow ołania m iędzyrządow ej 
komisji nadzorującej wykonanie trak
tatu (ewentualność taką przewiduje 
jego art. 8).

W prowadzenie przez Litwę w 
ub.r. now ej ordynacji w yborczej 
(przewidującej 5 proc. próg wyborczy 
także dla mniejszości), choć spowo
dowało utrudnienia, nie narusza praw 
Polaków na Litwie i nie jest sprzecz
ne ze standardami europejskimi — 
mówił Rosati, podkreślając, że przy
wileje dla mniejszości istnieją w pra
wie wyborczym tylko w Polsce i w 
Albanii. Gorszy dla Polaków wynik 
wyborczy w Sejmie litewskim obec
nej kadencji był skutkiem niskiej fre
kwencji wyborczej; po wyborach uzu

pełn iających  polska reprezentac ja 
może okazać się tak samo liczna jak 
przed zmianą ordynacji.

Podkreślił, że podczas niedaw
nej wizyty szefa litewskiej dyploma
cji w W arszawie, ten zadeklarował 
przyspieszenie prac nad um ow ą w 
spraw ie pisow ni im ion i nazw isk. 
Zdaniem Rosatiego, również litewskie 
prawo o reprywatyzacji nie dyskrymi
nuje Polaków, niepokój MSZ budzi 
natomiast tempo procedur reprywaty
zacyjnych w odniesieniu do polskich 
wniosków. M inister przyznał nato
miast, że przedmiotem bacznej obser
wacji strony polskiej jest przygotowy
wana na Litwie nowelizacja ustawy 
rep ry w aty zacy jn e j. P o lsk ie  M SZ 
zwróciło się do władz Litwy o infor
macje w tej sprawie.

W opinii ministra, Polacy nie 
stracili również wskutek zmian admi
nistracyjnych granic wielkiego Wilna, 
gdyż reprywatyzacja odbywa się na 
tych samych zasadach co na terenach 
wiejskich, a zmiana poprawiła nawet 
proporcje liczebne na korzyść Pola
ków.

Bezpośrednią przyczyną deba
ty w polskim parlamencie była nie
dawna wypowiedź litewskiego mini
stra oświaty kwestionującego fakt ist
nienia mniejszości polskiej na Litwie 
i zapowiadającego likwidację szkół 
nielitewskich. Rosati przypomniał, że 
rząd litewski wydał oświadczenie od
cinające się od tej wypowiedzi.

Rosati nie zgodził się z zarzu
tem o bierności polskich władz wo

bec podobnych incydentów i podkre
ślił, że obecne —  dobre stosunki pol
sko-litew skie, m imo strategicznej 
wspólnoty interesów obu państw mo
głyby ulec bardzo radykalnemu po
gorszeniu, gdyby interesy Polaków na 
Litwie były naruszone.

Władze litewskie zapewniają, że 
będą przestrzegać zobowiązań i po
rozumień dwustronnych; koalicja rzą
dząca na Litwie przeszła ogromną 
ewolucję, ale jeszcze nie powinniśmy 
zapom inać, co jej p rzedstaw iciele 
m ówili 5 lat temu. Obecnie mamy 
dobre stosunki, ale nie powinniśmy 
dopuszczać do sytuacji, kiedy podob
ne incydenty pozostawałyby bez re
akcji z  polskiej strony — stwierdził 
Rosati, dodając, że dobrze się stało, 
iż doszło do takiej debaty w parlamen
cie. Przeciwnego zdania byli jedynie 
przedstawiciele klubu SLD, którzy za 
błąd uznali podnoszenie tej kwestii w 
polskim  parlam encie „5 minut” po 
wizycie szefa litewskiej dyplomacji w 
Warszawie.

K a z im ie rz  W ilk  (K PN - 
BBW R) skrytykował MSZ za brak 
działań w sprawie mniejszości pol
skiej na L itw ie; rów nież zdaniem  
M irosław a Paw laka (PSL), polski 
rząd nie ma jasnego i precyzyjnego 
stanowiska w sprawie mniejszości. 
KPN-BBW R wnioskował o odrzuce
nie informacji m inistra; głosowanie 
odbędzie się na kolejnym posiedze
niu Sejmu.

(PAP)

Rosati bez optymizmu o pozostaniu polskich księży na Białorusi
—  Polski MSZ interweniuje w 

sprawie pozostania 6 polskich księży 
na Białorusi, ale nie sądzę, by nasza 
interwencja zakończyła się pomyślnie 
—  powiedział w piątek dziennika
rzom minister SZ Dariusz Rosati.

Dodał, że MSZ jest w tej spra
wie bardzo aktywny od kilku lat i to,

że polscy księża są cały czas na Biało
rusi, jest wyłącznic wynikiem bardzo 
intensywnych zabiegów dyplomatycz
nych. „Udawało nam się w  poprzed
nich latach przedłużać pozwolenie na 
pobyt dla polskich księży na terenie 
Białorusi; zabiegamy o to samo i w tym 
roku, ale sytuacja jest trochę trudniej

sza i niestety nie jestem w tej sprawie 
optymistą” — powiedział.

W g doniesień piątkowej prasy, 6 
polskim duchownym obwodowe rady 
ds. religii na Białorusi nie przedłuży
ły pozwoleń na pracę i mogą oni zo
stać wyrzuceni z tego państwa.

(PAP)

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informa

cji MSW RL, 9 stycznia br. w kraju za
notowano 155 przestępstw, w tym: 1 ob
rażenie ciała, 1 gwałt, 12 chuligańskich 
ekscesów, 9 rabunków, 6 oszustw, 126 
kradzieży. Skradziono 9 samochodów, 
znaleziono — 12.

Zarejestrow ano 14 wypadków 
drogowych. Znaleziono zwłoki 5 osób, 
zatrzymano 57 podejrzanych o pope
łnienie przestępstw.

O brażenie ciała 
9 stycznia około godz. 19.00 na klat

ce schodowej domu przy ul. Wiwułskic- 
go w Wilnie mężczyzna przestrzelił z pi
stoletu obojczyk S. K. Poszkodowanemu 
udzielono pomocy medycznej i wypusz

czono do domu. Okoliczności wydarze
nia bada się.

R abunki
9 stycznia około godz. 23.00 na ul. 

Duk.śti| w Wilnie młody człowiek pobił 
S. Pukevićiene i odebrał torbę, 130 litów 
i drobne rzeczy. Zatrzymano podejrzane
go I. Łap szyna.

9 stycznia około godz. 6.00 na ul.

Lvovo w Wilnie 2 młodzi ludzie pobili M. 
Weriszko. Rabusie odebrali kurtkę i 80 
USD. Podejrzanych udało się zatrzymać.

Nauczyciel obrabow ał... nauczycieli
9 stycznia z kasy pancernej szkoły śred

niej w Kv«iamiai (rej. szylalski) skradzio
no 5 416 litów przeznaczonych na wypłatę 
dla nauczycieli. Policja zatrzymała podejrza
nego — nauczyciela z tejże szkoły.

C iężka ręka funkcjonariusza
9 stycznia do szpitala w Możejkach 

zwrócił się J. Kescrauskas z pobitą twa
rzą. Obywatel objaśnił, że około godz.
10.00, w jego mieszkaniu przy ul. Pave- 
nćiij pobił go policjant. Poszkodowany le
czy się ambulatoryjnie. Okoliczności się 
bada.

Przygotowała Irena LITWIN
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Oświata  -  to jeden z prioiytetów
(D okończenie ze str. 1)

M er rejonu wileńskiego Leokadia JanuSauskiene 
zapewniła, że samorząd już  w tym roku zamówi projekt 
przybudówki i wyraziła nadzieję, iż wspólnym wysił
kiem uda się uporać z tak ważną sprawą. L. Januśau- 
skiene powiedziała, że oświata jes t jednym  z prioryte
towych kierunków działalności samorządu. Szkoły re
jonu wymagają dużego wsparcia materialnego. Wiele 
spośród nich jes t w znacznie gorszym stanie, niż pod
stawówka w  Bujwidziszkach. W  miarę sił i możliwości 
samorząd będzie pomagał wszystkim.

Konsul Generalny RP Waldemar Lipka-Chudzik 
wyraził uznanie dla Polaków na Litwie za kultywowa
nie polskości w tak ciężkich warunkach. Konsul Gene
ralny powiedział jednocześnie, że zachow ując język

przodków, Polacy powinni dobrze znać język litewski, 
co pozwoli im całkowicie czuć się pełnoprawnymi oby
watelami kraju.

Waldemar Lipka-Chudzik stwierdził też, że dążąc 
do zjednoczonej Europy, nie wolno narzucać ludziom 
tego, iż są innej narodowości, niż tej, do której przyzna
j ą  się sami. Konsul zaznaczył, by nauczyciele zbytnio 
nie przejmowali się wypowiedziami ministra oświaty i 
nauki Litwy Z. Zinkevićiusa na ten temat. Polska nigdy 
nie pozostawi Polaków na Litwie na pastwę losu, nieza
leżnie od orientacji politycznej polskiego rządu.

Co dotyczy sprawy wsparcia w zniesienia dobu
dówki, to jako dyspozytor „polskich pieniędzy na Li
tw ie” Konsul Generalny obiecał zebranym konkretną 
pomoc w  tak ważnej sprawie.

R obert M IC K IE W IC Z

Starostowie naradzają się
W minioną środę pod przewod

nictwem mera rejonu wileńskiego L. 
Januśauskiene odbyła się tradycyjna 
już narada starostów  rejonu. Dla 
omówienia najbardziej aktualnych i 
ważnych spraw, nurtujących miesz
kańców rejonu, w samorządzie ze
brali się starostowie ze wszystkich 
24 gmin, w tym mer Niemenczyna 
M. Borusewicz. Prócz kierowników 
gmin w naradzie udział wzięli J. Si- 
nicki, adm inistrator samorządu J. 
Jankowski, kierownicy poszczegól
nych wydziałów.

O zmianach w trybie meldowania 
obywateli Republiki Litewskiej i obco
krajowców, zamieszkujących na Litwie, 
mówiła kierownik służby migracji rejo
nu wileńskiego J. Kriśćiuniene. Poin
formowała ona starostów, że na tere- 
nie ich gmin mieszka obecnie 200 osób.

które jeszcze nie mają dowodów osobi
stych RL i nadal posługują się dowodami 
tożsamości byłego ZSRR. J. Kiisćiunie- 
ne zaznaczyła, że rejonowa służba migra
cji ostatnio otrzymała dwa komputery, 
do których wnosi się informacje o wszyst
kich mieszkańcach rejonu. Wzywała ona 
również starostów do aktywniejszej wspó
łpracy.

Na naradzie omawiano stan reali
zowania ustawy RL o dobroczynności i 
pomocy materialnej. Z ustawą tą ob
szerniej zapoznała st. radca prawny N. 
Jakubowska.

Starszy specjalista wydziału eko
nomicznego G. Tupćij poinformowa
ła o zmianach w trybie załatwiania do
kumentów dotyczących powierzchni 
m ieszkalnych. Om ówiono rów nież 
kwestie sprawozdań starostów z pra

cy w 1996 roku i przygotowania pla
nów pracy na rok 1997.

Za najważniejszą sprawę jaką po
ruszono na naradzie uznałbym przygo
towania w rejonie do powtórnych wy
borów do Sejmu Republiki Litewskiej i 
wyborów lokalnych, które odbędą się 
jednocześnie w marcu tego roku.

Zastępca administratora rejonu 
S. Świetlikowski poinformował, że 
komisja wyborcza już rozpoczęła pra
cę. Do rady rejonu wybierze się 27 
osób. Wydatki, związane z organiza
cją wyborów, poniosą rząd i samorzą
dy. Mówca wzywał starostów, by ure
gulowali sprawy związane ze sporzą
dzaniem spisów wyborców.

Narada zakończyła się miłym 
akcentem, mianowicie mer L. Janu
śauskiene wręczyła starostom pa
miątkowe srebrne medale ufundowa
ne przez Federację Merów Miast i 
Rejonów Litwy.

R.M.

Na tematy aktualne
Sfałszowane bilety

W ubiegłym roku na w ielką skalę fałszowano bilety na przejazd auto
busami i trolejbusami. Nowe bilety są  ju ż  znacznie trudniejsze do podro
bienia, a więc nie warto ryzykować z tak błahego powodu.

Ostatnio na czarnym rynku pojawiły się sfałszowane bilety m iesięcz
ne. Bardzo fachowo zrobione i na pierwszy rzut oka niczym się nie różnią 
od prawdziwych. Najczęściej sprzedają je  ludzie w  zakładach pracy, pod 
sklepami, w Gariunai. Ogółem na rynek trafiło ju ż  około 10 tys. podrobio
nych biletów miesięcznych. Kontrolerzy uprzedzają, że osoba ujęta z pod
robionym biletem będzie płaciła dużą karę pieniężną, nie pom ogą żadne 
wymówki i usprawiedliwienia. N ie kupujmy więc biletów z rąk lub od 
znajomych. Nie jes t wprawdzie wykluczone, że podrobione bilety m ogą 
też trafić do kiosków. Dlatego starajmy się zapamiętać, gdzie kupujemy 
bilet. Wówczas jest szansa, że w razie nieporozumienia, uda się złapać 
krętacza i po nitce dojść do tych, co to oszukują rzetelnych obywateli.

Zmniejsza się bezrobocie
W  grudniu ub.r. bezrobocie zmniejszyło się o 0,2 proc. (w porównaniu 

z październikiem i listopadem). Tradycyjnie, najwięcej bezrobotnych jest 
w Druskienikach, najmniej w  Oniksztach. Na giełdy pracy zwraca się już 
coraz mniej osób. Na 1 stycznia br. zarejestrowano 109 tys. bezrobotnych, 
jest to o ponad 2 tys. mniej niż w  ubiegłych miesiącach. Najwięcej bezro
botnych jest wśród kobiet - ponad 80 tys.

Aktualnie zasiłki dla bezrobotnych otrzym uje prawie 2 tys. osób. 
Wolnych stanowisk pracy mamy ponad 4 tys.

W  roku ubiegłym zatrudnienie za pośrednictwem giełdy pracy znala
zło 58 tys. osób. Ponad 42 tys., przy pom ocy giełd pracy, utworzyło 
własne drobne przedsiębiorstwa.

Statystyka wprawdzie nie zawsze odzwierciedla prawdziwy stan rze
czy, jednak dyrektor Departamentu Statystyki Kęstutis Zaborskis twier
dzi, że są  to dane jak najbardziej zbliżone do rzeczywistości.

Ju litta  TR Y K

Wileńska ulica 
Uwaga, sople!

Przygrzało słońce i znów na 
dachach wileńskich kamienic poja
wiły się sople. N iektóre są  metro
wej długości i półmetrowej szero
kości. Gdy taki spadnie na głowę - 
m o że sz  iść „do A braham a na 
piw o” .

Na razie nikt nie kwapi się ze 
zbijaniem sopli z dachów. Zima 
jeszcze się nie skończyła - zbijesz 
jedne, pojawią się inne. Po co dwa 
razy fatygować się. A jednak - te 
pierwsze sople nie są  mniej groźne 
od ostatnich, wiosennych.

Lodowe girlandy to jeszcze 
jedno świadectwo naszej niego
spodarności. G dyby rynny były 
całe - nie byłoby sopli.

B.Z.

..Zdrowa
Rodzina” zaprasza 
Kurs gotowania

P o lsk ie  S to w arz y szen ie  
,Odrowa Rodzina” organizuje ko
lejny program na temat zdrowia - 
dwudniowy bezpłatny kurs zdro
w ego gotow ania, połączony z 
praktycznym pokazem i degusta
cją. Kurs odbędzie się w dniach 
11-12 stycznia o godz. 17 w sie
dzibie Zarządu Miejskiego ZPL 
(ul. Pylim o 45/2). Zaprasza się 
wszystkich chętnych.

Inf. wł.

Cenyi Ile kosztuje dziś 1 m2?
Z g odn ie  z  d anym i s to w arzy sze n ia  han d lu  n ie 

ruchom ościam i, ceny  n a  m ieszkan ia  w  W ilnie w a
h a ją  s ię  dz iś  od  4  do  70  ty s ię cy  i w ięcej. O czy w i
ście n ie litów .

Jed n o p o k o jo w e  m ieszkan ie n aż o ly n o , b ez  te
lefonu, n a  II p ię trze  kosztu je 4 .400 , n a  W ilczej Ł a
pie (z  telefonem ) 9.300 , n a  S kopów ce (w  centrum ) 
11 tys., w  Z am eczku  (b e z  te lefonu) 13.800.

D w u p o k o jo w e na D olnych  P onarach  kosztu je 
12.300, na Algirdo 13.000, w  N aujininkai 14.000, na 
K arolinkach 15 .300, n a  A n to k o lu  18.400, n a  Pau- 
pio (S tarów ka) 20.000, n a  JakSto (centrum ) 26.000, 
na Zw ierzyńcu 27.000.

Z a trz y p o k o jo w e  n a  P am enka ln io  (centrum ) 
p roszą  15.500, w  F abianiszkach 27.600 , na Kudir- 
kos (N aujam iestis) 35.800, na A lgirdo 49.500.

C z te ro p o k o jo w e  m ieszkan ie n a  Ż yrm unach  
kosztuje 26.000, na ul. Ostrobram skiej 30.000, Ste
fańskiej 37 .0 0 0 , Ć iurlionio 42.000, Filareckiej (bez 

telefonu) 72.000.
D om  na Z w ierzyńcu  na ul. M ickiew icza (340 

m 2, z  w y g o d a m i, m uro w a n y ) m o żn a kup ić  za 
240.000, w  Trokach z  kolei - za 140.000.

W  p ro je k to w a n y m  d o m u  n a  ul. Ć iu r lio n io  
1 m 2 k o sz tu je  2 .200  Lt.

Inf. wl.

Czyjego poparcia potrzebuje 
minister Zigmas Zinkevićius?

W ypow iedź m inistra oświaty i nauki Litwy na tem at stanu szkol
nictwa na W ileńszczyźnie nadal kom entow ana jest na lam ach prasy 
litewskiej. Najświeższe publikacje czołowych gazet k ra ju  oceniają 
niejednoznacznie wywiad, którego udzieli! akadem ik Zigmas Zin- 
kevićius gazecie „Valstieći»| la ik ra śtis” w dn. 17 grudnia. Do tego 
tem atu w raca też „V. 1 ” , au to r publikacji B ernardas Śaknys, a pro
pos były wieloletni pracow nik  „T iesy” oraz nieetatowy korespon
dent ukazującego się w tam tych , sowieckich czasach, jedynego pol
skiego dziennika „C zerw ony S z tan d a r” . Gwoli przypom nieniu - 
publikacje tego dziennikarza odpowiadały wym aganiom, jakie były 
staw iane p rzed  p ra są  w dziedzinie w ychowania internacjonalnego 
ówczesnej szkoły. Czasy się jed n a k  zmieniły. Doświadczony w te
m atyce szkolnej dz ienn ikarz  B ern a rd as  Ś aknys w swej ostatniej 
publikacji pt. „C o nie weszło do wyw iadu” m. in. pisze:

„ Wiele osób, telefonując do redakcji, dziwiło się, ja k  Polska dowie
działa się o wywiadzie z gazety, gdyż jego  przekład „Kurier Wileński" 
dopiero zamierza opublikować. Pisano o tym w  numerze tej gazety z 31 
grudnia. Redakcja oświadczyła: „ Poglądy nowego ministra oświaty są nie 
do przyjęcia dla organizacji polskich ". Po przeczytaniu takiej pisaniny, 
rzeczywiście ogarnia strach z  powodu tej publikacji „ V. I. ”. „Kurier Wileń- 
sk i"  sugeruje: „twierdzi (minister Z. Zinkevićius - B. Ś.J, że na Litwie 
mają być tylko szkoły litewskie, jednocześnie wyrażając zamiar likwidacji 
szkół polskich czy rosyjskich. Oświadczył również, że osoby, słabo znające 
ję zyk  litewski, nie są obywatelami Litwy, ma też wątpliwości co do narodo
wości mieszkańców Wileńszczyzny ".

Niczego podobnego akademik nie mówił. Jest to brutalnie wypaczony 
sens rozmowy z  ministrem. Prawdopodobnie pisał człowiek, nie znający 
litewskiego lub który nie czytał wywiadu z  ministrem. Zapewne takie po
głoski dotarły też do Polski. Oczerniać i atakować Litwę w prasie innych 
państw  szowiniści potrafią. Organy bezpieczeństwa Litwy powinny wyja
śnić te sprawy i pociągnąć oszczerców do odpowiedzialności. Nikt ich za to 
nie karze D la teg o  też  tak śm ia ło  w rzeszczą  i krzyczą, ja k  n iejaki 
M . W aszkow icz w  „L ie tu vo s a idas".

1 stycznia odwiedziłem akademika Zigmasa Zinkevićiusa. Zaniosłem 
mu plik  listów z  życzliwymi ocenami, podziękowaniami od czytelników. 
Wyraziłem ubolewanie z  powodu tego, że  politycy i prasa wypaczają myśli 
naszego wywiadu, interpretując j e  w dogodny dla siebie sposób.

M inister uśmiechnął się, machnął ręką: „Niech s o b i e . . . I j u ż  bez 
żartu przypomniał rozpowszechniane przez niektórych dziennikarzy nie
dorzeczności o nim i jeg o  rodzinie. O tóżjego wnuczkę Mildę przechrzczo
no na Monikę, postarzono jeszcze o dwa lata, o innych członkach rodziny 
też wypisywano różne głupstwa. Nawet przeznaczona dla nauczycieli ga
zeta „ Dialogas " podała wypaczoną informację na temat kształtowania 
M inisterstwa Oświaty i Nauki.

Opowiedziałem ministrowi o szkołach w Turgielach i Kamionce 
rejonie solecznickim, które ostatnio odwiedziłem, o kłopotach zatrudnio
nych w nich nauczycieli. Porozmawialiśmy o inteligencji polskiej: „Nigdy 
nie byłem nastawiony przeciwko Polakom, szanowałem ich i szanuję. K il
ka lat temu zmarł jeden  z  najwybitniejszych bałtystówpolskich Jan Safare- 
wicz. Niejednokrotnie konferowaliśmy z  nim, zgodnie współpracowaliśmy. 
Najbardziej znany obecnie w Polsce bałtysta Wojciech Smoczyński również 
je s t moim najbliższym przyjacielem " - powiedział akademik.

M inister przypomniał o tym, ja k  w latach pięćdziesiątych i sześćdzie
siątych odwiedził wszystkie wsie rejonów wileńskiego, solecznickiego i 
trockiego, gdzie spotkał wspaniałych, przyjaznych ludzi. To dla nich chce 
dopomóc minister. Wszystkie w e  siły i chęci pragnie skierować na to, aby 
szkoły Litwy >vydostały się 'z dołka, aby uleczyć znękaną i doprowadzoną 
do ostateczności oświatę, reformy realizować nie słowami, lecz czynem.

Właśnie to prawdopodobnie niepokoi wiele osób. Słynnego naukow
ca, znanego na świecie baltystę w „Lietuvos aidas " zaczyna w chowywac 
niejaki działacz, a chórem wtórują mu nawet najwyższej rangi pracownicy 
ministerstw. Podobnie, ja k  w czasach sowieckich Sacharowa wychowywa
ły dojarki i hydraulicy. Czyżby teraz naukowca mieli korygować, prosto
wać jego  stwierdzenia i wyipaczać wyniki wieloletnich badan, uznanych na 
całym świecie, jacyśpłoksztow ie czy waszkowiczowie?

' Rozważałem w  ten sposób żegnając się z ministrem Zigmasem Zinke

vićiusem. . . .
Na dworze był potworny mróz. Mróz był rowmez w sercu .

(Dokończenie na str. 4)

W yrazy  s e r d e c z n e g o  
w sp ó łc z u c ia  S y g n a ta riu sz o w i 

A ktu N iep o d le g ło śc i Litwy, 
w ie lo le tn iem u  w sp ó łau to ro w i 

n a s z e g o  d z ie n n ik a  
d r  M edardow i CZOBOTOWI 

i je g o  R o d zin ie  z  p o w o d u  u traty  
u k o c h a n e j M am y sk ład a

z e s p ó ł redakcji 
„K uriera W ileń sk ieg o ”
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Zamiast wiecu - rzeczowa rozmowa
Stronnicy „Vilnii” byli zapew

ne zawiedzeni. Zapow iedziana 
zbiórka w samorządzie in. Wilna dla 
poparcia akademika Zigmasa Zin- 
kcvićiusa nie przekształciła się w 
burzliwy wiec (jak to sobie niektó
rzy marzyli), a raczej w rzeczową 
rozmową o języku ojczystym.

Większość występujących po
stulowała o zwiększeniu w szko
łach lekcji języka litewskiego (do 8 
tygodniowo), o podziale klas na lek
cjach języka litewskiego na grupy, 
o tym, by język ojczysty był na 
egzaminach maturalnych jako pierw
szy. Wszystkie te żądania są bar
dzo słuszne i sprawiedliwe, albo
wiem nikt nie będzie dyskutował o 
tym, że język ojczysty (a dla mniej
szości - narodowy) trzeba znać. 
Dlatego też wielu obecnych na sali 
nie ukryw ało n iezadow olenia i 
opuszczało salę. Co prawda oży
wienie wniósł „etatowy” mówca na 
te tematy K. GarSva przytaczając 
fantastyczne wprost „dowody”, że

winowajcami są ... A. Płokszto, M. 
Waszkowicz i M. Narbutt, którzy po 
całym świecic rozpuścili dezinforma
cję.

Próbował też rzucić kilka „pere
łek”, jak to dobrze się żyje na Litwie 
polskim organizacjom, które mają bez
płatne pomieszczenia (Uniwersytet 
Polski, Kongres Polaków) itd.

Oczywiście każdy taki „Fakt” 
wywołał burzę oklasków. Autor wy
wiadu z akademikiem B. Śaknys był 
w swej wypowiedzi raczej powścią
gliwy, zarzucił tylko, iż poprzedni 
minister (czytaj: Domarkas) był praw
dziwym partyjniakiem i jes t swego 
rodzaju przestępcą wobec Litwy (sza
nowny mówca widocznie zapomniał, 
że sam był etatowym pracownikiem 
pisma bardzo partyjnego, czyli „Tie- 
sy ").

Podczas zebrania przeczytano 
dwie odezwy: do prezydenta, marsza
łka Sejmu i premiera podpisaną przez 
przewodniczącego zebrania E. Kri- 
Sćitinasa oraz do kom itetu nauki,

oświaty i kultury w Sejmie a także do 
ministra oświaty i nauki podpisaną 
przez przewodniczącego komitetu do 
spraw kultury, oświaty i sportu sa
morządu miasta Wilna J. Volungevićiu-

Temat poparcia akademika Zigma
sa Zinkevjćiusa (jak powiedział K. 
Garśva) będzie kontynuowany na ze
braniu „Vilnii” zapowiedzianym na 
dzień 18 stycznia.

H elena G LA D K O W SK A

NA Z D JĘ C IU : ch ó r em ery 
tów  „V iłn iau s  b o ć ia i” z a in a u 
g u ro w ał z e b ra n ie  w sa m o rz ą 
dzie .

Fot. M arian  Paluszkiewicz

Czyjego poparcia potrzebuje minister Zigmas Zinkevićius?
(D okończenie ze str.3)

W tym samym num erze „V alstiećii| la ik raśtis” publi
kuje dwa oświadczenia członków organizacji „V ilnija”, z 
którymi chcemy też zapoznać naszych Czytelników:

„Alians Obywateli Litwy wypaczj'łpublikację „ Yalstiećią 
laikraśtis ”

Przewodniczący zarządu Aliansu Obywateli Litwy Mieczy
sław Waszkowicz opublikował oszczerczą dezinform ację w 
związku z wywiadem „ Yalstiećią laikraśtis " z akademikiem Z. 
Zinkevićiusem. Dezinformacja miała na celu zepsucie obywate
lom Litwy powitania Nowego Roku, skomplikowanie wizyty A. 
Saudargasa w  Polsce. Ta dezinformacja 3 1 grudnia opubliko
wana została w „Lietuvos aidas”, „Kurierze Wileńskim " i in
nych gazetach.

W oświadczeniu wypaczone zostały myśli ministra oświaty 
nauki akademika Z. Zinkevićiusa, opublikowane w „ Yalstie- 

ćh{ laikraśtis " 1 7  grudnia. Nie wiadomo, ja k ie  wykształcenie 
ma M. Waszkowicz, niemniej śmiało, ja k  w średniowieczu, ma 
wątpliwości co do kompetencji akademika i dąży do ich dyskre
dytacji.

Gdy minister nadmienił o sprawie, powszechnie uznanej 
przez językoznawców litewskich, że „ na większej części poszko
dowanej Litwy Południowo- Wschodniej mówi się nie po  polsku, 
lecz po białorusku (...) ", M. Waszkowicz tłumaczy: „Kwestio
nuje prawo człowieka do decydowania o narodowości" oraz 
wskazuje, „jaka musi ona być ".

Minister z  pełnym uzasadnieniem akceptuje szkoły, „w któ
rych rodzice mogliby uczyć swoje dzieci w języku państwowym ", 
natomiast M. Waszkowicz sugeruje: „ minister jaw nie oświad
cza, że będzie dążył do likwidacji szkół nielitewskich ".

Minister przypomina, że zgodnie z  Ustawą o języku  pań
stwowym „ każdy nauczyciel i każdy kierownik szkoły pow i
nien znać język państwowy. W przeciwnym razie nie je s t  on 
obywatelem ". M. Waszkowicz interpretuje: „ ludzie, w niedo
statecznym stopniu znający ję zyk  państwowy, nie są obywate
lami Litwy ".

M. Waszkowicz mówi też o znacznym procencie absolwen
tów, „którzy ukończyli szkoły polskie i wstąpili na wyższe uczel
nie ", ale tę liczbę zawdzięczać należy nie tyle wysokiemu pozio
mowi nauczania szkół nielitewskich, lecz temu, że absolwentom  
Litwy Południowo- Wschodniej w  naszym kraju przysługują róż
ne ulgi, a także przyjmowani są oni bez egzaminów do wyższych 
uczelni w Polsce.

Minister A. Saudargas w MSZ Polski powinien był wyrazić 
ubolewanie z powodu dezinformacji, nie zaś wywiadu z  mini
strem.

O ile nie zostaną udowodnione lub co najmniej odwołane 
sugestie, opublikowane w „Kurierze Wileńskim ", redakcja „ Yal- 
stiećią laikraśtis " i organizacje społeczne zwrócą się do sądu.

B ronę D A U N O RIEN E, K azim ieras GARŚVA, Eval- 
das GEĆIAUSKAS, R im antas K LIM A S, A lgim antas MA- 
SA ITIS, D anguole SABIENE

„Organizacjepolskie szkodzą Litwie i Polsce" 
Przewodniczący sześciu organizacji społecznych oświad

czyli, że przewodniczący Aliansu Obywateli Litwy M. Waszko
wicz, przewodniczący Kongresu Polaków na Litwie A. Płokszto, 
który z listy LDPP został posłem na Sejm, rozpowszechnili dez
informację na temat opublikowanego przez „ Yalstiećią laikra
śtis" wywiadu z akademikiem Z. Zinkevićiusem. Powyższe or
ganizacje podczas wyborów do Sejmu nie uzyskały zaufania 
wyborców, ale zamierzają zrehabilitować się w  powtórnych 
wyborach do Sejmu i samorządów 23 marca, wywrzeć presję 
na Republikę Litewską przed wizytą ministra spraw zagranicz
nych A. Saudargasa w Polsce.

Działania Aliansu Obywateli i Kongresu Polaków powinny 
być ocenione zgodnie z artykułami 22, 25, 28, 62, 63 Konstytucji 
Republiki Litewskiej. Minister oświaty i nauki nie jes t wybranym 
przez nich przedstawicielem. Fałszywą informację minister oświa
ty i nauki Z. Zinkevićius zdementował, ale następnego dnia ga
zeta „Kurier Wileński" nadal publikowała swe fantazje.

Wszystkim obywatelom Litwy stworzono pomyślne warun
ki do swobodnego korzystania, zachowania i kultywowania ję 
zyka ojczystego, kultury. Zgodnie z  Konstytucją Republiki Li

tewskiej, ustawami o języku  państwowym, o oświacie, o mniej
szościach narodowych mieszkańcom rejonu solecznickiego oraz 
południowej części rejonu wileńskiego przysługują szkoły w  j ę 
zyku państwowym , a także białoruskim, polskim , rosyjskim . 
Szerzej będzie o tym mowa 18 stycznia na konferencji towarzy
stwa „ Yilnija ".

K azim ieras GARŚVA
wiceprzewodniczący tov.-arzystwa „ Ytlnija "

W  ubiegłym  tygodniu  w dzienn iku  „L ie tuvos a id a s” 
u k az ał się obsze rny  a r ty k u ł pan i p ro f . M eiłe  L u k ś ie n e , 
naukow ca o wielkim  au to ry tecie w system ie pedagogiki li
tew skiej. P ani p ro feso r w a r ty k u le  „D okąd  p o d ąż am y ?” 
w szechstronnie ana lizu je stan  ośw iaty Litwy. Z ahaczyła też
0 tem at tzw. kosm opo lityzm u szkoły litew skiej (p rzy p o 
m nijm y, że w ten  sposób prof. Z igm as Z inkevićius określił 
dzisiejszy s tan  szkoły litew skiej). Z acy tu jem y  tu  końców 
kę pub likacji p rof. M eilŚ L u k śien e :

(...) Na zakończenie zatrzymajmy się na naśladowaniu Za
chodu oraz kosmopolityzmie (takie słyszane porównanie...). Naj
mądrzej by było przestrzegać ustalenia, dominującego w tworze
niu systemu oświaty w Litwie międzywojennej: jesteśm y narodem, 
należącym do obszaru kultury zachodniej, jeś li okoliczności histo
ryczne przeszkadzały nam swobodnie uczestniczyć w życiu tego 
obszaru, to musimy szybko wypełnić tę lukę, aby móc obcować ja k  
równi z  równymi. Za granicę w owym czasie wysyłani byli młodzi 
zdolni ludzie (Śatrijos Ragana, S. Salkauskis, A. Gućas, J. Lauii- 
kas i inni), studiowali tam, a po  powrocie twórczo zabierali się do 
kształtowania oświaty na Litwie. Swoją drogą zapraszaliśmy do 
pomocy ludzi z zagranicy. O partnerstwie świadczy ich przychylny 
stosunek do naszej kultury, np. przez kilka lat prof. L. Karscrwin, 
prof. W. Sezeman mogli wygłaszać odczyty po  litewsku i uczestni
czyć w życiu kulturalnym Litwy. Usiłujemy czynić to i dziś. Sądzi
my, że  dla współpracy kultur niezbędny je s t też odpowiedni po 
ziom kultury oraz dokładne poznanie się wzajemne. Dla nas, żyją
cych niegdyś za żelazną kurtyną, nie je s t  to łatwe, ale izolując się  
od innych pozostaniemy tylko rozglądającymi się na boki naśla
dowcami.

Moje osobiste post scriptum p r o f Z. Zinkevićiusowi: znamy  
się od Pana lat studenckich. Pracowaliśmy wspólnie na jednej 
katedrze, wydaliśmy razem w okresie sowieckim (1955 r.) pierw
szy zbiór utworów S. Daukantasa. Niejednokrotnie byłam prze
śladowana za nacjonalizm. W ciągu tych kilkudziesięciu lat znajo
mości przeorał Pan głęboką bruzdę w lingwistyce, a j a  szlam  
błądząc ku obecnej reformie oświaty. Doprawdy boli usłyszany 
dziś z ust Pana wyrok, że reforma utknęła w  miejscu, że je s t  nie 
narodowa, lecz kosmopolityczna. Czyżby? "

B ardziej ostro wypowiedź akadem ika Z igm asa Zinkevi- 
ćiusa w cotygodniow ym  kom en tarzu  na łam ach „L ietuvos 
ry tas” skom entow ał znany publicysta litewski L aim onas Ta- 
pinas:

„ Natomiast tam, gdzie władza nie powinna się wtrącać ca
łkowicie, wykazała zadziwiającą aktywność. Przez kilka godzin 
członkowie sejmowego Komitetu Oświaty, Nauki i K ultury, z  p o 
mocą ministra kultury S. Saltenisa usiłowali wykręcić ręce nowe
mu kierownictwu Narodowego Radia i Telewizji. Ci mężowie sta
nu niedwuznacznie manifestowali, że oni tu rządzą, że rada po 
winna się dostosować do ich zaleceń.

Podobne wrażenie robi też wywiad nowego ministra oświaty
1 nauki Z. Zinkevićiusa, który to wywiady rozdziela na lewo i 
prawo siejąc panikę i skandale. Szanowny minister, ja k  się wyda
je, nie czytał nie tylko Ustawy o oświacie, ale też Konstytucji Repu
bliki Litewskiej, a tam czarnym na białym napisane jest, że „ wspól
noty narodowe (...) oświatę regulują samodzielnie". Tymczasem 
Z. Zinkevićius, ja k  się wydaje, chciałby pozamykać na Wileńsz
czyźnie wszystkie szkoły polskie. Gdy wybuchł skandal na szcze
blu międzynarodowym, gdy przedstawiciel Partii Chrześcijańsko- 
Demokratycznej, która zgłosiła akademika na ministra, A. Sau
dargas musiał przeprosić za słowa Z. Zinkevićiusa, ten niczym  
uczniak zaczął się usprawiedliwiać, że tak nie było, że Polacy 
przesadzili, że wypaczyli jego  słowa, że on tak nie mówił.

Oto dosłowny cytat z  wywiadu akademika: „ Powiem otwar
cie, że we wszystkich szkołach państwowych należy wykładać w  
języku państwowym ..."

Jeszcze bardziej bulwersują mnie tyrady ministra o tym, że  
nauczyciele są przepojeni duchem sowieckim, że lituaniści nie 
potrafią  uczyć języka  litewskiego, że  szkoła stała się kosmopo
lityczną. Zamiast podziękować nauczycielom za to, że  otrzymu
ją c  grosze i cierpiąc zniewagi sowieckiej władzy, w  znacznym  
stopniu przyczynili się  do tego, że  dziś na Litwie m ieszkają  
Litwini, którzy nie zapom nieli swego języka , obyczajów  i  p ie 
śni, Z. Zinkevićius zbeształ ich ja k o  szkodników  i niekompe
tentnych.

A co zaproponował sam akademik? Lekcje patriotyzmu i 
obchodzenie świąt państwowych. Cały szkopuł w tym, że to wszyst
ko ju ż  było. Na przestrzeni 50 lat mieliśmy i lekcje patriotyzmu 
sowieckiego, i pędzani byliśmy na manifestacje.

Jednego nie rozumiem - skąd  się biorą te dziwne idee, ta 
agresywność myślenia? Wszak zawsze, nawet w najczarniej
szym okresie sowieckim, znaliśm y profesora ja ko  światłego i 
tolerancyjnego działacza kultury. Czy tylko za jego  obecnym „pro
gramem " nie stoi monsignoreA. Svarinskas, który niczym czołg  
pchał Z. Zinkevićiusa na stanowisko ministra? Albo aktywistka 
R. Hofertiene, której krewniaczka J. Balćiuniene nieoczekiwa
nie została wiceministrem oświaty?...

Jak na razie więc, panowie, tylko tyle dobrego... Jak na 
razie je s t  smutno, źle i kwaśno ".

Tyle jed en  z najw iększych  dzienników  Litw y „L ie tu - 
vos ry ta s” n a  tem at w ypow iedzi m in is tra  ośw iaty, reakcji 
na n ią  społeczności litew skiej i polskiej. Tylko czy należy 
się aż ta k  dziw ić, że m inister, k tó ry  p rzyznał w jednym  z 
wyw iadów , iż nie je s t nastaw iony  an typo lsko , za jął s tano
w isko na w yraźne p re fe ro w an ie  szkoły litew skiej w re jo 
nach  L itw y W schodn ie j? Szanow ny pan  p ro feso r w sposób 
b a rd z ie j a u to ry ta ty w n y  w ypow iedział to , co „ jednom yśl
n ie” z a ak c ep to w ali nau czy c ie le  szkól litew sk ich  re jo n u  
solecznickiego n a  swym  zjeździe, k tó ry  się odbył... w Kow
nie 30 listo p ad a ub . r. To w łaśnie na tym  zjeździe, j a k  m. 
in. in fo rm ow ała  gazeta  „V ak ar in e s  n a u jien o s” mówiono 
o „u p a d k u  p raw n y m  o ra z  m ateria ln y m  szkół litew skich w 
s tosunku do szkół polskich, k tó rym  w a ru n k i do p racy  stw a
rza  Z w iązek P olaków  na L itw ie” (?!). M ów iono też m . in., 
że na leży  p rz y ją ć  u chw ałę o dobro czy n n o ści, k tó ra  po 
zw oliłaby pow ołać społeczny fun d u sz  nauk i i ośw iaty, za 
k ład a ją cy  „pom oc szkołom  litew skim  L itw y W schodniej, 
w sp ieran ie  p rzed sięb io rs tw , zaangażow anych  w  pom ocy 
tym  szkołom , n iepob ieran ie  od nich po d atk ó w ” . I rzeczy
wiście, d o b ry  to pom ysł z przy jęc iem  uchw ały  o d o b ro 
czynności, ty lko  rzecz ja s n a  na L itw ie, państw ie  p raw o
rz ąd n y m , ta  uchw ala, gdyby była p rz y ję ta , nie m oże mieć 
w yjątków  na tle narodow ościow ym , m usia łaby  ona doty
czyć i szkół litew skich, i polsk ich , i ro sy jsk ich , i żydow
skich ...

Czy nadal m in ister Zigm as Z inkevićius po trzebuje po
parc ia  albo obrony? Po trzech  tygodniach od niefortunnej 
w ypowiedzi w sam orządz ie W ilna o rgan izu je  się p ikietę, 
członkowie „V iln iji” , k tórych  nazw iska nasz czytelnik znał 
ju ż  p rz ed tem , w ystosow ują  ośw iadczen ia . Ależ, d rodzy  
obrońcy, najw yższe au to ry te ty  L itw y ju ż  go obroniły. P re
m ier G ed im inas V agnorius pow iedział, że nie widzi w aż
kich przyczyn, by zap roponow ać m inistrow i dym isję; szef 
M SZ A lg ird as  S a u d a rg a s  uw aża, że m in is te r w ypow ie
dzia ł sw oje p ry w atn e  zd a n ie , k tó re  nie m a w pływ u na 
zm ianę polityk i rz ąd u . M arszałek  Sejm u V ytautas L ands- 
berg is pow iedział o tym , że w ypow iedź m in is tra  p rzedsta
wia pogląd naukow ca, „a  nie je s t  p rze jaw em  ja k ie jk o l
w iek polityk i, po litykę bow iem  o k re śla ją  p rzed e  w szyst
kim  ustaw y, p ro g ram y  p a r ty jn e , p ro g ram  rz ąd u ” . I „nie 
m ożna in te rp re to w ać  w ten  sposób, że je d n a  naw et bardzo  
w ażna osoba urzędow a zaczęła prow adzić ja k ą ś  odm ienną 
po litykę” . S łusznie. G dyby ty lko  jeszcze sam  pan  m ini
s te r  zechciał publicznie pow iedzieć, i to d la m ediów litew
skich, że jego  rządy  w resorcie ośw iaty nie zm ienią sytu
acji szkoln ictw a polskiego na gorszą w tej „um ęczonej” 
części Litwy...

K rystyna AD A M OW ICZ
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S O B O T A ,
11 STYCZNIA  

LTV
8 .0 0  — D z ie ń  d o b ry .

10.00 —  C udzego bólu n ie 
bywa. 10.30 —  Sroka. 11.00
—  Zdrow ie. 11.30 — N asz 
ję z y k . 1 2 .0 0  —  D ro g a .
12.30 —  Telem agazyn k ra 

jó w  bałtyckich. 13.00 —  S. 
„Zatoczka w ydry” . 13.25 —  
Film y anim . 14.45 —  Popu
larna  m u zy k a  k am e ra ln a .
15.05 — N a 100—  lec ie l.S i- 
m onaityte. 1 6 .2 5 — T elear- 
tel (ros.). 16.55 —  K oszy
kówka. „K alnapilis” (Ponie- 
w ież) —  „ A tle ta s” (K o w 
no ). P o d c z a s  p rz e rw y  —  
W iadomości. 18.35 —  Tele
gra „M ilioner” . 18.55 —  S. 
anim  d la dziec i. 19.15 —  
Skrzatodrom . 20 .00  —  P a
noram a . 2 0 .3 0  —  S tu d io  
sportow e i lo teria  „P erlas”.
20.40 — Losy. 21.10 — S. 
„ A w a n tu rn ik ” . 2 2 .0 0  —  
T ańczą  n a jle p sz e  ze sp o ły  
tańców  sportow ych. 2 3 .00
—  W iadom ości w ieczorne.
23.15 —  K oncert MTV.

L N K
9.00 —  P oranne koło.

10.30 —  Sm acznego! 11.00
—  C ztery koła. 11.30 —  Z 
kolekcji „D iscovery” . 12.50
—  K olory m orza. 13.20 —  
R adzieck ie  k ro n ik i. 14.10
—  2 x8 . 14 .40 —  B u lw ar 
show. 15.15 —  K ibir Tele 
Vibir. 16.30 —  S. „Ś w ięty” .
17.30 t—  S. „Czterej pancer
ni i p ies” . 18.30 —  S. „P ięk
ność i bestia” . 19.30 —  S. 
„K om iczne h istorie” . 20.00

N IE D Z IE L A ,
12 STYCZNIA  

LTV
9.05 —  N iedzielne m y

śli. 9 .30—  Skowronki i sowy. 
10.25 —  S. „A rabela pow ra
ca”. 10.55 —  Telelego. 11.25
—  W  św iecie koszyków ki.
11.55 Siedem  dni K owna.
12.35 —  Sport na św iecie.
13.20 —  K lu b  sza ch o w y .
13.30 —  H istorie muz. 14.15
—  S. „Tajem nicze m iejsco
w ości” . 15.00 —  W iadomo
ści. 15.05 —  K oncert życzeń.
16.00 —  S. „D om ek w p re
riach” . 16.50 —  W itajcie, go
ście. 17.20 —  Pamięć. 18.00
—  W iadom ości. 18.15 —  
Zielone drzew o życia. 18.45
—  Prof. T. Ivanauskas. 19.25
—  L itw a. O tw a rte  d rz w i.
20.00 —  Panoram a. 20.30 —  
Sport. 20.40 —  Trójbarwna 
nad Wilnem. 21.00 Pam ię
ci ofiar 13 Stycznia. 22.15 —  
Film  dok. „L itw a. S tyczeń  
1991 r ” . 22.50 —  Koncert.
23.00 —  Dziennik w ieczor
ny.

L N K
8.30 —  Film y anim . dla 

dzieci. 9.30 —  S. „Jest jak  
jest*’. 10.00 —  Twój w ycho
w anek. 10 .30 —  K u ch n ia  
pani Grażyny. 11.00 —  ABC 
zdrowia. 11.30 —  Narodow a 
g eografia . 12 .30 —  P rz e 
trwanie. 13.00 —  Europejska 
scena. 13.30 —  Tangomania.
13.55 —  C z a r n e — b ia łe .
14.25 — Film  dok. 14.45 —  
Róg tura. 15.156 —  K ibir 
Tele V ib ir. 1 6 .3 0  —  S 
„Św ięty” . 17.30 —  S. „S a
wanna”. 18.30 —  S. „Powrót

11 —  17 s ty c z n ia

—  W iadom ości. 20.20 —  Te
legra „W ojna słów ”. 21.00 —  
F ilm  fab. „Skłonności do ro 
b ien ia z łeg o ” . 22 .50 —  W ia
dom ości sportow e. 23 .00  —  
F ilm  fab. „U prow adzenie za
k ładn ików ” . 0 .20  —  Francu
ski m agazyn erotyczny.

B A Ł T Y C K A  TV  
8 .30  —  M uzyczny p ro 

gram  rozryw kow o-in fo rm a- 
cyjny. 9 .30  —  Poranny m ix.
10.00 —  Ż yczenia. 11.00 —  
G a d a ją c e  g ło w y . 12 .00  —  
P ro g n o z a  topów . 12.30 —  
„N oga” . 13.00 —  S tandard.
14.00 — Live. 15.00 — W ie
czorny  m ix. 16.30 —  C ena 
zdrow ia. 17.00 —  Ekorózga.
17.30 —  S. „L egenda o zag i
n ionym  m ieście” . 18.00 —  S. 
„Tak św iat się  kręci” . 19.00
—  F ilm  fa b . „ M a m o  p o 
w ied z , czy  m n ie  k o c h a sz ” .
20.30 —  F ilm  fab. „Z im a w 
se rcu ” . 2 2 .3 0  —  R ajd . D a- 
k a r’97. 23.00 —  M aski show.
2 3 .3 5  —  E ro ty k a . 0 .1 0  —
8.30 — P rogram  CN N .

T E L E -3
9 .4 0  —  F ilm  a n im . 

„D żem ” . 10.05 —  Film  anim. 
„ S k le p  m a ły c h  z w ie rz a c z 
ków ” . 10.30 —  F ilm  anim .
11.00 —  S. „ M a rzy c ie le  z 
K a lifo rn ii” . 11 .30 —  P ro 
g ra m  m u zy c zn y . 12 .30  —  
S .”D ok to r Q u inn” . 13.30 —  
R efo rm a o ch ro n y  zd ro w ia .
14.00 —  N auka i technologia.
14.30 —  M uzyka. 15.00 —  
S. „ C z a ru ją c y  i o d w a ż n i” .
15.30 —  W yprodukow ano na 
L itw ie. 16.00 —  „O pow iedz 
sw oje przygody” . 16.30 —  S. 
„P ow ietrzny  w ilk” . 17.15 —

S herlocka H olm esa” . 19.30
—  B ulw arow e show. 20.00
—  W ia d o m o śc i. 2 0 .2 0  —  
Teleloto show. 21.00 —  Film  
fab. „Z apom nij o P aryżu” .
2 2 .4 5  —  S p o rt. 2 2 .5 5  —  
K ron ika krym . 23.25 —  S. 
„K rytyk” .

B A Ł T Y C K A  T V
8.30 —  B ałtycka bom 

ba. 16.30 — K roki. 17.00 —  
J3zz. 17.30 —  S. „Legenda 
o z a g in io n y m  m ie ś c i e ” .
18.00 —  S. „Tak św iat się 
k rę c i” . 1 9 .00  —  Z aw o d v  
N B A . 2 0 .0 0  —  P rz e g lą d  
N BA . 20.30 —  S. „N iesam o
w ite h isto rie”. 21 .00 —  Film  
fab. „M ona L isa” . 22.50 —  
D akar’97. 23.20 —  Sporto- 
zaury. 0 .1 5 — 8 .30  —  P ro 
gram  CNN.

T E L E -3
9.30 —  M uzyka i św ię

te słow o. 10.00 —  Program  
m uz. d la  d z ie c i. 10.20 —  
Film  anim . 10.40 —  O kno na 
przyrodę. 11.00 —  S. „M a
rzyciele z  K aliforn ii” . 11.30
—  F ilm  a n im . 1 2 .0 0  —  
K o m p u tero w e cuda . 12.30
—  D etektyw . 13.30 —  B u
d o w n ictw o . 14.00 N ie
m ieckie m iasta. 15.00 —  S. 
„U roczy  i odw ażni” . 16.00
—  S. „O pow iedz sw oje przy
gody”. 16.30 —  S. „Wilk po 
w ietrzny”. 17.30 —  Europej
ski kalejdoskop. 18.00 —  S. 
„D roga do nieba. 19.00 —  
W iadom ości. Opinie. 19.30
—  Sport na św iecie. 20 .00—  
K ino. 20 .30 —  S. „M aria La 
Del B arrio” . 21.00 —  D etek
tyw  „Trimmel oskarża”.

W IL E Ń S K A  TV
8.10 — S. „O m er” . 8.40

„ L e n in g ra d z c y  k o w b o je ” .
17.30 —  Film  anim. 18.00 —  
S. „D roga do nieba” . 18.55 —  
W iadom ości. 19.05 —  Styl.
19.30 —  D ziew iątka starych 
anegdo t. 20 .00  —  M agazyn 
„R ynek” . 20 .30  —  S. „M aria 
La D el B arrio” . 21 .00  —  S. 
„ Je sic a  F la tc h e r” . 2 2 .00  —  
Film  fab. „K obiety p lem ienia 
L akota” . 23.40 —  Playboy.

W IL E Ń S K A  TV
8 .1 0  —  W iad o m o śc i z 

W ilna. 8 .20 — S. dok. 9.15 —  
Film  anim . 10.10 —  „Tego nie 
uczyliśm y s ię” . 10.40 —  Film  
d la dzieci. 11.55 —  W ynalaz
ki tygodnia. 12.30 —  S. dok. 
„T eoria  sp isk ó w ” . 13.25 —  
G w iazdy estrady. 14.00 —  „Ja 
sam a” . 15.00 —  „Z aw ód” : re 
żyse r teatralny. 15.50 —  Klub 
sam otnych serc. 16.20 —  To
w ary i usługi. 16.30 —  P rze
gląd w ydarzeń tygodnia (ros.).
17.00 —  N ajlepsze w ileńskie 
restauracje. 17.10 —  Ekran ty
godnia W ileńskiej TV. 17.25
—  M uzyka. 18.00 —  W iado
m o śc i z  M oskw y. 18.15 —  
S tu d io  O S P. 19 .00  —  „F i- 
til” . 19.10 —  Film  fab. „Psie 
serce” (1 -2). 21 .40 —  W iado
m o ści z  M oskw y. 2 1 .55  —  
T ow ary i usługi. 22.05 —  M u
zyka. 22 .25 —  F ilm  fab. „Sie- 
sta” . 0 .10 —  Patrol drogow y. 
0 .30 —  K anał m uzyczny.

Y IL S A T
9.00 —  W ilkołaki. 10.15

—  Ś p ij, m a leń k a . 11.45 —  
W ła d ca  la lek  — 1. 13.10 —  
„Ż elazny  orzeł— 2”. 14.50 —  
G ołogłow i. 16.15 —  M otora- 
m a. 1 7 .4 0  —  B ły s k a w ic a .
19.10 —  P asja do zabójstw a.
20 .40 —  „Z aciętość i honor—  
2” . 22 .15 —  Św iadectw o mi 
łości.

I K A N A Ł  R O S JI
6 .50  —  K o m ed ia  „W as 

z a p ra s z a  T a jm y r” . 8 .2 0  —  
„K o m p u te ro w e  w o jn y — 2” .

—  D la dzieci. 10.00 —  Pa
luszk i lizać . 10.35 —  H u
mor. 11.00 —  S. „A m erykań
s k ie  w y ż y n y ” . 1 1 .45  —  
Ekran tygodn ia  W ileńskiej 
TV. 12.00 —  Sezon zimowy. 
T ow ary  i u s łu g i. 12.15 —  
Program  A. Politkow skicgo.
12.45 —  P rasa  i m uzyka.
13.40 — Zrób krok. 14.30 —  
Sportow y tydzień. 15.00 —  
Film  anim . 16.00 —  K am ień 
węgielny. 16.30 —  Wileńska 
ju t rz e n k a . 16 .45 —  F ilm  
anim . d la d zieci. 17.35 —  
Muzyka. 18.00 —  Patrol dro
gowy. 18.20 —  Obserwator. 
1 9 .0 0 —  F iti 1. 19.15 —  
Now y rok z punktu w idzenia 
nauk i. 2 1 .05  —  F ilm  fab. 
„N ajlepszy  p ies” . 23.00 —  
Teledyskoteka.

V IL SA T
9.00 —  O gnisty oddech.

10.20 —  P ajęczyna obłudy.
11.55 —  W ładca lalek— 2.
13.20 —  Z abójstw o o półno
cy. 14.45 —  C iem ne ju tro .
16.05— N erw ow y tik. 17.40
—  N ieoczekiw any reportaż.
19.10 —  Eksperyment. 21.35
—  B u rz e  i n ie s z c z ę ś c ia .
22.10 —  W ybraniec serca.

I K A N A Ł R O S JI
6.50 —  Film  fab. „Los

perkusisty” . 8.20 —  Filmy 
anim. 9 .00 —  W iadomości.
9.15 — N otatki. 9.30 — D o
póki wszyscy w domu 10.10
—  G w iazda poranna. 11.00
—  S łu ż ę  R o s ji. 11 .30 —  
Graj, harmonio. 12.00 —  S. 
Korolow. Karty życia. 12.30
—  S. „Podwodna odysea eki
py Cousteau” . 13.25 —  Pa
noram a śm iechu. 14.00 —  
W iadom ości. 14.20 —  Z a

8.45 —  Biblioteka dom o
wa. 9 .00 —  Dziennik. 9.10
—  Słow o dusz pasterza.
9.30 —  N ie gap się! 10.00
—  Poczta poranna. 10.40
—  Smak. 11.00 —  G aleria 
T re tia k o w sk a . 11 .25  —  
Film  fab. „Fajny chłopak” .
12.45 -  - Program  „Jedzie- 
m y!” 13.25 —  O czyw iste, 
lecz  n ie p ra w d o p o d o b n e .
14.00 —  D ziennik. 14.20
—  F ilm y  anim . 15.05 —  
A m eryka z Taratutą. 15.35
—  W  św ie c ie  z w ie rz ą t.
16.15 —  Telegra „K oło h i
storii” . 17.00 —  Dziennik.
17.20 — Teatr i TV. 18.10
—  Film  fab. „K arnaw ał” 
(1 ) 19.45 —  D obranoc, 
d z ie c i .  2 0 .0 0  —  C z a s .
20.55 —  Film  fab. „K arna
w ał”^ ) .  22.25 —  „K alam 
bur” . 22.55 —  Film  fab.

R O S Y JS K A  TV
7 .0 0  —  F ilm  an im .

8.20 —  S. d la dzieci. 9.10
—  Z d ro w ie . 9 .2 0  —  N a 
w asze listy. 9.45 —  P ro 
gram  film ów  anim . 10.00
—  W iadom ości jedenastej 
godziny. 10.30 —  D ialogi 
o zw ierzętach. 11.00 —  Po
eta  w R osji —  w ięcej niż 
poeta. 11.30 —  S. d la m ło
dzieży. 12.30 —  A nonim o
w i ro z m ó w c y . 1 3 .00  —  
W ia d o m o ś c i. 1 3 .2 0  —  
F ilm  fab. „Z  m iłośc ią  nie 
m a ża rtów ” (1). 13.55 —  
N ie kończąca się  podróż.
1 4 .2 5  —  „ L a n ie ” d la  
B .Grom owa. 14.40 —  Film 
fab. „B izon” . 16.25 —  Te- 
leprogram . 16.40 —  „S ta
re m ieszkanie. 1949 rok” .
17.55 —  Sobotni w ieczór 
z J .B aszm etem . 19.00 —  
W ia d o m o ś c i.  1 9 .35  —  
F ilm  fab. „Chytrości bizne
su” . 21 .30 —  Z am ieszanie

rzy fortepianie. 21.50 —  
ciśle tajne. 22.45 —  R e

p ro s z e n ie  m u z . 15.05 —  
Klub podróżników . 15.55 —  
F ilm y anim . 1 6 .4 0 —  P ro 
gram A. Lubimowa. 17.20—  
D obra okazja. 18.10 —  Po
goda. 18.20 —  Pieśni A. Ba- 
badżaniana. 19.00 —  Czas.
19.40 —  Film  fab. „O kupa
cja— 2” . 21 .40 —  M istrzo
w ie sportu w  RTV. 22.35 —  
Film  fab.

R O S Y JS K A  T V
7 .0 0  —  F ilm y  an im .

8.10 —  Dla dzieci. 9.05 —  
M ilion loto. 9.20 —  Dzień 
dobry, kraju. 10.00 —  Przy
sięga. 10.30 —  R o sy jsk ie  
loto. 11.10 —  N agroda gru
py „ S a w a ” . 11.15 —  M uzy
ka na deser. 11.30 —  D la na
s to la tk ó w . 12.30 —  C zło 
w iek  na Z ie m i. 13 .00  —  
W iadomości. 13.20 —  Film 
fab. „Z m iłośc ią nie m a żar
tów ”. 14.15 —  G abinet 21.
14.45 —  P ie lgrzym . 15.15

—  Sad kultury. 15.45 —  Nic, 
z  w yjątkiem . 16.00 —  C u
d ow ny  św ia t W. D isneya.
17.00 —  Cały świat. 17.40
—  Tak dużo dobrych dziew 
cząt. 18.25 —  Rosyjski ka- 
raoke. 19.00 —  Zwierciadło.
20.00 —  Reportaż o niczym.
20.15 — Film  fab. „Szalona 
nam iętność” . 22.15 —  K—  
2 przedstaw ia. 23.25 —  U 
Ksiuszy.

TV PO L O N IA
8.00 —  „Zm iennicy" —  

serial TVP. 8.55 —  „Słowo 
na niedzielę” —  program  re
dakcji kato lick iej. 9 .00 —  
„ In fo rm a c je  S tu d ia  K on
takt". 9.15 —  Tańce polskie.
9.45 —  „M ały Lord” —  film 
anim . 10.10 —  „Zaprosze

p o rter . 2 3 .0 0  —  P rogram  
„A” . 23.50 —  Film  fab. „Sąd 
policjanta” .

TV  P O L O N IA
8.00 —  Program  dnia.

8 .05 —  „Z a p ro sze n ie” —  
program  krajoznawczy. 8.25
—  Szkoła Tańca Ludowego.
8.40 —  Hity satelity. 9.00 —  
„O dnaleźć się nad O kawan- 
g o ” —  film  d ok . 9 .30  —  
W iadom ości. 9.40 —  Pora
nek film owy. 10.05 —  „A la 
i A s” —  program  d la  naj
m łodszych. 10.20 —  „M uz- 
zy w G ondolandii” . 10.30 —  
„Zw ierzolub” . 10.50 —  Bieg 
P iastów . 11.20 —  B raw o! 
Bis! 12.00 —  B ieg Piastów.
12.30 —  Brawo! Bis! 14.00
—  W ia d o m o śc i. 14.10 —  
Bieg Piastów. 15.00 —  „Pan
na z m okrą  g ło w ą” (2) —  
film  fa b . p ro d . p o ls k ie j .
15.30 —  Raz w roku w Ja- 
kuszycach. 16.00 —  „K arna
wał gó ra lsk i” . 16.25 —  Raz 
w roku w Jakuszycach. 17.30
—  „M ów i się ...” . 18.00 —  
Teleexpress. 18.15 —  Sport 
z  satelity. 19.30 —  „Zm ien
n icy” —  serial kom ed. prod. 
polskiej. 20.30 —  „Listy od 
telew idzów ” . 20.40 —  D o
branocka. 21 .00 —  W iado
m ości. 21 .30  —  „Prom  do 
S zw ecji” —  film  krym. prod. 
polskiej. 23.25 —  Program  
na n iedzie lę. 23.30 —  Pano
ram a. 24 .00 —  „N a tronie”
—  progi am  satyryczny. 0.30
—  „ W y n a jm ę  p o k ó j” —  
d re s z c z o w ie c  p sy c h o lo g , 
p ro d . p o ls k ie j .  1 .40  —  
„G w iazdka nad  B erdyczo
w em ” —  film  dok. 2.25 —  
„G orąca dziesią tka M uzycz
nej Jedynk i” . 3 .00 —  Sport 
z satelity. 4 .00 —  Panoram a 
(pow t.). 4 .30  —  „Prom  do 
Szw ecji” —  film krym. prod. 
polskiej. 6.05 —  Program  na 
n iedzie lę. 6.25 —  „N a tro

n ie” —  program  krajoznaw 
c z y  W ojciecha N ow akow 
skiego. 10.30 —  N iedzielne 
m uzykow an ie : M istrzow ie 
batuty —  Jan Krenz. 11.15
—  „ P a n te o n ” . 11 .30  —  
„S halom  P o lin ” . 12.10 —  
Teatr familijny: „Chłopcy z 
P la c u  B ro n i” (2 ) , au to r: 
F renc M olnar. 13.00 —  „Na 
polską nutę” —  program  dla 
dzieci. 13.30 —  „Skarbiec” .
14.00 —  S port z sa te lity .
14.30 —  „Piraci w taw ernie”
—  te le tu rn ie j. 15.00 —  U 
schyłku drugiego tysiąclecia
—  o p o w ie śc i p ro f . Z in a .
15 .20  —  P ro fe s jo n a liś c i.
16.00 —  „K oncert Justyny 
S te c z k o w sk ie j” . 17.00 —  
„M arzenia o wolności i rów
ności —  prof. Jerzy Zubrzyc
k i” —  film  dok. 18.00 —  Te- 
leexpress . 18.15 —  „Trzy 
m isie” —  seria l anim . dla 
dz ie c i. 18.40 —  „M aria i 
P iotr” —  film  biograf, prod. 
polskiej. 20.15 —  „W esoła 
grom adka A rtosu" —  pro 
gram  rozrywkowy. 20.40 —  
D obranocka. 21.00 —  Wia
dom ości. 21.30 —  „Rajska 
jab łoń” —  dramat prod. pol
skiej. 23.25 —  Program na 
poniedziałek. 23.30 — Pano
rama. 24.00 —  Program roz
ryw kowy. 0.50 —  „B ezlud
na wyspa”. 1.50 —  „Peregry
nacja polska” —  film dok.
2.40 —  „Bohater w alfabe
cie” —  program  Wojciecha 
N o w ak o w sk ieg o . 3 .00  —  
„ In fo rm a c je  S tu d ia  K o n 
takt” . 3.15 —  Profesjonali
ści. 4.00 — Panorama. 4.30 
—  „Rajska jab łoń" —  dra
mat prod. polskiej. 6.30 —

nie” —  program satyryczny.
6.55 -— „L isty  od te lew i
dzów ” . 7.05 —  „O dnaleźć 
się  nad O kaw ango” (2) —  
film dok. 7.30 —  „Skarbiec” .

TVP-1
8.00 —  W  drugim  pla

nie. 8.15 —  Z  Polski —  re 
portaż. 8.30 —  W szystko o 
działce i ogrodzie. 9.00 — 
A grolinia. 9.30 —  W iado
mości. 9.40 —  Program  dla 
dzieci. 9.55 —  Dzieło —  ar
cydzieło. 10.05 —  Ziarno — 
program  red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.35 —
5— 10— 15 —  program  dla 
dzieci i m łodzieży. 11.30 — 
W sp ó łc z e śn i w o jow nicy .
12.00 —  M orze —  m aga
zyn. 12.30 —  Kwadrans na 
kaw ę. 1 2 .4 5 — Test —  m a
gazyn konsumenta. 13.00 —  
W ia d o m o śc i. 13 .10  —  
„C złow iek  i p rzy ro d a” —  
seria l przyrod. prod. austra
lijskiej. 14.00 —  W alt Di
sney przedstaw ia —  „Bosy 
recenzent” (em isja z teletek- 
stem ). 15.20 —  Planetarium
—  teleturniej astronom icz
ny. 15.45 —  Sw ojskie kli
maty. 16.30 —  N ow ożeńcy
—  te le tu r n ie j .  17 .05  —  
„Bill C osby show ” —  serial 
komed. prod. USA. 17.35 —  
S ą s ie d z i . 18.00 —  Tele- 
express. 18.20 —  G ość w 
dom. 18.55 —  TransAntarc- 
tica. 19.10 —  „U cieczka do 
ra ju” —  serial prod. USA.
2 0 .0 0  —  W ie c z o ry n k a .
20.30 —  Wiadomości. 21.00
—  „R odzinka” —  komedia 
prod. U SA. 22 .50 —  Pro
gram rozrywkowy. 23.30 —  
Śportow a sobota. 24.00 — 
In d y w id u a ln o śc i’96. 0 .50
—  „Z a u ro c zen ie” —  film  
fab. prod. USA. 2.20 — „Ju
lia” —  serial prod. włoskiej.

K oncert Justyny Steczkow
skiej. 7.20 —  „G orąca dzie
siątka M uzycznej Jedynki”. 

TVP-1
8.00 —  R olnictw o na 

św iecie. 8.15 —  Notowania.
8.45 —  Dom magazyn.
9 .05 —  Poranek film owy.
9.35 —  Teleranek. 10.00 —  
„ F lip p c r” —  se ria l p rod. 
USA. 10.45 —  „Zaczarowa
ne kalosze W illiam a” —  se
rial anim. prod. angielskiej.
11.00 —  „Daj buzi, Kate” — 
film fab. prod. USA. (1953).
13.00 —  A nioł Pański — 
transm isja  m odlitw y O jca 
Św iętego. 13.20 —  Ludzki 
świat. 14.00 —  Wiadomości.
14.10 —  Tydzień. 14.40 — 
Zwierzęta świata— „Safari na 
Wybrzeżu Szkieletowym” — 
film dok. prod. angielskiej.
15.15 —  „Pogoda dla boga
czy” —  serial prod. USA.
16.05 —  Telewizyjny Teatr 
Rozmaitości. Michał Bałucki 
—  „Ciężkie czasy”. 17.20 — 
Akcje Jedynki. 17.35 —  Zie
lonym do góry. 18.00 —  Tele- 
cxpress. 18.25 —  Śmiechu 
warte. 18.50— „Dziennik Te
lewizyjny” —  program saty
ryczny Jacka Fedorowicza.
19.10 —  „Dr Quinn” —  se
rial prod. USA. 20.00—  Wie
czorynka. 20.30—  Wiadomo
ści. 21.00 —  „Savannah" — 
serial prod. USA. 22.00 — 
Profesjonaliści. 22.35 —  Roz
wiązanie konkursu audiotele.
22.40 —  Sportowa niedziela.
23.25 —  Racja stanu. 24.00 
—  Fronda. 0.50 —  „Inaczej 
niż w raju” —  film fab. prod. 
USA. 2.15 —  Wokół wielkiej 
sceny.
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LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30

— Tclckatalog. 8.45 —  Kon
cert muzyki kameralnej. 8.55
— Film dok. „13 Stycznia”.
9.30 — Uroczyste posiedzenie 
Sejmu z okazji Dnia Obrońców 
Wolności. 17.15 — S. „Niespo
kojne gimnazjum”. 18.00 — 
Wiadomości. 18.10 — Eduka
cyjny program z jęz. ang. 18.25 
—  Program białoruski. 18.40

Wiadomości (ros.). 18.50 — 
Program dla dzieci. 19.20 —  
Pierwszy kanał. 19.35 —  01, 
02, 03. 20.00 —  Panorama.
20.25 —  Studio sportowe.
20.35 — Na Dzień Obrońców 
Wolności. 21.20 —  „Żałobna 
msza w intencji ofiar 13 Stycz
nia” A.Jasiulionisa. 21.35 —  
Film dok. 22.15 —  „Aleja Wol
ności”. 23.00 —  Wiadomości 
wieczorne.

LNK
7.30 Poranne koło. 9.05 

S. „Bez domu jes t źle”.
10.00 — S. „Cuda”. 15.25 —  
Kom edia anim . „K rytyk” . 
15.50— „...oponuj!” 16.50 — 
Telegra „Tak. Nie”. 17.40 —  
Film anim. „Góral”. 18.05 — 

„Bez domu jest źle”. 19.00 
—  S. „Cuda". 19.50 — Tele- 
kasyno. 20.00 — Wiadomości.
20.25 —  S. „Znowu Brideshe- 
ad”. 21.30 —  Tangomania.
22.00 —  Premiera wideofilmu 
dok. 22.30 —  Wiadomości.
22.40 —  S. „Zimny pot”. 

BAŁTYCKA TV
1.30 — 17.50 —  Program 

BBC. 18.00 — S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 —  S. „Prawo 
Berkea”. 20.00 —  S. „Manu
ela”. 20.30 —  Film dok. „Po
wrót do stycznia...” 21.00 —  
Film fab. „Piekielna żmija” .
22.55 — Rajd. D akar’ 97.

23.25 —  S. „Tajemnica Saha
ry”. 0.20 —  8.30 —  Program 
CNN.

T E L E - 3 
7.55 —  W iadomości 

CNN. 8.40 —  S."Santa Barba
ra”. 9.30 —  S."Droga do nie
ba". 17.30 —  „Zjednoczone 
Królestwo dzisiaj”. 18.00 —  
POP TV. 18.55 —  Wiadomo
ści. 19.05 —  S. „Santa Barba
ra”. 20.00 —  Opowiedz swoje 
przygody. 20.30 — S. „Maria 
La Del Barrio”. 21.00 —  S. 
„Łazarz”. 22.00 — Wiadomo
ści. 22.15 —  Nowości sporto
we. 22.30 —  Detektor. 23.05
—  S. „Policjanci z Miami”.

W ILEŃSKA TV
8.00 — W iadomości z 

Moskwy. 8.10 —  O filmach.
8.30 — Studio OSP. 9.20 — 
Nowy Jork! Nowy Jork! 9.50
—  Sport tygodnia 10.20 —  
Apteka. 10.30 —  „Dziękują za 
zakup” . 11.00 —  Film fab. 
„Idealny mąż”. 12.45 —  Dzię
kują za zakup. 13.10 — 
90x60x90. 13.20 — Serial dla 
dzieci. 13.50-— Wiadomości z 
Moskwy. 14.00 —  Film fab. 
„Zapaśnik i clown”. 18.00 —  
S. „Grace w opałach —  3” .
19.00 —  Dziś w miasteczku.
19.10 —  „Telefon 23 55 60”.
Z udziałem dyrektora Państwo
wej Kasy Chorych L.Kaćinska- 
sa i ministra zdrowia J.Galdi- 
kasa. 20.05 —  Wiadomości z 
Moskwy. 20.20— Festiwal te
atrów „Moskiewskie debiuty”.
22.00 —  Katastrofy tygodnia.
22.30— Towary i usługi. 22.40 
—  Patrol drogowy. 23.00 —  
Dziś w miasteczku. 23.10 —  
Show I.Demidowa.

VTLSAT
9.05 —  Muzyka. 10.30—  

Program MART. 11.00 —  No
w ości muz. 11.15 —  Film .
12.20 —  Muzyka. 16.00 —  
Kanał podróży. 18.05 —  Mu

zyka. 18.45 —  Rok z życia 
pewnej rodziny. 19.15 —  No
wości muz. 19.30 —  Program 
MART. 21.00 — Puls Wilna.
21.15 —  Film. 22.45 —  Mu
zyka. 23.00 —  Nowości muz.
23.15 —  Muzyka. 23.45 — 
Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 —  Teleranck. 8.00,

11.00, 14.00, 17.00, 23.20 —  
Wiadomości. 8.15— S. „Nowa 
ofiara". 9.00 —  Pole cudów.
10.00 —  Człowiek i prawo.
10.30 —  Zgadnij melodią.
11.15 —  Najlepsi z najlepszych 
w noworoczną noc. 12.10 —  
Film fab. „Okupacja. Teryto
rium więzienia”. 14.20 —  Film 
anim. 14.45 —  Maraton— 15.
15.00 —  G odzina gw iazd.
15.40 —  S. „Karina i jej pies”.
16.10 —  Do lat 16 i więcej.
16.35 —  Klub podróżników.
17.15 —  S. „Nowa ofiara” .
18.10 —  G odzina szczytu.
18.35 —  Z gadnij m elodię.
19.00 — Temat. 19.45 — Do
branoc, dzieci. 20.00 —  Czas.
20 .45 —  Film  fab. „S tary  
Nowy Rok” (1— 2). 23.30 — 
Film muz. „Stare piosenki o 
najważniejszym”. 1.00— Eks
pres prasowy.

ROSY JSK A  TV
5.00 —  Ekspres poranny.

5.55— Towary pocztą. 6.00 —  
Rosyjski biznes. 6.30 —  Film 
anim . 7.00, 10.00, 13.00,
16.00, 19.00,22.00 — Wiado
mości. 7.15 —  Towary pocz
tą. 7.25 —  Szlagier retro. 7.50
—  Film anim. 8.30 —  S. „Tru- 
skaw eczka” . 9 .00 —  Cyrk.
9 .55— Towary pocztą. 10.15
—  Towary pocztą. 10.25 —  
Rosyjski biznes. 11.05 —  Fe
stiw al folk. 11.20 —  Stary 
Nowy Rok. 11.50 —  Palicha, 
13. 11.55 —  Autograf. 12.00
—  Przedstawienie muz. 12.55
—  Handel nieruchomościami.

13.20 — Film fab. „Pomyśl
nych wiatrów”. 15.00 —  Ma
gazyn TV. 15.25 —  Towary 
pocztą. 15.30 —  Nowe „Piąte 
koło”. 16.15 —  Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i inni. 16.55 —  
Tam, nieznanym i drogami.
17.40 —  S. „Truskaweczka”.
18.10 —  Podwójny portret.
18.40 — WIP. 19.35 — Anchla- 
ge i Co. 21.10 —  Wieczór z I. 
Ugolnikowem. 22.30— Na ko
niu. 22.55 —  Muzyka i humor.

TV POLONIA
8.00 —  Panorama. 8.05 —  

Sport telegram. 8.15 —  „Ma
rzenia o wolności i równości —  
profesor Jerzy Zubrzycki” —  
film dok. 9.15 —  Informacje 
Studia Kontakt. 9.30 —  Wia
domości. 9.45 —  Kto jest kim 
w Polsce. 10.00 —  „Ala i As”
—  program dla dzieci. 10.15 —  
Lekcja języka angielskiego dla 
dzieci. 10.20 —  „Tata, a Mar
cin pow iedział...”. 10.30 —  
P rogram  p u b licy sty czn y  
(pow t.). 11.00 —  „F itness 
Club” —  serial prod. polskiej.
11.30 —  Magazyn teatralny.
12.00 —  Notacje. 12.30 —  
„Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki”. 13.00 —  Wiadomo
ści. 13.15 —  „Rajska jabłoń”
—  film  fab. prod. polskiej.
15.10 —  Przegląd prasy polo- 
n ijnej. 15.30 —  R ozm ow a 
dnia. 16.00 —  Panoram a. 
16.20— Omówienie programu 
dnia. 16.30 —  „Rody fabry- 
kanckie”. 17.00 —  Film dok.
17.30 —  Sportow y tydzień.
17.50 —  Kto jest kim w Pol
sce. 18.00 —  T eleexpress.
18.15 —  „Ciuchcia” —  pro
gram  d la  d z ie c i. 18.45 —  
„Krzyżówka szczęścia” —  te
leturniej. 19.15 —  „Trzecia 
granica” —  serial prod. pol
sk iej. 20.15 —  „M uzyczna 
skrzynka”. 20.40 —  Dobranoc
ka. 21 .00  —  W iadom ości.

21.30 — „Pożegnania” — film 
fab. prod. polskiej, (1958). 
23.15 —  „Dziennik telewizyj
ny” —  program satyr. Jacka 
Fedorowicza. 23.25 —  Pro
gram na wtorek. 23.30 —  Pa
norama. 24.00 —  Spojrzenia na 
Polskę. 0.20— „Dziedzictwo”.
1.00 —  „Camerata 2”. 1.30 —  
Sportowy tydzień. 1.50 —  Pa
norama. 2.00 —  „Trzecia gra
nica” —  serial prod. polskiej.
3.00 —  „Muzyczna skrzynka”.
3.30 —  Film dok. 4.00 —  W 
centrum uwagi —  program pu
blicystyczny. 4.30 —  „Poże
gnania” —  film fab. prod. pol
skiej. 6.20 —  „Dziennik tele
w izyjny” —  program  satyr. 
Jacka Fedorow icza. 6.30 —  
„Krzyżówka szczęścia” —  te
leturniej. 7.00 —  Spojrzenia na 
Polskę. 7.20— „Dziedzictwo”.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herba

ta? 9.00 —  „Murphy Brown”
—  serial prod. USA. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40 —  Szóstka 
na szóstkę— teleturniej. 10.05
—  Gimnastyka dla przedszko
laków. 10.10 —  Mama i ja  —  
program dla mamy i trzylatka.
10.30 —  Domowe przedszko
le. 10.55 —  Porozmawiajmy 
o dzieciach. 11.05 —  „Doktor 
Quinn” —  serial prod. USA.
11.50 —  Piraci —  teleturniej.
12.15 —  Zrób to tak jak  my.
12.30 —  Program publ. 13.00
—  W ia d o m o śc i. 13 .10  —  
Agrobiznes. 13.20 —  M aga
zyn Notowań. 13.50 —  Gie
łda pracy, giełda szans. 14.10
—  Miniatury. 14.15 —  „Cu
dow na planeta II” —  serial 
dok. prod. francusko—japoń
skiej. 15.05 —  Zielonym  do 
góry. 15.25 —  A genda 21.
15.50 —  Nauka języka angiel
skiego. 16.00 —  Wiadomości.
16.10 —  Ż yć sk u tecz n ie j.
16.20 —  Program dnia. 16.25

—  „Watatatow” —  serial prod. 
kanad. 16.50 —  Luz —  pro
gram dla młodzieży. 17.15 —  
„Konik Garbusek” (2) — film 
anim. 17.40 —  Tydzień prezy
denta. 18.00 —  Teleexpress.
18.25 —  „Moda na sukces” —  
serial prod. USA. 18.50 — 
„R ock F ron t” —  m agazyn 
muzyki rockowej. 19.10 —  
Forum —  pr. publicystyczny.
20.00 —  Wieczorynka. 20.30
—  Wiadomości. 21.10 —  Te
atr Telewizji. Fiodor Dosto
jewski „Sprawa Stawrogina”.
23.00 — Mdm, czyli Mann do 
Materny, Materna do Manna
23.30 —  W centrum uwagi.
24.00 —  „W jednym życiu” —  
reportaż. 0.35 —  „Zniewaga”
—  film fab. prod. h iszpań
skiej. 2 .20 —  Wiadomości.
2.25 —  Film dok.

POLSAT
8.00 —  Poranek z PolSa- 

tem. 8.55 —  Poranne informa
cje. 9.00 —  Polityczne graffi
ti. 9.15 —  Klub Fitness Wo- 
man. 9.30 —  „Candy— Can- 
dy” —  serial. 10.00 —  „Mac- 
G yver” —  serial. 11.00 —  
„Ż a r m ło d o śc i” —  seria l.
12.00 —  „G wiezdna eskadra”
—  serial. 13.00— Disco Polo 
Live. 14.00 — P.M.A.M.Gra- 
!My. 14.30 —  Miss Telewizji.
16.20— Gramy! Halo, gramy!
—  Ye! Ye! Ye! 17.00 —  Dy
żurny satyryk kraju. 17.30 —  
Klub satyryków. 18.00 —  Gra
my! H alo, gramy! 18.30 —  
„Yogi, łowca skarbów” —  se
rial. 19.15 —  Twój lekarz.
19.45 —  Trzy kwadraty: gra
—  zabawa. 20.10 —  Kalam
bury. 20.40 —  „Skrzydła” —  
serial. 21.10 —  „Świat według 
Bundych” —  serial. 22.00 —  
„MacGyver” —  serial. 23.00
—  „Dziesiąty poziom” —  film 
prod. USA. 0.35 — „Gliniarz 
i prokurator” —  serial.
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LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30 

— 01,02,03. 17.15 — S.,N ie
spokojne gimnazjum”. 18.00 

Wiadomości. 18.10 —  No
wości kościoła katolickiego.
18.15— Rozmowy wileńskie.
18.40 —  Wiadomości. 18.50
—  Program dla dzieci. 19.15
— Państwo i obywatel. 20.00
—  Panorama. 20.30 —  Studio 
sportowe i loteria „Perlas”.
20.40 —  S. „Emilia”. 21.30 —  
Magazyn kulturalny. 22.00 —  
„Ślad” . 22.40 —  Pięć miniatur 
teatru pantomimy. 23.00 —  
Wiadomości wieczorne.

LNK
7.30 —  Poranne koło.

9.05— S. , 3 e  z domu jest źle”.
9.50 —  S. „Cuda”. 15.50 —  
Wiadomości z Hollywoodu.
16.20 —  Smacznego! 16.50
—  A.Girżadas przedstawia.
17.40 —  Film anim. dla dzie
ci „Góral”. 18.05 —  S. „Bez 
domu jest źle” . 19.00 —  S. 
„Cuda”. 19.50 —  Telekasyno.
20.00 —  Wiadomości. 20.25

„... oponuj!”. 21.30 —  Te
lewizja „Lietuvos rytas”. 22.00 

Po obu stronach granicy.
22.30 —  Wiadomości. 22.45
— Show radiowe. 23.15 —  S. 
„Zimny pot” .

BAŁTYCKA TV
8.30—  17.50 —  Program 

BBC. 18.00 — S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 —  S. „Upał 
Los Angeles” . 20.00 —  S. 
„M anuela” . 2 0 .30  —  S. 
„W szystko od p o cz ą tk u ” .
2 1.00 —  Film fab. „Zły duch”.
22.40 —  Rajd. D akar’97.
23.10 — S. „Prawo Berke’a”.
24.00 — Przegląd NBA. 0.30
—  8.30 — Program CNN.

TELE-3
8.00 —  W iadom ości

CNN. 8.40 —  S. „Santa Bar
bara” . 9.30 —  S. „M aria La 
Del Barrio”. 17.30 —  Nowo
ści. O pinie. 18.00 —  Film  
anim. 18.25 —  S. „M arzycie
le z Kalifornii” . 18.55 —  Wia
domości. 19.05 —  S. „Santa 
Barbara” . 20.00 —  Magazyn 
„Komputerowe cuda”. 20.30 
—  S. „Maria La Del Barrio”.
21.00 —  S. „Walker, Texas 
Ranger” .22.00 —  Wiadomo
ści. 22.15 —  Nowości sporto
we. 22.30 —  Dziewiątka sta
rych anegdot. 23.05 —  S. „Uli
ce San Francisco” .

W ILEŃ SK A  TV
8.00 —  W iadom ości z 

Wilna. 8.10 —  O programach 
telewizyjnych. 8.25 —  „... i 
palce obliżesz”. 8.55 —  Film 
anim. dla dzieci. 9.10 —  Klub 
samotnych serc. 9 .40— Jesteś 
świadkiem. 10.10 —  Apteka.
10.20 —  Dziękuję za zakup.
11.00 —  Film fab. „Łobuzy”.
12.55 —  Tow ary i u sług i.
13.05 —  90x60x90. 13.20 —  
S. dla dzieci. 13.50— Wiado
m ości z Moskwy. 14.00 —  
Film fab. „Mister X”. 18.00 —  
S. „G race w opałach — 3” .
19.00 —  Dziś w  miasteczku.
19.10 —  ,Z aw ód”. 20.05 —  
Towary i usługi. 20.15 —  Film 
fab. „Nocny upał”. 21.10 —  
„Ci, którzy...” . 21.35 —  S. 
„Kobra” . 22.25 —  Film anim. 
dla dorosłych. 22.45 —  Wia
domości z  Moskwy. 23.00 —  
Dziś w miasteczku. 23.10 —  
Kanał muzyczny.

VILSAT
9.05 —  S. Sabaliauskas 

rozmawia z Nedą. 9.40 —  Pro
gram MART. 11.00 —  Nowo
ści muz. 11.15 —  Film. 12.45 
—  Muzyka. 16.00 —  Kanał 
podróży. 18.05 —  Muzyka.
18.30 —  Cuda Raganiuke.
19.00 —  Muzyka. 19.15 —  
Nowości muz. 19.30 —  Pro

gram MART. 21.00 —  Puls 
W ilna. 21.15 —  Film. 22.45
—  Muzyka. 23.00 —  Nowo
ści muz. 23.15 —  M uzyka.
23.45 —  Puls Wilna.

I KAN A Ł R O SJI
5.00 —  Teleranek. 8.00,

11.00, 14.00, 17.00, 22.25 —  
W ia d o m o śc i. 8.15 —  S. 
„Nowa ofiara”. 9.00 —  Pieśni 
A. Babadżaniana. 9.40 —  Te
mat. 10.20 —  „Nieposłuszne 
kaczątko”. 10.30 —  Zgadnij 
m elodię. 11.15 —  Film  „W  
poszukiwaniu kapitana Gran- 
ta” (1). 12.20 —  Panorama 
śmiechu. 12.50 —  Film anim.
13.15 —  Brainring. 14.20 —  
Film anim. 14.45 —  W esoła 
kompania. 14.55 —  Multitro- 
lija. 15.10 —  Cudowny świat, 
czy li C inem a. 15.40 —  S. 
„Karina i jej pies”. 16.10 —  
Do lat 16 i więcej. 16.35 —  
Klub podróżników. 17.15 —  
S. „N owa ofiara” . 18.10 —  
G odzina szczytu. 18.35 —  
Zgadnij melodię. 19.00 —  W 
p o szu k iw an iu  u trac o n eg o .
19.45 —  D obranoc, dzieci.
20.00 —  Czas. 20.45 —  Film 
fab. „M oja miłość”. 22.35 —  
Hokej na lodzie. M oskwa—  
Bratysława. 24.00 —  Ekspres 
prasowy.

RO SY JSK A  TV
5.00 —  Ekspres poranny.

5.55 —  Towary pocztą. 6.00
—  Rosyjski biznes. 6.30 —  
Film anim. 7.00,10.00,13.00,
16.00.19.00.22.00 — Wiado
mości. 7.15 —  Towary pocz
tą. 7.25 —  Szlagier retro. 7.55
—  Gra długonosych. 8.25 —  
S. „Truskaweczka”. 9.00 —  S. 
„Santa Barbara”. 9.45 —  Film 
anim. 9.55 —  Towary pocztą.
10.15 —  Towary pocztą. 10.25
—  Rosyjski biznes. 11.05 —  
Bajka o Mani i Duni. 13.25 —  
S. „C órki K aleba. Em ilia” 
(1— 2). 15.05 —  Krok po kro

ku . 15.15 —  K resk ó w k a .
15.25 —  Towary pocztą. 15.30
—  W asze praw o. 16.15 —  
Iwanow, Pietrow, S idorow  i 
inni. 16.55 —  Tam, nieznany
mi drogami. 17.40 —  S. „Tm- 
skaweczka” . 18.10 —  Chwila 
prawdy. 18.40 — WIP. 19.35
—  Gra długonosych. 20.10 —  
S. „Santa Barbara”. 21.10 —  
W ieczór z  I. Ugolnikowem .
22.30 —  Teatr TV. 23.10 —  
Ścieżka muz. 0.05 —  Towary 
pocztą.

TV PO LO N IA
8.00 —  Panorama. 8.05

—  Sport telegram . 8.15 —  
K oncert Justyny S teczkow 
skiej. 9.10 —  Spojrzenia na 
Polskę. 9.30 —  Wiadomości.
9.45 —  Kto jes t kim w  Polsce.
10.00 —  „Ciuchcia”. 10 JO  —  
Film dok. 11.00 —  „Trzecia 
granica” —  serial prod. pol
sk iej. 12.00 —  „Skarb iec” .
12.30 —  „M uzyczna skrzyn
ka” . 13.00 —  W iadom ości.
13.15 —  „Pożegnania” —  film 
fab. prod. polskiej. 15.10 —  
Sportow y tydzień. 15.30 —  
Rozmowa dnia. 16.00 —  Pa
norama. 16.20 —  Omówienie 
programu dnia. 16.30 —  Z  ar
chiw um  folk loru . 17.00 —  
„Historia —  współczesność” .
17.30 —  Zaproszenie —  pro
gram krajoznawczy. 17.50 —  
Kto jes t kim w  Polsce. 18.00
—  Teleexpress. 18.15 —  „Do 
przerwy 0 :1” — serial dla mło
dych widzów. 18.45 —  „Krzy
żówka szczęścia” —  teletur
niej. 19.15 —  ,Z naki szcze
gólne” —  serial prod. polskiej.
20.15 —  „Polska piosenka”.
20.40 —  Dobranocka. 21.00
—  W ia d o m o śc i. 2 1 .3 0  —  
„Sukces” —  serial prod. pol
skiej. 22.30 —  „Henia tamta i 
ta” —  film  dok. 23 .00  —  
„Księga rekordów”. 23.25 —  
Program na środę. 23.30 —

Panorama. 24.00 —  „Być Po
lakiem w Danii” . 0.30 —  „Mę
ski striptiz” . 1.00 —  „Biały 
w alc nad C zam ą Hańczą” —  
reportaż. 1.30 —  .Z aprosze
nie” —  program  krajoznaw 
czy. 1.50 —  Panorama. 2.00 
— ,Z n ak i szczególne” —  se
ria l prod. po lsk ie j. 3 .00 —  
„Polska p iosenka” . 3 .30  —  
„H istoria —  współczesność”.
4 .00  —  W centrum  uw agi.
4 .30  —  „S ukces” —  serial 
prod. polskiej. 5.35 —  „H enia 
tamta i ta” —  film  dok. 6.05
—  Księga rekordów. 6.30 —  
„K rzyżówka szczęścia” —  te
leturniej. 7.00 —  „Być Pola
kiem w  Danii”. 7.30 —  „M ę
ski striptiz” .

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herba

ta? 9 .00— „Dobranoc, kocha
nie” —  serial prod. USA. 9.30
—  W iadomości. 9.40 —  Sło
wa, słówka i półsłówka. 10.05
—  G im n a s ty k a . 10 .10  —  
M ama i ja . 10.30 —  Domowe 
przedszkole. 10.55 —  Poroz
m awiajmy o dzieciach. 11.00
—  „N ie ma jak  w dom u” —  
se ria l p ro d . au s tra l ijsk ie j .
11.50 —  Pomidor —  teletur
niej. 12.10 —  O d niemowlaka 
do przedszkolaka. 12.25 —  Pr. 
publ. 13.00 —  Wiadomości.
13.10 —  Agrobiznes. 13.20—  
M agazyn Notowań. 13.50 —  
Sekrety starszej pani. 14.05 —  
Sto lat —  magazyn ubezpie
czeń społecznych. 14.20 —  
Kamienie z tej i nie z tej zie
mi. 14.35 —  A d astra. 14.55
—  „Nanotopia” —  film dok. 
prod. ang ie lsk iej. 15.30 —  
Joystick —  teleturniej. 16.00
—  Wiadomości. 16.10 —  Zie
lone pogotowie. 16.15 —  Pro
gram dnia. 16.25 —  „Chwila 
z bajką” —  serial anim. prod. 
USA. 16.50 —  Raj. 17.15 —  
Tik —  Tak. 17.40 —  Sejmo-

graf. 18.00 —  Teleexpress
18.25 —  „M oda na sukces” —  
serial prod. USA. 18.50 —  
Tajna historia zimnej wojny.
19.20 —  Sprawa dla reporte 
ra. 2 0 .00  —  W ieczorynka.
20.30 —  Wiadomości. 21.10
—  „ P ro f it” —  seria l prod. 
U SA . 2 2 .0 5  —  „B y liśm y  
dziećm i bez przyszłości” 
film  d ok . 2 3 .0 0  —  A le ja  
gwiazd. 23.30 —  W centrum 
uwagi. 24 .00— Zagrożenia—  
m agazyn policyjny. 0.35 —  
Studio sport. 1.20 —  ,Ż o n a z 
portretu” —  film  fab. prod. 
włosko— francuskiej. 2.50 —  
Wiadomości.

POLSAT
8.00 —  Poranek z PolSa- 

tem. 8.55 —  Poranne informa
cje. 9 .00,22.25 —  Polityczne 
graffiti. 9.15 —  Klub Fitness 
Woman. 9.30 —  „Czarodziej
ka z księżyca” —  serial. 10.00
—  „ M a cG y v e r” —  seria l
11.00 —  ,Ż a r  m łodości” — 
serial. 12.00— „Gliniarz i pro
kurator” —  serial. 13.00 —  W 
drodze. 13.30 —  M agazyn 
sportowy. 15.00 —  Magazyn.
15.30 —  4 x 4 — magazyn mo
toryzacyjny. 16.00 —  Gramy! 
Halo, gramy! 16.30 —  „Ufo- 
zaury” — serial. 17.00,19.45,
23.00 —  Informacje. 17.15 —  
Redakcja dla młodzieży. 17.45 
— Telepuzzle: g ra — zabawa.
18.10 —  Kalambury. 18.40 —  
„Skrzydła" —  serial. 19.10—  
„Świat według Bundych” —  
serial. 19.40 —  M oim zda
niem. 20.00 —  „Drużyna „A”
—  serial. 21.00 —  Central 
Park. 22.00 —  „Ostry dyżur”
—  serial. 23.25 —  Polityczne 
graffiti. 23.25 —  „Miasteczko 
Twin Peaks” —  serial. 0 .30—  
Sztuka polityki —  magazyn. 
0 .55  —  M otow iadom ości.
1.30 —  „Żar młodości” —  se
rial.
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LTV
7.00 —  Dzień dobry. 8.30

—  Telekatalog. 8.45 —  M a
gazyn k u ltu ra ln y . 9 .15  —  
Siad. 9 .55 —  S. „ E m ilia” .
17.15 —  S. „ N ie sp o k o jn e  
gimnazjum” . 18.00 —  W iado
mości. 18.10 —  Język francu
ski na żywo. 18.40 —  W iado
mości (ros.). 18.55 —  P ro 
g r a m  dla dzieci. 19.25 —  Pro
gram dla uczniów „N a para
pecie”. 19.45 —  M ój dom .
20.00 —  Panorama. 20.30 —  
Studio sportowe i loteria „Per- 
las”. 20.40 —  „Brzeg” . 21.25
—  Film  fab. „A nna i w ilki” .
23.00 —  W iadom ości w ie
czorne.

LNK
7.30 —  Poranne koło .

9.05 —  S. „B ez dom u je s t 
źle”. 9.50— S .„C uda” . 15.50
—  W iadomości z H ollyw o
odu. 16.20 —  B ulw ar show.
16.50 —  T ele g ra , Jesz cze  nie 
wieczór”. 17.40— Film anim . 
dla dzieci „G óral”. 18.05 —  
S. „Bez domu jes t źle” . 19.00
—  S. „Cuda” . 19.50 —  Tele- 
kasyno. 20.00 —  W iadomo
śc i. 2 0 .2 5  —  A .G irż a d a s  
przedstawia. 21.30 —  S. „Wy
d z ia ł z a b ó js tw ” . 2 2 .3 0  —  
W iadomości. 22.45 —  W ia
domości z  Hollywoodu. 23.15
—  S. „Zim ny pot”.

BA ŁTY CK A  TV
8.30 —  17.50 —  P ro 

gram BBC. 18.00 —  S. „Tak 
świat się kręci” . 19.00 —  S. 
„Orły”. 20.00 —  S. „M anu
ela”. 20.30 —  M aski show.
21.00 —  Film  fab. „Zepsute 
dzieci". 23.00 —  Rajd. Da- 
kar’9 7 .23.30 —  S. „U pał Los

A ngeles”. 0.20 —  NBA: spoj
rzenie z bliska. 0.50 —  8.30
—  Program  CNN.

T ELE-3
8 .0 0  —  W ia d o m o śc i 

CNN. 8.40 —  S. „ Santa Bar
bara”. 9.30 —  S. „M aria La 
Del B arrio”. 17.35 —  Styl.
18.00 —  F ilm an im . 18.25 —  
S. „M arzyciele z Kalifornii”.
18.55 —  W iadomości. 19.05
—  S. „Santa B arbara”. 20.00
—  M agazyn  „Z jednoczone 
K rólestw o dzisiaj”. 20.30 —  
S. „M a ria  La Del B arr io ” .
21.00 — S. „Góral IV” 22.00
—  W iadomości. 22 .15— N o
wości sportowe. 22.30 —  M a
gazyn „Budow nictw o”. 23.05
—  S. „Łazarz”.

W IL E Ń SK A  TV
18.00 —  S. „G race  w 

opałach — 3” . 19.00 —  Dziś 
w  m iasteczku. 19.10 —  „Ja 
sam a” . 2 0 .0 5  —  T ow ary  i 
u s łu g i. 2 0 .15  —  F ilm  fab. 
„ T u ła cze” . 2 1 .3 0  —  P iłka  
nożna. F ran c ja  —  W łochy.
23.20 —  D ziś w  m iasteczku.
23.30 —  K anał muzyczny.

V ILSA T
9.05 — M uzyka. 10.15

—  Program  MART. 11.00 —  
N ow ości m uz. 11.15 —  Film .
12.45 —  M uzyka. 16.00 —  
Kanał podróży. 18.05 —  Klub 
w e so ły c h  i p o m y sło w y ch .
18.45 —  P ro g ra m  MART.
19.15— N ow ości muz. 19.30

—  Program  MART. 20.00 —  
Salon country. 20.40 —  Pro
gram  MART. 21 .00 —  Puls 
Wilna. 21.15 —  Film . 22.45
—  M uzyka. 23.00 —  N ow o
ści m uz. 23.15 —  M uzyka.
23.45 —  Puls Wilna.

I KAN A Ł R O S JI
5.00 —  Teleranek. 8.00,

11.00, 14.00, 17.00 ,24 .00  —

W ia d o m o śc i. 8 .! 5 —  S. 
„Nowa ofiara”. 9.00 —  W po
szukiwaniu utraconego. 9.45
—  W  świecie zwierząt. 10.30
—  Zgadnij melodię. 11.15 —  
S. ,,W poszukiwaniu kapitana 
Granta”. 12.20 —  Panorama 
śmiechu. 12.45 —  Film anim .
13.15 —  Brainring. 14.20 —  
Film  anim. 14.45 —  Kaktus i 
Co. 14.55 —  Do mi sol. 15.10
—  Zew  dżungli. 15.40 —  S. 
„Karina i je j pies”. 16.10 —  
Do lat 16 i więcej. 16.35 —  
Klub podróżników. 17.15 —  
S. „N ow a ofiara” . 18.10 —  
G odzina szczytu . 18.35 —  
Z gadnij m elodię. 19.00 —  
Program  W. Poznera. 19.45
—  Dobranoc, dzieci. 20.00 —  
Czas. 20.45— Komedia „We
sele w M alinow ce” . 22.35 —  
Film -spektakl „H istoria ko
nia”. 0.55 —  Ekspres praso
wy.

R O SY JSK A  TV
5.00 —  Ekspres poranny.

5.55 —  Poradnik medyczny.
6.00 —  Rosyjski biznes. 6.30
—  Film  anim . 7.00, 10.00,
13.00, 16.00, 19.00, 22.00 —  
W iadomości. 7.15 —  Towary 
pocztą. 7.25 —  Szlagier retro.
7.55 —  Beczka miodu. 8.25
—  S. „Truskaw eczka” . 9.00
—  S. „Santa B arbara” . 9.45
—  F ilm anim . 9.55 — Tow a
ry pocztą. 10.25 —  Rosyjski 
biznes. 11.05 —  Festiwal folk.
11 .20  —  C h w ila  p raw d y .
11.50 —  Inform ator ekspor
tu. 11.55 —  A utograf. 12.00
—  K— 2 przedstawia. 12.55 
— Handel nieruchomościami.
13.20 —  S. „Córki Kaleba. 
Emilia” . 15.00 —  Teatr „Cu
dow ny fotel” . 15.25 —  Infor
m ator eksportu. 15.30 —  Styl 
życia. 16.15 —  Iwanow, Pie-

muz. 19.30 — MART. 21.00
—  Puls Wilna. 21.15 — Film.
22.45 —  M uzyka. 23.00 —  
Nowości muz. 23.15 —  S. Sa- 
b a lia u sk a s  ro z m a w ia  z V. 
Landsbergisem. 23.50 —  Puls 
Wilna.

I KAN A Ł R O SJI
5.00 —  Teleranek. 8.00,

11.00, 14.00, 19.00, 22.40 —  
W ia d o m o śc i. 8 .15  —  S. 
„N owa ofiara” . 9.05 —  Pro
gram  W. P oznera. 9.45 —  
Klub podróżników. 10.35 —  
Smak. 11.15 —  S. „W poszu- 
k iw an iu  k ap itan a  G ran ta” .
12.20 —  Panorama śmiechu.
12.45 —  Film anim. 13.15 —  
Brainring. 14.20— Filmanim.
14.45 —  Lego— go. 15.10 —  
Tin tonik. 15.40 —  S. „Karina 
i jej pies”. 16.05 —  Lekcje roc
ka. 16.35 —  Klub podróżni
ków. 17.15 —  S. „Nowa ofia
ra”. 18.10 —  Godzina szczy
tu. 18.30 —  Show dżentelme
nów. 19.00 —  Moja rodzina.
19.45 —  D obranoc, dzieci.
20.00 —  Czas. 20.45 —  Ko
media „Afrykanin” . 22.50 —  
Show I. Demidowa. 23.40 —  
Ekspres prasowy.

RO SY JSK A  TV
5.00 —  Ekspres poranny.

5.55 —  Poradnik medyczny.
6.00 —  Rosyjski biznes. 6.30
—  Film  anim . 7.00, 13.00,
16.00, 19.00, 22.00 —  Wia
do m o ści. 7 .15  —  Tow ary  
pocztą. 7.25 —  Szlagier retro.
7.55 —  Sam sobie reżyserem.
8.25 —  S. „Truskaweczka”.
9.00 —  S. „Santa Barbara”.
9.45 —  Film  anim. 9.55 —  
Towary pocztą. 10.25 —  Ro
syjski biznes. 11.05 —  Festi
wal folk. 11.20 —  Podwójny 
portret. 11.50 —  Informator 
eksportu. 11.55 —  Autograf.
12.00 —  Jak dużo pięknych 
dziewcząt. 12.40 —  Reporter.
12.55 —  Handel nieruchomo
ść i a m i . 13^2 0 - — S^^Córki_

trow, Sidorow i inni. 16.55 —  
Tam , n ieznanym i drogam i.
17.40 —  S. „Truskaweczka”.
18.10 —  Przegląd społecz
no— gospodarczy. 18.40 —  
WIP. 19.35 —  Beczka miodu.
20.10 —  S. „Santa Barbara”.
2 1 .1 0 — W ieczór z I. Ugolni- 
kow em . 22.30 —  J. Lebie- 
diew. 23.10 —  Koncert. 0.05
—  Towary pocztą.

TV POLONIA
8.00 —  Panorama. 8.05

—  Sport telegram. 8.15 —  Z 
archiwum i pamięci. 9.10 —  
„D zienn ik  telew izy jny” —  
program satyryczny Jacka Fe
dorowicza. 9.20 —  „Ocalić od 
zapom nienia” . 9.30 —  W ia
domości. 9.45 —  Kto jes t kim 
w Polsce. 10.00 —  „Do prze
rwy 0 :1” — serial dla młodych 
widzów . 10.30 —  „H istoria
—  współczesność”. 11.00 —  
„Znaki szczególne” —  serial 
prod. polskiej. 12.00 —  „M ę
ski striptiz”. 12.35 —  „Polska 
piosenka” . 13.00 —  W iado
mości. 13.15 —  „Sukces” —  
serial prod. polskiej. 14.15 —  
„Henia tamta i ta” — film dok.
14.45 —  „K sięga rekordów” .
15 .30  —  R o zm o w a d n ia .
16.00 —  Panorama. 16.20 —  
O m ów ienie program u dnia.
16.30 —: „M ała  m u zy k a” .
17.05 — „U siebie” 17.30 —  
„Auto— Moto— Klub”. 17.50
—  K to je s t  k im  w P olsce.
18.00 —  Teleexpress. 18.15
—  „N a polską nutę” —  pro
gram  d la  d z ie c i. 18.45 —  
„Krzyżówka szczęścia” —  te
leturniej. 18.15 —  Teatr TV: 
„W ykolejeniec, nie ma co mó
w ić” . 19.50 —  „G aleria  —  
M uzeum ”. 20.15 —  „Hit, hit, 
hurra”. 20.45 —  Dobranocka.
21.00 —  W iadomości. 21.30

Kaleba. Em ilia”. 15.00 —  U 
progu wieku. 15.25 —  Infor
m a to r  e k sp o r tu . 15.30 —  
Klub gubernatorów. 16.15 —  
Iwanow, Pietrow, Sidorow  i 
inni. 16.55 —  Tam, nieznany
mi drogami. 17.40 —  S. „Tru
skaw eczka”. 18.10 —  Chw i
la p raw dy. 18.40 —  WIP.
19.35 —  Sam sobie reżyse
rem. 20.10 —  S. „Santa Bar
bara”. 21.10 —  W ieczór z I. 
Ugolnikowem. 22.30 —  K o
szykówka. 23.30 —  Program 
muzyczno— inform. 0.25 —  
Towary pocztą.

TV  PO LO N IA
8.00 —  Panorama. 8.05

—  Sport telegram . 8.15 —  
„Na tronie” —  program saty
ryczny Krzysztofa Dauksze- 
wicza. 8.40 —  „Gorąca dzie
siątka M uzycznej Jedynki” .
9.15 —  Czasy —  katolicki 
magazyn informacyjny. 9.30
—  W iadomości. 9.45 —  Kto 
jes t kim w Polsce. 10.00 —  
„Na polską nutę” —  program 
dla dzieci. 11.00 —  „Zmien
nicy” —  polski serial kom e
diowy. 12.00 —  „D ziedzic
two” . 12.30 —  „Hit, hit, hur
ra ” . 13.00 —  W iadom ości.
13.15 —  F ilm  fab u la rn y .
15.10 —  A u to — M oto—  
K lub. 15.30 —  R ozm ow a 
dn ia. 16.00 —  P anoram a.
16.20 —  Omówienie progra
mu dnia. 16.30 —  „Credo” —  
program redakcji katolickiej.
17.00 —  „Józef i Jańcia” —  
reportaż. 17.30 —  Przegląd 
prasy polonijnej. 17.50 —  Kto 
jest kim w Polsce. 18.00 —  
Teleexpress. 18.15 —  „Kari
no” —  serial prod. polskiej.
18.45 —  „Krzyżówka szczę
ścia” —  teleturniej. 19.15 — 
„N ad N iem nem ” —  serial 
prod. polskiej. 20.15 —  „Tak 
jak  w kinie” . 20.40 —  Dobra
nocka. 21.0 0 —  Wiadomości.
21.30 —  Teatr satelitarny: J-

—  Film  fab. 23.25 —  Pro
gram na czwartek. 23.30 —  
Panorama. 24.00 —  Muzycz
ny Festiw al w Łańcucie’96.
1 00 —  „Lenin z Krakowa”
—  film dok. 1.30 —  Auto— 
Moto— Klub. 1.50 —  Pano
rama. 2.00 —  Teatr TV: „Wy
kolejeniec, nie m aco mówić” .
2 .35  —  „ G a le ria  —  M u
zeum ”. 3.00 —  „Hit, hit, hur
ra”. 3.30 —  „U siebie” . 4.00
—  W  centrum uwagi. 4.30 —  
„Polonica” —  film fab. 6.30
—  „Krzyżówka szczęścia” —  
teleturniej. 7.00 —  M uzycz
ny Festiwal w Łańcucie’96.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herba

ta? 9.00 —  „W  sieci” —  se
rial kom ediowy prod. USA.
9.30 —  W iadomości. 9.40 —  
Dla młodych widzów. 10.05
—  G im n a s ty k a . 10 .10 —  
M ama i ja . 10.25 —  Domowe 
przedszkole. 10.50 —  Poroz
m awiajmy o dzieciach. 11.00 
— ,.Zawsze będę cię kochać”
—  serial prod. USA. 11.50 —  
Stawka w iększa niż szycie —  
teleturn ie j. 12.15 —  Zanim  
powiesz „rozwód”. 12.30 —  
Pr. publ. 13.00 —  W iadomo
ści. 13.10 —  A g ro b iz n es .
13.20 —  Magazyn Notowań.
13.50 —  Indeks. 14.15 —  
W spó łczesna p roza polska.
14.45 —  Język filmu. 15.00
—  Ciało i wyobraźnia. 15.20
—  Chochlikowe psoty, czyli 
zmagania z gramatyką. 15.40 
— ,A rcydzieła” — serial dok. 
prod. angie lsk iej. 15.50 —  
N auka jęz y k a angielskiego.
16.00 —  Wiadomości. 16.10
—  Broń się! 16.15 —  Pro
gram  dnia. 16.25 —  „N ie
ustraszeni” —  serial prod. ka- 
nadyjskiej. 16.50— Magazyn

harcerski. 17.15 —  Król zwie-
rząt —  teleturniej. 1 7 .40__
Czasy katolicki magazyn 
informacyjny. 18.00 —  Tele- 
express. 18.25 —  „Moda na 
sukces” —  serial prod. USA.
19.00 —  Miliard w rozumie 
—  teleturniej. 19.25 —  Pr. 
publ. 20.00 —  Wieczorynka.
20.30 —  Wiadomości. 21.10 

Film fab. 23.15 —  Pr. roz
rywkowy. 23.30 —  W cen
trum uwagi. 24.00 —  Artes — 
magazyn artystyczny. 0.35 — 
Studio sport. 1.45 —  Wiado
mości. 1.50 —  Film fab.

POLSAT
8.00 —  Poranek z PolSa- 

tem. 8.55 —  Poranne infor
m acje . 9 .00  —  Polityczne 
graffiti. 9.15 —  Klub Fitness 
Woman. 9.30 —  „Ufozaury” 

serial. 10.00 —  „Drużyna 
„A” —  serial. 11.00 —  „Żar 
młodości” — serial. 12.00 — 
„Miasteczko Twin Peaks” —  
serial. 13.00 —  Disco Relax.
14.00 —  O skar. 14.30 — 
S ztu k a p o lity k i. 15.00 — 
Kuba zaprasza. 15.30— Twój 
lekarz. 16.00— Gramy! Halo, 
gramy! 16.30— „Czarodziej
ka z k s ię ż y c a ” —  seria l.
17.00, 19.45,23.00 — Infor
macje. 17.15 —  Link Journal
—  magazyn mody. 17.45 —  
Gwiazdy i rozgwiazdy. 18.10
—  K alam bury . 18.40 —  
„Skrzydła” —  serial. 19.10—  
„Świat według Bundych” —  
serial. 19.40 —  M oim zda
niem —  komentarz. 20.00 —  
„M acGyver” —  serial. 21.00
—  „Savate” —  film fab. prod. 
U SA . 2 2 .40  —  R eportaż.
23.35 —  „Gliniarz i prokura
tor” —  serial. 0 .30— Na każ
dy temat. 1.30 —  „Żar mło
dości” —  serial.___________

C Z W A R T E K .
16 STYCZNIA

LTV
7.00 —  Dzień dobry. 8.30

—  „Losy”. 17.15 —  S. „N ie
spokojne gim nazjum . 18.00
—  Wiadomości. 18.10 —  Te
leg ra  „ M ilio n e r” . 18 .30 —  
„S ło w o  c h rz e ś c i ja n in a ” .
18.40 —  W iadomości (ros.).
18.55 —  Program dla dzieci.
19.25 —  Program  pub licy 
styczny „Sytuacja” . 20.00 —  
Panoram a. 20.30 —  Studio 
sportow e i lo teria  „P erlas” .
20.40 —  Drogi. Samochody. 
Ludzie. 21.10 —  „Ogień krzy
żowy”. 21.55 —  Telegra „Ru- 
le tk a  k aw ia rn i K o n ra d a ” .
2 2 .35  —  W id e o m a g a z y n  
mody. 23.00 —  W iadomości 
wieczorne. 23.15 —  Program 
dla m iłośników piłki nożnej.

LN K
7.30  —  P oranne koło.

9.05 —  S. „B ez dom u je s t 
ź le” . 10.00 —  S. „C u d a” .
15.50 —  W ojna słów. 16.20
—  T an g o m a n ia . 16 .45 —  
Twój w ychowanek. 17.10 —  
ABC zdrowia. 17.40 —  Film 
anim . d la  d z ie c i „ G ó ra l” .
18.05 —  S. „Bez dom u jes t 
ź le” . 19.00 —  S. „C u d a ” .
19.50 —  Telekasyno. 20.00
—  W ia d o m o śc i. 2 0 .2 5  —  
Jeszcze nie wieczór. 21.30 —  
S. „ A stro n au c i” . 2 2 .3 0  —  
Wiadomości. 22.45 —  W ia
domości z Hollywoodu. 23.15
—  S . ,Z im ny pot” .

B A ŁTY C K A  TV
8.30— 17.50 —  Program 

BBC. 18.00 —  S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 —  S. „K o
micy”. 20.00 —  S. „M anu
ela”. 20.30 —  NBA: spojrze
nie z  bliska. 21.00 —  Film 
fab. „L —  627” . 23 .30  —  
Rajd. D akar’97. 24.00 —  S. 
„Wszystko od początku” . 0.30 

. — 8.30 —  Program CNN.

T E L E -3
8 .0 0  —  W ia d o m o śc i 

CNN. 8.40 —  S. „Santa B ar
bara” . 9.30 —  S. „M aria La 
Del B arrio” . 17.30 —  Kalej
doskop europejski. 18.00 —  
Film  anim. 18.25 —  Detektor.
18.55 —  W iadomości. 19.05
—  S. „Santa Barbara”. 20.00
—  Opowiedz swoje przygody.
20 .30  —  S. „M aria La Del 
B arrio”. 21.00 —  S. „D oktor 
Q uinn” . 22.00 —  W iadomo
ści. 22.15 —  Now ości spor
to w e . 2 2 .3 0  —  „ K in o , 
k in o ...” . 23 .00  —  Sport na 
świecie.

W IL E Ń S K A  TV
8.00 —  W iadom ości z 

W ilna. 8 .10 —  Z mego życia.
8.25 —  Program humor. 8.45
—  S. dok. 9.15 —  Film  fab. 
„N ocny upał” . 10.10 —  A p
teka. 10.20 —  Program A.Po
lakowskiego. 10.50 —  Towa
ry i usługi. 11.00 —  Film  fab. 
„Chłopak i jego  pies” . 12.45
—  D ziękuję za zakup. 13.10
—  90x60x90. 13.25 — S. dla 
dzieci. 13.50 —  W iadomości 
z Moskwy. 14.00 —  Film  fab. 
„Tułacze” . 18.00 —  S. „G ra
ce w opałach — 3”. 19.00 —  
Dziś w miasteczku. 19.10 —  
Zrób krok. 20.05 —  W iado
m ości z  M oskwy. 20.15 —  
Towary i usługi. 20.25 —  Naj
le p sz e  re s ta u ra c je  W ilna.
20.35 —  W ileńska jutrzenka.
20.50 —  M uzyka. 21.05 —  
„C i, k tó rzy ...” 21.35 —  S. 
„K obra” . 22.25 —  Film  anim. 
dla dorosłych. 22.45 —- Wia
domości z  Moskwy. 23.00 —  
Dziś w miasteczku. 23.15 —  
Kanał muzyczny.

V ILSA T
10.00 —  MART. 11.00

—  Now ości muz. 11.15 —  
Film. 12.45 —  Muzyka. 16.00
—  Kanał podróży. 18.05 —  
Muzyka. 18.45 —  Ławeczka 
S iluana. 19.15 —  Nowości

G reen  —  „N ie p rzy ja c ie l” .
23.25 —  Program na piątek.
23.30 —  Panorama. 24.00 —  
„P rzegląd  pub licystyczny” .
1.00 —  Przeboje na orkiestrę.
1.30 —  Przegląd prasy polo
n ijn e j. 1.50 —  Panoram a.
2.00 —  „Nad Niem nem ” —  
serial prod. polskiej. 3.00 —- 
„Tak ja k  w k in ie” . 3.30 —  
;J ó z e f  i Jańcia” —  reportaż.
4 .00  —  W  centrum  uw agi.
4.30 —  Teatr satelitarny: J. 
G reen  —  „ N ie p rzy ja c ie l” .
6.30 —  „K rzyżówka szczę
ścia” —  teleturniej. 7.00 —  
„Przegląd publicystyczny”.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herba

ta? 9.00 —  „Kate i A llie” —  
seria l p rod. U SA . 9 .30  —  
Wiadomości. 9.40— Teatr jak 
życie. 10.05 —  Gimnastyka 
buzi i języka. 10.10 —  Mama 
i ja . 10.30 —  Domowe przed
szkole. 10.55 —  Porozm a
wiajmy o dzieciach. 11.00 —  
„C agney i Lacey” —  serial 
prod. USA. 11.50 —  Muzyka 
łagodzi obyczaje —  teletur
niej. 12.15 —  Gotowanie na 
ekranie. 12.30 —  Pr. publ.
13.00 —  Wiadomości. 13.10
—  Agrobiznes. 13.20 —  M a
gazyn N otow ań. 13.50 —  
Mam prawo —  równy status 
płci. 14.20 — W  rajskim ogro
dzie. 14.40 —  Strzał w dzie
siątkę. 14.50 —  „Zwierzęta 
świata” —  serial dok. prod. 
angielskiej. 15.20 —  Ścieżki 
z raju. 15.40 —  Przez lądy i 
morza. 16.00 —  Wiadomości.
16.10 —  Opowieści o sma
kach. 16.15 — Program dnia.
16.25 —  „Różowa pantera”
—  serial anim. prod. USA.
1 g 50 —  Gimnastyka umysłu. 
17 05 —  M iotła. 17.15 
Ciuchcia. 17.40 — Diariusz 
rządow y. 18.00 Tele- 
express. 18.25 —  ..Moda na 
sukces” —  serial prod. USA.

18.50 —  Żyć w rodzinie i 
przetrwać. 19.00 —  Filmidło.
19.20 —  Credo —  magazyn 
katolicki. 19.45 —  Program 
publ. 20.00 —  Wieczorynka.
20.30 —  Wiadomości. 21.10
—  „M orderstw o” —  serial 
kryminalny prod. USA. 22.
—  Cafe Fusy —  program 
tyryczny. 22.30 —  Film doku 
m entalny. 23.00 —
23.30 —  W  centrum uwagi.
0.05 —  „Dwadzieścia lat pó
/ : ''* fi I... faK nrnrlźn ie j film  fab. prod. 
polsko-francuskiej. 1.15 — 
Wiadomości. 1.20 —  „Marc 
Chagall” —  film dok. prod 
francuskiej.

POLSAT
8.00 —  Poranek z PolSa- 

tem. 8.55 —  Poranne informa 
cje. 9.00 —  Polityczne graffi
ti. 9.15 —  Klub Fitness Wo- 
man. 9.30 —  „Czarodziejka z 
księżyca” —  serial. 10.00 — 
„MacGyver" —  serial. 11.00
—  „Żar młodości” —  serial 
12 00 —  „Gliniarz i prokura
tor" —  serial. 13.00 — Jeste
śmy. 13.30 — Plac Słoneczny 
4 —  dla dzieci. 14.00 —  Gra 
myl Halo, gramy! 15.00 -  
M otowiadomości. 15.30 
Link Journal —  m agazyn 
mody. 16.00 —  Gramy! Halo, 
gramy! 16.30 -  „Ufozauty”
—  serial. 17.00, 19.45,23.00
—  Informacje. 17.15 Nie 
tylko dla dam. 17.45 —  Ma
gazyn. 18.10 —  Kalambury.
18.40 —  „Skrzydła” —  serial. 
19 10 —  „Świat według Bun
dy ch ” —  seria l. 19.40 — 
Moim zdaniem . 20.00
„Drużyna .A ” — senal. 21.00
—  „Nieustraszony” —  serial. 
22 00 —  „Starsky i Hutch’
serial. 23.35— ,,Gliniarz i pro
kurator” —  serial. 0.30 -
Sztuka informacji. 0.55 4x
 magazyn motoryzacyjny.
I 30 — „Żar młodości” se
rial
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Następny tydzień znajdzie się pod 
wpływem Merkurego i Słońca. Mer
kury ledwo powróci do fazy prostego 
lotu. a j ui wejdzie w konflikt z Satur
nem i Marsem, co wpłynie na pierw
sze dni tygodnia. Niestety, nie będą 
one sprzyjały inicjatywom przedsię
biorców. Możliwe są problemy w ob
cowaniu, przejawiające się w krytyce 
i sporach. Druga połowa tygodnia 
dzięki wpływowi Słońca, Jowisza i 
Neptuna, będzie sprzyjała ludziom 
wierzącym. Natchnienie i jasność my
śli te dni obiecują ludziom twórczym. 
Sukces dopisze w wielu pracach.

BARAN. Jeśli przez dłuższy czas 
chcccic mieć troski i zaciętych wrogów, 
to od poniedziałku do czwartku może
cie: łamać prawo, konfliktować z kierow
nictwem i partnerami biznesu, małżon
kiem, intensywnie domagać się czegoś 
u administracji. W późniejszych dniach 
to wszystko da się załatwić bez proble
mów.

BYK. W działalności zawodowej i 
służbowej, związanej z zagranicą, wyższy
mi studiami, reklamą i wydawnictwem, 
w ciągu pierwszych czterech dni z wiel
kim wysiłkiem, tracąc dużo nerwów uzy
skacie minimalny wynik. Czy warto bić 
głową o mur, skoro pod koniec tygodnia 
drzwi się same otworzą...

BLIŹNIĘTA. W pierwszej poło
wic tygodnia napięcie i konflikty cecho
wać będą stosunki z dziećmi, sympatią, 
przyjaciółmi. Ten czas nic sprzyja mani
pulacjom z papierami wartościowymi, 
operacjom giełdowym. W pozostałych 
dniach tygodnia przychylny wpływ 
gwiazd pozwala liczyć na sukces w wie
lu sprawach.

RAK. Wszystko, co związane jest 
z kierownictwem, prawem, partnerami 
biznesu, jawnymi wrogami, od ponie
działku do czwartku kosztować będzie 
wiele nerwów i wysiłków intelektual
nych. Warto zaniechać operacji z nieru
chomościami. Mogą być konflikty w ro
dzinie. Nic krępujcie się poprosić o po
moc opiekunów lub małżonka, gdyż 
może się ona bardzo przydać.

LEW. Perypetie pierwszych cztc 
rcch dni tygodnia mogą dotyczyć pracy, 
co też być może wpłynie na stosunki w 
najbliższej rodzinie. W tych dniach może 
ogarnąć was chęć dyskutowania. Przy
jemne wydarzenia pod koniec tygodnia 
związane będą z pracą.

PANNA. Najbliższe wydarzenia 
będą się rozwijały zgodnie z zasadą: 
„Komu się nie powodzi w pieniądzach, 
temu się powodzi w miłości”. Co praw
da zarówno sprawom finansowym, jak i 
stosunkom z innymi ludźmi pierwsza po
łowa tygodnia nic będzie sprzyjała. Ra
czej nic warto ryzykować z pożyczka
mi, ubezpieczeniem. Natomiast w miło
ści, stosunkach z dziećmi i w twórczo
ści powiedzie się jak najbardziej.

WAGA.Jeśli chcccic zrobić awan
turę w rodzinie, wyrzeknijcie się cechu
jących was taktu, powściągliwości, dy
plomacji. Coś podobnego w tych dniach 
będzie się też działo z nieruchomościa
mi. Koniec tygodnia wynagrodzi cierpli
wych.

SKORPION. W pierwszej połowie 
tygodnia mogą się zaktywizować wasi 
tajni wrogowie, skorzystać z pogłosek i 
stworzyć napięcie w pracy. Jeśli nic za
reagujecie na te intrygi, to już w piątek 
lub w sobotę sytuacja się wyjaśni i praw
da będzie po waszej stronic.

STRZELEC. W tych dniach z po
wodu przyjaciół możecie doznać strat 
materialnych. Jeśli odrzucicie ich rady, 
koniec tygodnia zmieni sytuację na lep
szą.

KOZIOROŻEC. Władczość ro- 
dziców i presja kierownictwa mogą 
stworzyć wam ciężką atmosferę. Zdo
bądźcie się jednak na cierpliwość, bo Jo
wisz niebawem obficie was nagrodzi.

WODNIK. Będzie to tydzień intryg 
waszych oraz waszych wrogów. W dru
giej połowic tygodnia należy się zabrać 
do nic wymagających reklamy dobrych 
czynów, dopomóc ludziom, którym nie
zbyt się powodzi.

RYBY. Od poniedziałku do czwart
ku ekstremalne sytuacje mogą spowodo
wać pieniądze, przyjaciele i urzędy po
datkowe. Od piątku jednak sytuacja za
cznie się poprawiać. Dopomogą wam 
wpływowi przyjaciele i ludzie o podob
nych poglądach, dzięki czemu zrealizu
jecie najśmielsze marzenia.

PIĄ TEK .
17 STYCZNIA

LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30

— Styl. 17.15 — S. „Niespo
kojne gimnazjum”. 18.00 — 
Wiadomości. 18.10 —  „Gim
nazjaliści”. 18.40 — Wiado
mości (ros.). 18.50 —  Program 
dla dzieci. 19.15 —  „Twój 
czas” .20 .00 — Panoram a.
20.30 —  Studio sportow e.
20.40 — S. „Niania”. 21.05 — 
Śpiewa S.Povilaitis. 22.05 — 
Aleja Laisves. 22.25 —  Film 
dok. 23.00 — W iadomości 
wieczorne. 23.15 —  Film fab. 
„Witaj, obcokrajowcu”.

LNK
7.30 —  Poranne koło.

15.10 —- N a  jednym  końcu 
haczyk. 15.35 —  Radzieckie 
kroniki. 16.25 — 2x8. 16.55
— Salon białego kota. 17.25
—  Powtórzenie programu no
worocznego. 19.50 —  Teleka- 
syno. 20.00 — Wiadomości.
20.25 —  Telegra „Tak. Nie”.
21.30 —  S. „P re te n d en t” .
22.30 — Wiadomości”. 22.45 
—• S. „Miasteczko Twin Pe- 
aks”. 23.30 —  Francuski ma
gazyn erotyczny. 23.55 —  Le
gendy rocka.

BAŁTYCKA TV
8.30 —  17.50 — Program 

BBC. 18.00 — S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 — Rozryw
kowy program  sportow y.
20.00 — S. „Manuela”. 20.30
— Maski show. 21.00 — Film 
fab „Mała apokalipsa”. 22.55
— Rajd. Dakar’97. 23.25 — 
Maski show. 24.00 —  8.30 — 
Program CNN.

TELE-3
8.00 — Nowości CNN.

8.40 —  S. „Santa Barbara”.
9.30 — S. „Maria La Del Bar- 
rio”. 9.50 —  S. „Droga do nie

ba”. 17.30 — Magazyn „Ry
nek”. 18.00 —  Muzyczny pro
gram dla dzieci. 18.30 —  Okno 
na przyrodę. 18.55 —  Wiado
mości. 19.05 —  S. „Santa Bar
bara”. 20.00 —  Magazyn „Na
uka i technologia”. 20.30 —  S. 
„Maria La Del Barrio” . 21.00
—  S. „Ulice San Francisco”.
22.00 —  Wiadomości. 22.15
—  Nowości sportowe. 22.30
—  S. „Policjanci z M iam i”.
23.15 — „W izja”.

W ILEŃ SK A  TV
8.00 —  W iadom ości z 

Wilna. 8.10 —  Z mego życia.
8.30 —  Moje kino. 9.15 —  
Towary i usługi. 9.25 —  Film 
anim. dla dzieci. 9.50 —  Mu
zyka. 10.10 —  Apteka. 10.20
—  Dziękuję za zakup. 11.00 —  
Film fab. „Chłopcy z wyspy”.
12.55 —  Dziękuję za zakup.
13.05 —  90x60x90. 13.20 —
S. dla dzieci. 13.50 — Wiado
m ości z Moskwy. 14.00 — 
Film fab. „Tułacze”. 18.00 —  
Muzyka. 18.30 —  Dziś w mia
steczku. 18.40 —  Film fab. 
„Teheran —  4 3 ” . 21.30 — 
Przegląd wydarzeń tygodnia 
(ros.). 22.00 — Towary i usłu
gi. 22.10 —  Film fab. „Poza 
praw em ” . 23.35 —  D ziś w 
miasteczku. 23.45 —  Program 
rozrywkowy.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.30 — 

MART. 1 1.00 —  N ow ości 
muz. 11.15 — Film. 12.45 —  
Muzyka. 16.00— Kanał pod
róży. 18.05 — Film o filmie.
19.15 — Nowości muz. 19.30
—  MART. 21.00 —  Puls Wil
na. 21.15 —  Film. 22.45 — 
Muzyka. 23.00 — Nowości 
muz. 23.15 —  Muzyka. 23.45
—  Puls Wilna.

I KANAŁ RO SJI
5.00 — Teleranek. 8.00,

11.00, 14.00, 17.00, 23.00 —

W iadom ośc i. 8 .15 —  S. 
„Nowa ofiara”. 9.10 —  Moja 
rodzina. 9.50 —  Dopóki wszy
scy w domu. 10.25 —  Graj, 
harmonio. 11.15 —  S. „W  po
szukiwaniu kapitana Granta”.
12.20 —  Panorama śmiechu.
12.45 —  Film anim. 13.25 — 
Brainring. 14.20— Film  anim.
14.45 —  Film— bajka. 16.05 
-— Do lat 16 i więcej. 16.25 —  
Magia: świat nadprzyrodzony.
17.20 —  S. „N owa ofiara” .
18.15 —  Człowiek i prawo.
18.45 —  Pole cudów. 19.45 —  
D obranoc, dzieci. 20.00 —  
Czas. 20.45 —  Słynni detek
tyw i. 22 .15 —  Spojrzenie .
23.10 —  Film fab. „Złoto” .
0.45 —  Ekspres prasowy.

RO SY JSK A  TV
5.00 —  Ekspres poranny.

5.55 —  Poradnik medyczny.
6.00 —  Rosyjski biznes. 6.30
—  Film  anim . 7.00, 10.00,
13.00, 16.00, 19.00, 22.00 —  
Wiadomości. 7.15 —  Krok po 
kroku. 7.25 —  Szlagier retro.
7.55 —  Klub L. 8.25 —  S. 
„Truskaweczka”. 9.00 —  S. 
„Santa Barbara”. 9.45 —  Film 
anim. 9.55 —  Towary pocztą.
10.15 —  Dom towarowy „Le 
Monti”. 10.30— Rosyjski biz
nes. 11.15 — Festiwal folk.
11.25 —  Chwila prawdy. 11.50
—  Palicha, 13. 11.55 —  Au
tograf. 12.00 —  Sobotni wie
czór z J. Baszmetem. 12.55 — 
H andel nieruchom ościam i.
13.25 — S. „Córki Kaleba. 
Emilia” . 15.00 —  Rozmowy o 
zwierzętach. 15.25 —  Infor
mator eksportu. 15.30 —  Are
na sensacji. 16.15 —  Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i inni. 16.55
— Tam, nieznanymi drogami.
17.40 — S. „Truskaweczka”.
18.10—  Pion. 18.40 —  WIP. 
19.35— Klub L. 20.10 — S. 
„Santa B arbara” . 21 .10 —

W ieczór z I. Ugolnikowem .
22.30 —  Film  fab. „Baraba- 
niada” . 0.10 —  N ocny eks
pres.

TV PO LO N IA
8.00 —  Panorama. 8.05

—  Sport telegram . 8.15 —  
„W esoła grom adka” —  pro
gram  rozryw kow y. 8 .40 —  
Program rozrywkowy. 9.30 —  
Wiadomości. 9.45 —  Kto jest 
kim w Polsce. 10.00 —  „K ari
no” —  serial prod. polskiej.
10.30 —  „Program  publicy
styczny” . 11.00 —  „Nad Nie
mnem” —  serial prod. polskiej.
12.00 —  Bez znieczulenia —  
program Wiesława Walendzia
ka. 12.30— „T akjakw kinie” .
13.00 —  Wiadomości. 13.15
—  „Życie Kamila Kuranta” —  
serial prod. polskiej. 14.15 — 
„Być Polakiem w Danii” —  
reportaż. 14.45 —  Credo — 
program redakcji katolickiej.
15.10 —  „Z aproszenie” —  
program krajoznawczy. 15.30
—  Rozmowa dnia. 16.00 —  
Panorama. 16.20 —  Omówie
nie programu dnia. 16.30 —  
„Notacje”. 17.00 —  Program 
publicystyczny. 17.30 —  „Hity 
satelity” —  propozycje progra
mowe TV Polonia na nadcho
dzący tydzień. 18.00 —  Tele- 
express. 18.15 —  „Ala i As”
—  program dla dzieci. 18.30
—  Lekcja języka angielskiego 
dla dzieci. 18.35 —  „Tata, a 
Marcin powiedział...”  18.45 —  
Podróże do Polski —  teletur
niej. 19.15 —  „Fitness Club”
—  serial TVP. 19.45 —  Tele
wizyjne Wiadomości Literac
kie. 20.15 —  „Pałer” — ma
gazyn m uzyczny. 20.40 —  
Dobranocka. 21.00 —  Wiado
mości. 21.30 —  „Życie Kami
la Kuranta” —  serial prod. pol
sk ie j. 2 2 .3 0  —  „Je s te m ".
23.25 —  Program na sobotę.

23.30 — Panorama. 24.00 —  
P ublicystyka parlam entarna.
0.20 —  „Komedianci”. 1.00 —  
„Porozm aw iajm y” . 1.30 — 
„Hity satelity” —  propozycje 
program ow e TV Polonia na 
nadchodzący tydzień. 1.50 — 
Panoram a. 2 .00 —  „F itness 
Club” —  serial prod. polskiej.
2.30— Telewizyjne Wiadomo
ści Literackie. 3.00 —  „Pałer”
—  magazyn muzyczny. 3.30 — 
Program publicystyczny. 4.00
—  W centrum uwagi. 4.30 — 
„Życie Kamila Kuranta” —  se
rial prod. polskiej. 5.35 —  „Je
stem”. 6.30 —  Podróże do Pol
ski —  teleturniej. 7.00 —  Pu
blicystyka parlamentarna. 7.20
—  „Komedianci”.

TVP-1
7.00 —  K aw a czy herba

ta? 9.00 —? „M iasteczko na 
granicy” —  serial prod. kana
dyjsko— francuskiej. 9.30 —  
W iadomości. 9.40 —  Rządy 
d z ie c i , c z y li p a jd o k ra c ja .
10.05 —  Gimnastyka. 10.10
—  M ama i ja . 10.25 —  D o
mowe przedszkole. 11.05 —  
„K ontratak” —  serial prod. 
k a n a d y jsk o — fra n c u s k o — 
am erykańskiej. 11.50 —  Au
kcja —  teleturniej. 12.10 —  
K alendarz pani domu. 12.25
—  Taki jes t świat. 13.00 —  
W iadomości. 1 3 .10— Agro
b iznes. 13.20 —  M agazyn 
Notowań. 13.50 — Klub sa
motnych serc. 14.15 —  Pierw
sze kroki pod koszem. 14.30
—  G w atem ala gościem  TV 
Edukacyjnej. 15.10 —  Książ
ki, które wstrząsnęły światem.
15.30 —  Jeśli nie Oxford to 
co? —  teleturniej. 15.50 — 
N auka języka angielskiego.
16.00 —  Wiadomości. 16.10
—  A groliga’96. 16.15 —  Pro
gram dnia. 16.25 —  Serial fab.
16.50 — M ały sport wielka

radość. 17.15 —  Dla dzieci.
17.40 —  „Za mało, żeby żyć”
— reportaż. 18.00 —  Tele- 
express. 18.25 — „Tata, a Mar
cin pow iedział...”  18.35 —  
Goniec —  tygodnik kultural
ny. 18.55 —  B ezpiecznie j.
19.10 —  Randka w ciemno.
20.00 —  Wieczorynka. 20.30
—  W iadom ośc i. 2 1 .1 0  —  
„Uptown Saturday Night” —  
komedia prod. USA. 23.00 —  
Życie moje. 23.30 —  W cen
trum uwagi. 24.00 —  Giełda.
0.10 —  Nocny klub Jedynki.
1.15 —  Wiadomości. 1.20 —  
„K siążę wielkiego miasta” —  
film fab. prod. USA.

POLSAT
8.00 —  Poranek z PolSa- 

tein. 9.00, 22.20 —  Politycz
ne graffiti. 9.15 —  Klub Fit
ness Woman. 9.30 — „Ufozau- 
ry” —  serial. 10.00 —  „Dru
żyna „A” —  serial. 11.00 —  
„Ż a r m ło d o śc i” —  seria l.
12.00 —  „Gliniarz i prokura
tor” —  serial. 13.00 —  Klip 
K laps —  lis ta  p rzebo jów .
13.30 —  Redakcja dla m ło
dzieży. 14.00 —  Nie tylko dla 
dam. 14.30 — TO P’97. 15.00
—  Sztuka informacji. 15.30—  
M agazyn. 16.00 — Gramy! 
Halo, gramy! 16.30 —  „Cza
rodziejka z księżyca” — serial.
17.00, 19.45, 23.00 —  Infor
macje. 17.15 —  Kuba zapra
sza. 17.45 —  Klub satyryków.
18.10 —  Kalambury. 18.40 —  
„Skrzydła” —  serial. 19.10 — 
„Świat według Bundych”  —  
serial. 19.40 —  Moim zda
niem. 20.00 —  „M acGyver”
—  serial. 21.00 —  „Strażnik 
Teksasu” —  serial. 22.00 — 
Dziwny traf. 23.30 —  Biznes 
tydzień. 23.45 —  „Ostatnie po
żądanie” —  film fab. 1.25 — 
Playboy. 2.25 —  „Żar młodo
ści” —  serial.

licha noworocznego poranku

Wesoła choinka ze św. Mikołajem i krasnalem
W szkołach dawno skończyły się 

choinki i imprezy noworoczne. Św. 
Mikołaj w tym roku nie zapomniał ni
kogo. Szczodrze obdarował prezenta
mi wszystkich dzieci. Uczniowie klas 
początkowych na pewno długo będą 
wspominali tegorocznego Mikołaja.

Na zaproszenie rodziców i na
uczycieli do Skojdziskiej Szkoły Po
czątkowej przybył praw dziw y św. 
Mikołaj ze świtą. (Byli to aktorzy z 
Teatru Polskiego w Wilnie). Wśród 
świty był wesoły i żartobliwy krasno
ludek, który pomagał Mikołajowi w 
prowadzeniu ciekawych gier i zabaw. 
Dzieci bardzo żywo reagowały na żar
ty i wesołe figle krasnoludka. Bawiły 
się wspólnie z M ikołajem w różne 
ciekawe gry, śpiewały piosenki przy 
choince. Aktywnie im i św. M ikoła
jow i pomagali rodzice uczestnicąc w 
przeróżnych zabawach.

Szkoda, że czas tak szybko mi
nął i wakacje się skończyły. Pozosta

ły tylko piękne wspomnienia i te fo
tografie przywołujące nam w pamię
ci wesołe chwile, spędzone w szkole 
przy choince.

M aria W ISZN IEW SK A

NA Z D JĘ C IA C H : wesoła gra ; 
dzieci o trzym ują podarunki od św. 
M ikołaja.

Fot. au to rka
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Pracowity rok SKPL
W  przededniu B ożego N arodzenia odbyło się zebranie 

sprawozdawczo-wyborcze Stowarzyszenia K om batantów  Pol
skich na Litwie. P od  obrady  zgłoszono następujące kwestie: 
sprawozdanie prezesa o  działalności zarządu (w  okresie od 
czerwca 1995 d o  g rudnia 1996), spraw ozdanie komisji rewizyj
nej, wybory nowego p rezesa zarządu oraz innych s tru k tu r S to
warzyszenia.

P re z e s  S te fa n  M atu sew ic z  o św ie tlił w sz e c h s tro n n ie  
działalność organizacji. Pow stała o n a  12 lutego 1993 r. Z a  
podstawowe zadan ie  przy ję to  spo rządzen ie spisu polskich 
kom batantów zamieszkałych na Litwie oraz opracow anie s ta
tutu organizacji.

W m aju 1995 r. Stow arzyszenie K om batantów  Polskich na 
Litwie zostało zarejestrow ane w  M inisterstwie Sprawiedliwości 
repuliki. A ktualnie jednoczono 400 Polaków  —  uczestników 
wojny obronnej 1939 r., żołnierzy Ludow ego W ojska Polskie
go, innych bojowników z faszyzmem.

W  1993-1996 działalność Stowarzyszenia była skierow ana 
na udzielanie pom ocy m aterialnej kom batantom . W  tej w łaśnie 
sprawie organizacja zwróciła się do  byłego prezydenta R P  L e
cha Wałęsy, który przychylnie ustosunkow ał się do  tej prośby.

W  tym samym okresie kom isja weryfikacyjna Stowarzyszenia 
d z ię k i w y d a jn e j p o m o cy  o d p o w ie d n ic h  cz y n n ik ó w R P . 
przygotow ała dokum entację dla ponad  400 kom batantów . 
Dziś około 400 uczestników  wojny —  Polaków z Litwy posiada 
zaświadczenia kom batanckie i otrzym uje pom oc pieniężną w 
wysokości ponad  20 dolarów  miesięcznie. Kom batanci korzy
stali rów nież z innych form  pomocy: z Polski przysyłano im 
paczki żywnościowe i odzieżowe; na prośbę Stowarzyszenia, 
K onsulat G enera lny  R P  na Litwie udzielił w 1995 r. pomocy 
pieniężnej 17 osobom , a w 19%  —  12. Członkowie Stowarzy
szenia m ile w spom inają wycieczkę do  W arszawy, Pułtuska, 
M odlina, Sulejówka.

Poza przywilejami, kom batanci m ają  też obowiązki —  tro 
szczyli się oni i troszczą o  groby polskich żołnierzy poległych 
podczas I i I I  wojen światowych.

P relegent w  im ieniu wszystkich kom batantów  polskich na 
Litwie podziękow ał m inistrowi Adam ow i D obrońskiem u za 
pom oc i opiekę. W yrazy uznania w yrażono rów nież prezesowi 
zarządu  Fundacji im. Leopolda Okulickiego —  Stanisławowi 
Rubkiewiczowi za otw arcie w W ilnie przychodni lekarskiej dla 
k o m b atan tó w . W ielk im  p rzyjacielem  Stow arzyszenia jes t

zespół Warszawskiego O kręgu AK, a w nim Czesław Drzewie
cki. Z  inicjatywy tej organizacji nadsyłane są paczki z odzieżą, 
lekami i żywnością dla byłych żołnierzy.

P o  referacie rozwinęła się dyskusja, w której wzięli udział 
W. Czeczot, E . M ikołajun, P . Jacuński, P. Puszklewicz, F. 
Rymszalis, J. K ropa, W. T atol i in. Wszyscy oni dobrze ocenili 
działalność Stowarzyszenia. Z ebranie wyraziło wdzięczność 
prezesowi Stefanowi Matusewiczowi. Wyjątek stanowiło wy
stąpienie prezesa koła w Turgielach, Piotra Puszklewicza, który 
oskarżał bezpodstawnie prezesa. Obecni potępili to  wystąpie
nie. Postanowiono zmniejszyć wysokość składek członkowskich 
z 20 do 12 litów rocznie.

Następnie odbyło się głosowanie. Jednogłośnie wybrano po
nownie Stefana Matusewicza prezesem Stowarzyszenia Komba
tantów Polskich na Litwę. Wybrano 19-osobowy zarząd.

Po części oficjalnej odbył się koncert zespołu pieśni z Cie- 
chanowiszek. Śpiewano kolędy, piosenki ludowe, dzielono się 
też opłatkiem .

Członkowie Stowarzyszenia serdecznie dziękowali dyrektoro
wi szkoły im. A. Mickiewicza Czesławowi Dawidowiczowi, który 
użyczył kom batantom  lokalu i zadbał o dobre warunki obrad.

NA Z D JĘ C IA C H : zeb ran ie  kom batantów  polskich w 
szkole im. A. Mickiewicza.

Fot. J . Karpowicz

Koszykówka 
Druga runda rozpoczęta

Drużyny uczestniczące w rozgry
wkach męskiej Euroligi rozpoczęły 
drugą rundę eliminacji. Do 1/8 finału 
awansują po cztery czołowe zespoły 
z każdej grupy.

Do niespodzianki doszło w Mosk
wie, gdzie słabo spisujący się dotąd 
z e sp ó ł D ynam o w ygrał 88:81 z 
obrońcą tytułu Panathinaikosem Ate
ny. W drugi spotkaniu grecko-rosyj- 
skim Ołympiakos Pireus rozgromił 
CSKA Moskwa 82:51.

O to  wyniki spotkań:
Grupa E: Alba Berlin — Maccabi 

Tel Awiw 70:65 (43:38), Geant Char- 
leroi — Stefanel M ediolan 68:71 
(39:33), Ołympiakos Pireus — CSKA 
Moskwa 82:51 (35:33). Sytuacja w ta
beli turniejowej po 11 kolejkach 
(drużyny, różnica koszy, punkty):
1. Stefanel
2. Alba
3. Ołympiakos
4. Maccabi
5. CSKA
6 . Charlerol 7

846:795 19 
825:788 18 
852:762 17 
820:804 17 
812:816 17 
67:903 11

Grupa F: °anionios Ateny —  Te- 
amsystem Bologna 72:88 (41:52), 
Geant Limoges —  Estudiantes Ma
dryt 91:85 (38:39), Ulker Stambuł —  
Cibona Zagrzeb 73:77 (35:44).
1. Teamsystem 861:814 19
2. Cibona
3. Estudiantes
4. Limoges
5. Ulker
6. Panlonios

790:752 18 
883:912 17 
848:873 16 
840:843 1 5 
801:883 14

Grupa G: Dynamo Moskwa 
Panathinaikos Ateny 88:81 (46:43), 
Caja Fernando Sevilla — Olimpija 
Lubiana 81:76 (34:37), Elan Pau Ort- 
hez — ASVEL Villeurbanne 95:97 
(50:45).
1. Panathinaikos 817:781 19
2.ASYEL 835:813 19
3. Olimpija 829:750 18
4. Caja Fernando 812:799 1 6
5. Pau Orthez 875:864 16
6. Dynamo 799:911 14

Grupa H: TSV Bayer 04 Leverku- 
sen — Efes Stambuł 72:73 (37:30), 
C roatia Split — Partizan Belgrad 
76:75 (47:40), FC Barcelona — Virtus 
Bologna 73:72 (48:39).
1. Efes 866:807 20
2. Partizan 852:838 17

3. FC Barcelona 840:806 16
4. Virtus 870:846 16
5. Croatia 706:780 16
6. TSV Bayer 776:882 11

Pływanie 
Rekord Polski 
M. Krawczyka

Marek Krawczyk za jął d rug ie  
miejsce w wyścigu na 100 m s t  kla
sy c z n y m  p o d c z a s  m ity n g u  
pływackiego zaliczanego do klasyfi
kacji Pucharu Świata w Pekinie (ba
sen  25 m), ustanawiając rekord Polski 
rezultatem 1.00,76. Poprzedni rekord 
należał do Artura Paczyńskiego i 
w y n o sił 1 .0 1 ,1 9 . P o  ś rodow ym  
zwycięstwie na 200 m, w czwartek 
Krawczyk musiał uznać w yższość 
Niemca Jen sa  Kruppy — 1.00,27.

R o sy jsk a  p ły w a c z k a  N ina 
Żiwaniewska ustanowiła nowy rekord 
Europy na dystansie 100 m st. grzbie
towym czasem  59,01. Poprzedni re
kord (59,51) należał do Niemki Sandy 
Voelker.

Int. wł.
Hokej na trawie 

Turniej w Malezji
W drugiej serii spotkań odby

wającego się w Kuala Lumpur turnie
ju czterech narodów w hokeju na tra
w ie m ę ż c z y z n  z jed n a k o w y m  
wynikiem 5:2 Malezja wygrała ze 
Szwajcarią, a Korea Fłd. z Belgią.

Biathlon 
Puchar Świata

Ricco Gross (Niemcy) wygrał w 
czwartek w Ruhpolding biathlonowy 
bieg na 20 km zaliczany do klasyfika
cji Pucharu świata. Gross pokonał 
trasę w czasie 52.06,7, mając wszy
stkie celne strzały. Drugi był Norweg 
Ole-Einar Bjoerndalen 39,6 sek. za 
zwycięzcą (1 niecelny strzał), a  trze
cie miejsce zajął Rosjanin Wiktor Maj- 
gurow — 1.33,6 min. straty.

Pierwsze zwycięstwo w tym sezo
nie dedo Ricco Rossowi także prowa- 
dzeniew indywidualnej klasyfikacji pu- 
ch a ro w e i. Liderem  g en e ra ln y m  
Pucharu Świata pozostał inny repre
zentant Niemiec — Sven Fischer, który 
zajął 4. miejsce w czwartkowym biegu.

Bieg na 15 km wygrała Norweżka 
Annette Sikveland, która wyprzedziła 
liderkę klasyfikacji PŚ biathlonistek, 
N iem kę S im one G reiner-Pe tte r- 
Memm oraz Francuzkę Corinne Nio- 
gret.

Z sali sądowej Amory zaprawione wódką
Sta ło  się to  w  Szyrwintach, w iosną ubiegłego roku. 

Algis G elaźauskas, jego , żona R u ta  o raz  sąsiadka Vil- 
m a Śidlauskaitć wypili pó ł litra wódki. Ż o n a  i dwie 
n ie le tn ie  c ó re c z k i A lg isa  poszły  spać , a o n  sam , 
poniew aż m iał jeszcze wódki, udał się do  sąsiadów Ke- 
liuotisów. Była godzina 24.

U  Keliuotisów siedzieli N erijus G ujis i R am unas 
MaiSelis. Wypili jeszcze pó ł litra. M niej więcej po  20 
m inutach  G ujis i MaiSelis wyszli. Algis zaniepokoił się: 
od  daw na podejrzew ał, że G ujis podkochuje się w jego 
żonie. W yszedł w ięc rów nież i wrócił do  dom u. W  kory
ta rz y k u , p rz e d  p o k o jem  dzieci, u jrza ł R am u n asa  
M aiśelisa. W' kory tarzu  paliło się światło. Otworzył 
drzwi d o  sąsiedniego pokoju. T u  było ciemno. W  świetle 
padającym  z korytarza ujrzał żonę, k tó ra  leżała na ka
napie, a  ob o k  w pozie na w pół leżącej siedział Gujis. 
Jeg o  ręce były przy głowie Ruty.

Algis zerwał ko łdrę z  żony i przekonał się, że jest 
naga. K azał N erijusow i umykać, a  sam  usiadł na kana
pie. N erijus poprosił, by Algis podał m u jego  buty, na 
co  ten  w arknął: "Jak potrafiłeś zdjąć —  tak  i załóż".

Z  zeznań Algisa wynikało, że Gujis jakoś znalazł 
swe buty i włożył je . P otem  podszedł do  niego i uderzył 
w tw arz przecinając wargę. G elaźauskas złapał Nerijusa 
za rękę, ale ten  znów uderzył go w  twarz. Algis sam  nie 
wie, skąd  się wziął w jego  ręku nóż kuchenny. Z adał 
Gujisowi d o s  nożem . Nie pam ięta w jak ie miejsce. Nie 
pam ięta, czy N erijus przed tym obrócił się. Nie pam ięta, 
ile razy uderzył, chyba tylko raz. Gdy wyciągnął nóż 
zobaczył, że je s t okrwawiony. N óż ten  znalazł się nagle 
w  ręku N erijusa. P rzełam ał go i rzucił na podłogę.

Z  opow iadań świadków wynikło coś innego. R am u
nas MaiSelis zeznał, że tej nocy, owszem, pili u Keliuo
tisów. Po jakim ś czasie N erijus wysłał go do domu 
Gelaźauskasa, by zobaczyć, co robi żona Algisa. Mówił, 
że  m ia ł  z n ią  s to s u n k i .  M aiS e lis  p o s z e d ł  d o  
Gelaźauskasów, przekonał się, że R u ta  jest w dom u, 
wrócił i szepnął o  tym Nerijusowi. W tedy oboje wyszli i 
poszli do  mieszkania Gelaźauskasów.

Nerijus kazał MaiSelisowi pobyć z dziećmi, a sam 
udał się do pokoju Rtity, "w wiadomym celu". W tym 
czasie wrócił Algis. W szedł C pokoju żony. MaiSelis 
usłyszał odgłosy bitki. Z b 1. J 7.0ne hałasem  córeczki 
Gelaźauskasów zaczęły wyrywać się z pokoju, ale R a
m unas je  zam knął —  w obawie, jak mówił, aby im się 
nie dostało w czasie draki.

P o tem  MaiSelis wszedł d o  sąsiedniego pokoju. 
Zobaczył, że dwaj mężczyźni jakoś dziwnie się biją, a

R u ta  leży z obnażonymi ramionami na kanapie i nic nie
mówi.

Gujis uderzył Algisa i ten  upadł na kanapę. U derze
nie było słabe, gdyż Gujis był ju ż  ranny. N astępnie Gujis 
wyszedł na korytarz i poprosił Maiśelisa, aby wywołał 
pogotowie, gdyż, jak  powiedział, Gelaźauskas go zranił. 
MaiSelis chciał zatelefonow ać po pogotowie, ale Algis 
podskoczył do niego i próbow ał dźgnąć nożem. Przeciął 
jedynie spodnie i lekko zadrasnął nogę.

MaiSelis uybiegł z pokoju. Oboje z  Gujisem zeszli na 
pierwsze piętro i zapukali do  sąsiadów. Nikt im nie 
otworzył. Wtedy MaiSelis pobiegł do Keliuotisów, aby 
w ezw ać p o g o to w ie . Z d a n ie m  M aiSelisa k a re tk a  
przyjechała pół godziny po tym, jak Nerijus został ranny.

R u ta  G elaźauskienć miała własną wersję. Po wypi
ciu pół litra wódki z m ężem  i Vilmą Śidlauskaitć, poszła 
spać. W  pewnym m om encie poczuła, że ktoś się do niej 
dobiera. Pomyślała, że to  mąż, ale w tej samej chwili 
otworzyły się drzwi i ujrzała stojącego w nich Algisa. 
Mężczyzną obok okazał się Nerijus. Niefortunny amant 
wstał i uderzył jej męża. Co się działo potem  — Ruta 
nie pam iętała, aż do chwili, gdy przyjechała policja. Z  
Nerijusem  nigdy nie miała żadnych stosunków, chociaż 
gdy bywał pijany, nieraz ją  napastował.

W ysłuchano wszystkich świadków, w tym również 
V andę Keliuotienć, Vilmę Śidlauskaitć, przeprowadzo
no ekspertyzy i ustalono, że Algis zadał Nerijusowi nie 
jedną, ale trzy rany, że mierzył w życiowo ważne części 
ciała, z powodu czego Nerijus zmarł w Szyrwinckim 
Szpitalu Centralnym o  godz. 2.15. Uratować rannego 
m ożna było okazując mu natychmiastową wykwalifiko
waną pom oc lekarską. Niestety.

Na twarzy Algisa nie znaleziono śladów uderzeń 
chociaż twierdził, że Nerijus przeciął mu wargę. Mało 
tego, Gelaźauskas był tak agresywnie usposobiony, że 
nie pozwolił MaiSelisowi wezwać pogotowia. Jego słowa 
"Jak p o tra f iłe ś  zd jąć  (bu ty  —  re d .), tak  załóż", 
świadczyły, że nie działał w afekcie, lecz świadomie. Sąd 
uwzględnił jednak fakt, że dotąd miał dobrą opinię i że 
jest ojcem dwóch nieletnich córeczek.

Wileński Sąd Okręgowy pod przewodnictwem 
sędziego K. Paleckaitć skazał Algisa Gelażauskasa na 
sześć lat więzienia. Będzie musiał również wypłacić ro
dzinie zamordowanego 5.105 Lt. D anutć i Petras Guji- 
sow ie m a ją  p o za  tym  p raw o  w ytoczyć spraw ę 
Gelaźauskasowi i w procesie cywilnym zażądać pokrycia 
kosztów nagrobka.

B a rb a ra  ZNAJDZ1ŁOW SKA
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R o s ia
Zapalenie płuc u prezydenta
Lekarze, którzy w piątek 

rano badali prezydenta Jelcyna uznali, 
że jego „samopoczucie poprawia się, 
ale zbyt wcześnie jeszcze mówić o 
przesileniu”. Według agencji ITAR- 
TASS, Borys Jelcyn, który od środy 
wieczorem przebywa w Centralnym 
Szpitalu Klinicznym w Moskwie, 
lżej oddycha i zmniejszyły się zmia
ny osłuchowe w płucach. Prezydent 
ma - jak dawniej - normalną tempera
turę i stabilne ciśnienie krwi.

Wcześniej rozgłośnia „Echo 
Moskwy”, powołując się na własne 
źródła poinfomowała natomiast, że

Borys Jelcyn ma niezbyt ciężkie dwu
stronne zapalenie płuc. Kreml odmó
wił skomentowania tej informacji.

Lekarze z otoczenia Jelcyna 
zapewniają, że życiu rosyjskiego pre
zydenta nie zagraża niebezpieczeń
stwo i że obecne niedomaganie nie jest 
bezpośrednio związane z operacją 
serca, którą przeprowadzono Jelcy
nowi 5 listopada ub.r. Obecna choro
ba Jelcyna stawia jednak pod znakiem 
zapytania kalendarz roboczych spo
tkań ro sy jsk iego  p re zy d en ta , a 
zwłaszcza jego wizytę w Hadze, za
powiedzianą na 4 lutego.

Katastrofy 
Zapory 

przed ropą
W  zw iązku z katastrofą rosyj

sk iego  tankow ca na M orzu  Ja
pońskim , elek trow nie atom ow e 
na zachodnim  w ybrzeżu  Japonii 
p rzygotow ały p ływ ające zapory, 
m ające uchronić je  przed  zb liża
jącym i się  plam am i ropy. R zecz
nik Kansai Electric Pow er pow ie
dział w  piątek, że ropę zauw ażo
no w  odległości pięciu kilometrów 
od elektrowni.

W  zatoce W akasa w p ro 
w incji Fukui zna jdu ją  s ię  cz tery  
elektrow nie atom ow e chłodzone 
w odą m orską.

R osyjski tankow iec „N a- 
chodka” rozpadł się na dw ie czę
ści 2 stycznia podczas sztorm u 
na M orzu Japońskim . Japończy
cy uratow ali 31 cz łonków  załogi 
statku - n ie odnaleziono  jed y n ie  
k ap itana . W  zb io rn ik ach  „N a- 
chodki” było 19 tys. ton  m azutu . 
D ziobow ą część tankow ca sztor
m ow e fale zaniosły w  rejon środ- 
kowojapońskiej prefektury Fukui 

w yrzuciły  na m ieliznę 400  m e
trów od w ybrzeża. Z  w raku nadal 
w ypływ a mazut.

Wybory 
Lebiedź 

zam ierza wygrać
B yły  sz e f  rosyjskiej R ady Bez

p iec zeń stw a  A lek sa n d r L eb ied ź  
zam ierza „przejąć w ładzę w  sposób 
cyw ilizow any” i ju ż  dziś zabiega o 
poparcie w  w yborach  p rezydenc
kich  w  R osji, k tóre są  p lanow ane 
na rok 2000.

W  w yw iadzie d la agencji In- 
terfax Lebiedź pow iedział, że „cały 
sy s te m ” , k tó ry  o b ec n ie  b u d u je , 
„m a na celu zw ycięstw o w  następ
nych  w yborach  p re zy d en c k ich ” . 
„Jestem  go tów  w ygrać te  w y b o 
ry” - podkreślił.

46 -letn i generał, k tó ry  w  
ub ieg łym  roku pom ógł Jelcynow i 
w ygrać  w y śc ig  do  fo te la  p re zy 
denck iego , zo sta ł p o tem  - w  p aź
dziern iku  - zw oln iony  ze stanow i
ska  sze fa  R ad y  B ezp ieczeństw a. 
O becnie utrzym uje, że Jelcyn  ja k o  
„chory, s tary  cz ło w iek ” pow in ien  
zrezygnow ać ze stanow iska prezy
den ta i odpoczyw ać na daczy. N ie 
w ierzy  je d n a k , by  Je lcyn  uczyn ił 
to  z w łasnej w oli.

K om entarze
O chorobie Jelcyna

„(...) Jednak jeszcze gorsze niż 
utrata twarzy przez Kreml są konse
kwencje (choroby Jelcyna) dla Rosji: 
kraj, który pilnie potrzebuje przy
wództwa, aby nie wypaść zupełnie z 
kursu, znowu jest rządzony ze szpi
talnego łóżka - a tym samym faktycz
nie nie jest rządzony wcale - pisze „Die 
Welt”. Statek kosmiczny o nazwie 
Rosja nie ma jednak pilota automatycz
nego. Już w zeszłym roku doprowa
dziło to do tego, że potężni bossowie, 
rządzący szarą i nielegalną strefą, prze
jęli władzę w państwie, a tym samym 
kontrolę nad jego finansami i zasobami 
naturalnymi, natomiast ludność nie ma 
żadnych dochodów.

Na razie nie da się przewidzieć 
końca tej coraz bardziej zagrażającej 
krajowi katastrofy - chyba że Jelcyn 
znalazłby dość siły, by oddać władzę 
i pozwolić wybrać swego następcę; 
albo też siły opuściłyby go zupełnie. 
Taki scenariusz przekracza jednak 
chyba wszelkie możliwości wyobraź
ni. Nikt bowiem dziś nie wie, kto i co 
nastąpi po Jelcynie. Jednak ten, kto 
trzym a berło  na K rem lu , w ciąż 
współdecyduje, mimo słabości Rosji 
albo właśnie ze względu na jej słabość, 
o losach świata. Rów nież dlatego 
Kreml powinien wreszcie zagrać w 
otwarte karty”.

Środkowa Azja
Traktat o przyjaźni

Prezydenci Kazachstanu, Kirgi- 
stanu i Uzbekistanu podpisali w pią
tek traktat o „wiecznej przyjaźni” i 
współpracy, w tym także wojskowej. 
Podczas wspólnej konferencji praso
wej, która odbyła się po ceremonii 
podpisania dokumentu trzej prezyden
ci podkreślili, że traktat został „obiek
tywnie zasugerowany przez historię”.

„Naszym celem jes t zbliże
nie...400 lat temu nie było Kazachów, 
Uzbeków i Kirgizów. Jesteśmy jed 
nym narodem, mającym te same ko
rzenie” - powiedział prezydent U z
bekistanu Isłam Karimow.

W traktacie jest mowa o roz
woju współpracy gospodarczej oraz 
o ewentualnym wzajemnym wspar

ciu militarnym, gdyby któryś z kra
jów  stanął w obliczu zagrożenia.

„Gdyby integralność teryto
rialna i niepodległość jednego z na
szych  państw  zo s ta ła  zag rożona 
przez siły obce... przywódcy trzech 
krajów m ogą podjąć kroki, łącznie z 
militarnymi, mające na celu obronę 
naszych krajów” - powiedział pre
zydent Kazachstanu N ursułtan Na- 
zarbajew.

Prezydenci wyrazili obawę, że 
stabilność ich krajów może być za
chwiana przez wojujący islamski fun
damentalizm, który już  zwyciężył w 
nieodległym Afganistanie i umacnia się 
w  innym państwie Azji Środkowej 
Tadżykistanie.

Pieniądze 
Kuomintang - najbogatszy

R ząd z ąc a  n a  T ajw an ie  P artia  
N a c jo n a lis ty c z n a  - K u o m in tan g  
je s t  obecnie je d n ą  z  najbogatszych  
partii św iata. W artość kon tro low a
n y ch  p rzez  n ią  pod  ko n iec  ub.r. 
ak tyw ów  oszacow ano  w  p ią tek  na 
p o n ad  3 ,09  m ld  do i. a m e ry k a ń 
skich.

Jak  po d aje  p ią tk o w a p ra sa  w  
Tajpej, K uom intang  posiada  udzia
ły  w  121 d u ży c h  p rz e d s ię b io r
s tw ac h  - in w esty cje  te  p rz y n io sły  
p a rtii w  ub .r. zy sk i w  w y so k o ści 
273 m in  do i. K M T  z n a jd u je  s ię  na 
liśc ie  15 n a jw ię k sz y ch  p rz e d s ię 
b io rców  kraju.

D ł u t f i

Coś za coś
U „(...) Pomóżcie nam wysadzić I 

z siodła Butrosa Ghalego, bo jest on I 
jciemicm w oku republikańskiej więk- I 
szóści w Kongresie” -tak można za
sadniczo ująć wyjaśnienia Ameryka
nów wobec sojuszników - pisze „Le I 
Monde” . Amerykanie dodawali, że I 
bez zgody tej większości USA nigdy I 
n ic spłacą swoich długów wobec ONZ. I 
Całkiem po prostu! Miał to być roz- I 
sądny, «dojrzały» argument. Miał I 
wszelkie pozory kompromisu, któ- I 
rego realnie myślący, poważni ludzie I 
nie mogą odrzucić.

«Waga» tego argumentu nie uj
dzie niczyjej uwadze: długi USA wo- I 
bec ONZ przekraczają miliard dola- I 
rów... Członkowie Rady Bezpieczeń- I 
stwa przymknęli oczy i włączyli się I 
do tej gry, nie wyłączając Francji, która | 
poprzestała na poświadczeniu hono
ru swego frankofońskiego pupila. I 
N adeszła jednak  godzina prawdy. 
Nadszedł czas, by dotrzymać słowa”.

Kosmos
Dla ufoludków

Do 1 marca 1997 każdy chętny I 
może umieścić w Internecie pod adre
sem „http.//www.huygens.com” swo
je przesłanie do istot pozaziemskich. I 
Europejska Agencja Kosmiczna nagra 
przesłania na CD-ROMie, który na I 
pokładzie sondy Huygens poleci w I 
październiku na największy księżyc | 
Saturna-Tytan. Naukowcy nie prze
w idują jednak wysłania komputera, I 
k tóry potencjalnym  m ieszkańcom  I 
kosm osu ułatw iłby odszyfrow anie | 
wiadomości.

Pomysł danych wysyłanych w I 
kosmos został przez agencję zaczerp- I 
nięty z misji Pionier 10 i 11, z  lat 70., 
na których pokładzie umieszczono 
m etalowe płytki z ilustracjami nagiej I 
kobiety i m ężczyzny i wskazaniem 
miejsca Ziemi w  Systemie Słonecz
nym. Szczegóły tych danych zostały I 
jednak skrytykowane jako trudne do 
odcyfrowania.

O becna misja, która jes t czę- | 
śc ią  projektu NASA - Cassini roz
pocznie się startem z przylądka Ca- I 
naveral na Florydzie 6 października | 
br. i potrwa od 6 do 7 lat.

-

Lodowa królowa
W zw iązku  z  Kennedym  w ystarczało  je j, ż e  była  P ie rw szą  D a m ą  A m eryk i. D o c ię żk o  

chorego O nassisa Jackie  p rzy s z ła  do s zp ita la  rap tem  raz, na ... trzyn aśc ie  m in u t

Świat zapamiętał ją jako nieszczęś
liwą kobietę, która miała dwóch : 

wyjątkowych mężów, wielką urodę, 
bogactwo i .. niewiele szczęścia w ży
ciu. Taki obraz Jacąueline Kennc- 
dy-Onassis namalowali również sce
narzyści serialu, który -umilał do nie- S  
dawna polskim telewidzom niedzielne ‘ 
listopadowe i grudniowe wieczory. | 
Prawda, twierdzą biografowie legen
darnej „Jackic” . była jednak zupełnie 
inna niż przesłanie sentymentalnego 
z założenia filmu dla tzw. szerokiej 
widowni.

Wielka Dania Ameryki tylko z rzad
ka potrafiła w swoim życiu wykazać się 
klasą, z której i jej bliscy, i jej rodacy 
mogli i powinni być dumni. Znacznie 
częściej zachowywała się samolubnie, 
była zimna wobec ludzi i łapczywa na 
(wielkie) pieniądze. . .M a ło  k to  z  tych . 
k tó r z y  j ą  n a p ra w d ę  zna li, j ą  k o ch a ł., 
u w iele osób n ie  w ahało  s ię  m ó w ić , że  
w  sw o im  za c h o w a n iu  b y w a ła  p o  p ro s tu  
w strę tn a " , napisała o Jackie brytyjska 
autorka. Julie Burchill.

Spory dotyczą nawet urody Jacquc- 
linc. Podczas gdy większość ludzi za
pamiętała ją jako wyjątkowo piękną 
osobę, jej bliscy mają w tej sprawie 
pewne wątpliwości.

„Byla bardziej elegancka 
niż ładna”,

stwierdził jeden 7. jej kuzynów John H. 
Davis. Podobny obraz niebrzydkiej.

J a ck ie  z  s y n e m

ale bynajmniej nie powalającej męż
czyzn na kolana młodej dziewczyny 
rysuje się ze wspomnień kolegów i ko
leżanek przyszłej First Lady przy bo
ku Johna Kennedy’ego w okresie, kie
dy byla studentką niesamowicie sno
bistycznego Vassar College. Jackie 
..obdarzona” została wówczas przez 
społeczność akademicką dwuznacz

nym tytułem ..D e h iu ta n ik i R o k u " , 
z którego naśmiewali się prawic wszys
cy chłopcy. M.in. z tego powodu uni
kała ona w czasach studenckich potań
cówek -  obawiała się złośliwości.

N iektórzy oceniali ją jeszcze ostrzej. 
Gwiazda filmowa lat 50. i 60., Zsa 

Zsa Gabor, publicznie powiedziała, że 
. j k ó r a  J a c ą u e lin e  je s t  ró w n ie  fa ta ln a

ja k  p r a c z k i  z  n o w o jo r s k ic h  s lu m s ó w ,  
a  j e j  w ło sy  b ły s z c z ą  d o p ie ro  p o d  g ru b ą  
w a rs tw ą  la k ie r u " . Często przeciwsta
wiano urodę prezydentowej pięknej 
Marylin Monroe, która była kochan
ką Johna Kennedyego. Dziennikarze 
pisali w takich przypadkach głównie 
o . .z im n ie ,  b i ją c y m  z  c a łe j s y lw e tk i  
J a c k ie  " i ..c iep le , j a k i m  z a w s z e  e m a n o 
w a ła  M a r y l in " .

Kontrowersje budzi nawet pozycja 
Jacquclinc jako arbitra elegancji. Nikt, 
oczywiście, nic kwestionuje jej roze
znania w sprawach mody, zwłaszcza tej 
z najwyższych pięter finansowej I pro
jektanckiej ekstrawagancji. D o historii 
amerykańskich prezydentur przeszła 
kreacja, w jakiej wystąpiła Jackie na 
zaprzysiężeniu jej męża w ogrodach 
przed Białym Domem. Beżowy 
płaszcz i takiż kostium typa Chanel 
oraz sobolowe kołnierz i mufka ściąg
nęły uwagę nie tylko fotoreporterów.

Światową karierę zrobił wypromo
wany przez Jacijueline kapelusik 
w formie niewielkiego denka, umiesz
czony na tyle głowy, tak by nie zas
łaniał twarzy. . .N a  c o  d z ie ń  c h o d z iła  
j e d n a k  w y łą c zn ie  w  d ż in s a c h " ,  napisał 
jej biograf. Drugi mąż Jacąueline. 
Arystoteles Onassis, posunął się w tej 
opinii jeszcze dalej. W rozmowie ze 
znanym amerykańskim dziennika
rzem, Jackiem Andersonem, miał gde
rliwie stwierdzić: „ O d  c z a s u  ś lu b u  n ie  
w id z ia łe m  j e s z c z e  n a  j e j  t y ł k u  n ic ze g o  
p o z a  sp ra n y m i d o  s z c z ę tu  le v is a m i" .

Filmowe opowieści o Jackic ekspo
nują często zdrady jej oiężów. Legenda 
głosi, że znosiła ona to wszystko r bo 
dyktyńską cierpliwością i ogromną po
korą. . .C z y ż  m o ż n a  te j k o b iec ie  
w sp ó łc zu ć " ,  powtarzają się ciągle py 
tania. W pewnym sensie są one uzasa
dnione. Niewierność życiowych part 
nerów jest zawsze czymś trudnym do 
zaakceptowania.

Z nawcy duszy Jacąueline Kcnnc- 
dy-Onassis patrzą jednak na to 

wszystko bez przyciemniających 
prawdę o niej okularów współczucia 
, .T a  k o b ie ta  j u ż  b ę d ą c  n a s to la tk ą  w ie
d z ia ła  d o b rze , c z y m  są  k o c h a n k i  w  ż y 
c iu  m ę ż c z y z n y '" ,  napisała Julie Bur
chill. Jej rozwiedziony ojciec, Jack 
Bouvier, słynął z wielkiego tempera 
mentu i... braku pruderii. Młodziutka 
Jackie setki razy jadała kolacje (i śnia 
dania) z kochankami swego tatusia, 
mającymi zazwyczaj jedynie niewiele 
więcej lat niż ona sama. . .D z ie c i zd ra  
d za ją c y c h  s ię  ro d z ic ó w  są  z  te g o  p o w o 
d u  b a rd zo  z a w s ty d z o n e  -  pisze Julie 
Burchill -  A te n ie  J a c k ie !  L u b iła  o n a  na  
p r z y k ł a d  p o k a z y w a ć  p r z y ja c ió ł  
zd ję c ia  sw e g o  o jc a , n a  k tó r y c h  śc is k a ł  
on  (m a ło  d y s k r e tn ie )  d ło n ie  sw o ich  
p r z y ja c ió łe k , p o d c z a s  g d y  j e j  m a tk a  
w y ra źn ie  u d a w a ła , ż e  le g o  n ie  w id z i" .

Niektórzy są skłonni nawet twier
dzić, żc Jacąueline
z premedytacją tolerowała 

„skoki w bok”
swoich mężów. ..D w a  r a z y  b ra ła  ś lu b  
i  z a 'k a ż d y m  r a z e m  k ie ro w a ło  n ią  h a r
d z ie j  w y ra c h o w a n ie  n iż  m iło ś ć " ,  twier
dzi pisarka i przyjaciółka Jackie. Do- 
ris Lilly. W wypadku Johna Kenne
dyego chodziło o łatwy dostęp do 
szczytów amerykańskiej władzy, w 
wypadku Onassisa -  wyłącznie o wiel
kie pieniądze. Dlaczego legenda poka
zuje to nieco inaczej? Doris Lilly-jest 
bezlitosna. .. W  w y p a d k u  g re c k ie g o  n u -
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Początek ramadanu
W w iększości puństw is

lamskich rozpoczął się w piątek tra
dycyjny muzułmański miesiąc po
stu -rnmadan. W większości krajów 
muzułm ańskich obow iązujące w 
tym okresie ograniczenia dotyczą 
w różnym stopniu także wyznaw 
ców innych religii.

Zgodnie z  wymogami Kora
nu, wierni przez cztery tygodnie 
mają w ciągu dnia - od wschodu do 
zachodu słońca - całkow icie po 
wstrzymywać się  od jedzenia i pi
cia, a także zrezygnować z wszel
kich rozrywek. W wielu krajach mu
zułmańskich ograniczenia te w prak
tyce dotyczą także wyznawców in
nych religii. którym za publiczne 
złamanie zakazów Koranu mogą

grozić dotkliwe kary, Na kilka godzin 
przed początkiem tegorocznego rama
danu, ministerstwo spraw wewnętrz
nych Arabii Saudyjskiej ostrzegło oso
by nie wyznające islamu, by zastoso
wały się do ograniczeń, jakie nakłada 
miesiąc postu. Cudzoziemcy, jedzący, 
pijący czy palący papierosy w ciągu 
dnia, narażą się na natychmiastową de
portację bądź anulowanie ich kontrak
tu o pracę.

Początek ramadanu wyznacza 
pełnia księżyca, decydująca o rozpo
częciu dziewiątego miesiąca kalenda
rza muzułmańskiego. W piątek ogło
szono początek ram adanu m.in. w 
Arabii Saudyjskiej, Egipcie, Syrii, Jor
danii i Indonezji. W Irunie post roz
pocznie się w sobotę.

Niewiedza

Dwoje dzieci 
w jednym  

roku
27-letn ia Brytyjka K aren 

Whitakcr urodziła w ciągu niewiele 
ponad 7 miesięcy dwoje dzieci, gdyż 
będąc przekonana, że kobieta w 
okresie poporodow ym  nie m oże 
zajść w ciążę, nie stosowała środ
ków antykoncepcyjnych po uro
dzeniu pierwszego dziecka - poin
formowała w piątek brytyjska pra
sa.

D z ien n ik i z a m ie sz c z a ją  
je j zd jęcia, gdzie K aren p rezen
tuje z dum ą na jednej ręce uro 
dzonego I m aja Jacka, a na d ru 
giej M elissę, u rodzoną 23 grud
nia, tj. 236 dni po Jacku. O boje 
dzieci to w cześniaki.

M elissa została poczęta w 
kilka dni po urodzeniu Jacka, który 
walczył wtedy o przeżycie w inku
batorze.

Melissa jest piątym dziec
kiem Karen i Marka. Oprócz Jacka 
do rodzeństwa należą 8-letni Gary,
6-letni Ben i 3-letnia Chelsea.

Korupcja

Prostytutka 
za pieniądze 

partyjne
U g ru p o w an ie  so c ja lis ty cz 

ne w  regionalnym  parlam encie Ara- 
gonii p rzyznało , że  je g o  depu tow a
ny  C arlos Piqucr, zam ieszany w  po
w a ż n ą  a fe rę  k o ru p c y jn ą , o p łac a ł 
usługi p ro sty tu tk i k artą  k redy tow ą 
sw ej partii - don iosła  p iątkow a p ra
sa h iszp ań sk a .

K ilk a  dn i tem u  s ę d z ia  ś le d 
czy  C arlo s  L asa la  o d k ry ł, że P iqu- 
cr w yda ł w  1993 r. ok. 200 tys. p e 
set ( 1500 d o la ró w ) w  liczn y ch  d o 
m ac h  u cie ch  w  S a ra g o ss ie , p o s łu 
g u ją c  s ię  k a r tą  k re d y to w ą  p rz e k a 
z a n ą  p rz e z  H is z p a ń s k ą  S o c ja l i 
sty c z n ą  P artię  R o b o tn ic zą  (P S O E ) 
na p o k ry c ie  je g o  w y d a tk ó w  fu n k 
c y jn y c h .

C arlo s  P iq u e r je s t  ob o k  23 
osób , w  tym  w ielu  po licjan tów , za 
m iesza n y  w  p o w a żn y  sk an d a l ko- 
rupcy jny , w  s tręc zy c ie ls tw o  i h a n 
del narkotykam i.

j j f l
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m iasteczko Alcala Del Valle w A ndaluzji w Hiszpanii po ulewnych deszczach w Północnej Hiszpanii.
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Malezja

Nauczyciele muszą czytać
W ła d z e  m a lc z y js k ic g o  

stanu  P crak  w pro w ad ziły  now e 
p raw o , n ak ład a jące  na n au c zy 
cieli obow iązek  p rzeczy tan ia  co 
m ie s ią c  co  n a jm n ie j c z te rech  
k s ią ż e k  - p o d an o  w  p ią te k  w 
sto licy  k raju  K u ala  Lum pur.

N o w e p raw o  o b o w ią z y 
w a ć  b ę d z ie  od  p o c z ą tk u  roku 
szk o ln eg o  d la  p o n ad  26 tysięcy  
n a u c zy c ie li , z a tru d n io n y c h  w 
tym  stan ie  M alez ji. P rzec iw k o  
o b o w iązk o w i czy tan ia  k siążek  
g w a ł to w n ie  z a p ro te s to w a ły  
zw iązk i zaw o d o w e  p raco w n i

k ów  ośw iaty , arg u m en tu jąc  iż 
„n au czy c ie le  n ic  s ą  u czn iam i” i 
n ie  m u szą  zdaw ać n ikom u sp ra
w o zd an ia  z  czy tanych  pozycji.

N o w e  p raw o  s tan o w i, że 
p rac o w n ic y  o św ia ty  b ę d ą  m u 
sie li po  p rze c z y ta n iu  każdej z 
cz te rech  ob o w iązk o w y ch  k s ią 
ż e k  sp o rz ą d z ić  n o ta tk ę  z  lek 
tury, a  n a s tę p n ie  p rz e d y sk u to 
w a ć  j ą  z  k o leg am i. C e lem  m a 
b yć  „p o d n ies ien ie  k u ltu ry  czy 
teln icze j” w śród  o d pow iedz ia l
n y ch  za  w y ch o w an ie  m ło d z ie 
ży.

Egzekucje

Potrójny 
zabójca

W  z a k ła d z ie  k a rn y m  
H olm an w  pobliżu m iasta Mo 
b ile  (stan  A labam a) dokona 
no egzekucji na  krześle ciek 
trycznym  potró jnego zabójcy, 
4 4 -lc tn iego  B illy  W aync Wal 
dropa.

W yrok śm ierci wykona- 
n o , g d y  c z ło n k o w ie  g ru p y  
e w a n g e lik ó w  zw ró c ili s ię 
p ro śb ą  o ułaskaw ienie. W ła 
dzc stanow e uznały jednak , że 
zabó jca  m ia ł uczciw y proces

liin  J e m  n i k t  n ic  m ó g ł  s ię  n a b r a ć  nu  
p ię k n e  s łó w k a . C u  in nego  K e n n e d y , ł iy l  
m ło d y , p r z y s to jn y  -  w ię k s zo ść  lu tlz l 
niu.niaUi u w ie r zy ć , i e  p r z y d a r z y ła  s ię  
p o w tó rka  :  A m ery ka ń sk ie g o  M a rze n ia "  
(A m e r ic a n  D re a m ) ”

O  k o c h iiw o if i p r /y s / lc g o  p r e z y d e n ta  
J a c k ic  m u s ia ła  s ły szeć  Już n a  d łu g o  
przed  ś lu b e m , a  n a w e t ( r z e k o m o  p r z y 
p a d k o w y m )  p ie rw sz y m  s p o tk a n ie m  
m ło d z iu tk ie j  d z ie n n ik a r k i  g a z e ty  . .T i 
m es H e r o ld ”  z  s e n a to r e m  J o h n e m  
K c n n c d y m  C z ęść  Jej b io g ra fó w  jent 
z d a n ia ,  że od  p o c z ą tk u  n ie w ie rn o ść  
p rzy sz łe g o  m ę ża  to le ro w a ła !  J o h n  n i 
g d y  n ie  b y ł z b y t d o b r y m  k o c h a n k ie m  

a k to r k a  A n g ie  D ic k in s o n  s tw ie r d z i 
ła n a w e t ,  żc , ,p r z e iv la  w ló i k u  z  K e n 
n e d y /n  n a jle p s ze  T R Z Y  M I N U T Y  

•ojego ż y c ia " .

J a c q u e h n e  w y s ta rc z a ło , Ze b y ła  o f ic 
ja ln ie  P ic r w iz ą  D a m ą  i m a tk ą  je g o  

dziec i. Z  z im n y m  sp o k o je m  z n o s iła  
n a w e t f a k t ,  żc  sw o je  p r z y ja c ió łk i  p re  
z y d en t p r z y jm o w a ł w  a p a r ta m e n ta c h  
B ia łego  D o m u ,  d rz w i w  d rz w i z  m ul 
ż eń sk ą  sy p ia ln ią ,  D w u z n a c z n u  a n e g 
d o ta  o p o w ia d a ,  j a k  w  o b e c n o śc i s łu ż 
by J a c k ic  z w ró c i ła  s ię  k ie d y ś  p rz y  
śn ia d a n iu  d o  sw eg o  m ę£u  (i p r e z y 
d e n ta ) ,  p o k a z u ją c  m u  d a m s k ie  k o r o n 
kow e fig i: . .P ro szę  c ię. p o p y ta j  zn a lo -  
m yc h , k tó r a  10 tu  zo s ta w iła . Iw  nn  
pew no  n ie  je s t  to  m ó j r o z m ia r "  (s ic !)  
Z w ra c a m  te ż  u w ag ę  n a  z n a m ie n n e  
s f o rm u ło w a n ie , ja k ie  z n a la z ło  s ię  na  
lu m a ch  b i7 ty j$k iego  d z ie n n ik a  „ T h e  
S u n d a y  T im e s "  w  s p r a w o z d a n iu  z  p o 
g rz e b u  Ja c k ic .  ,,S p o c zę li z  J o h n e m  na  
c m e n ta r zu  w A r lin g to n  h* z im n y m  lo iu  
n ie śm ier te ln o śc i, -  p isa ła  lo n d y ń s k a  
g a z e ta  -  B y ło  w ty m  coś t  s y m b o lu ,  
b o m e m  j e s t  10 lo ie  b y n a jm n ie j m c  
z im n ie js z e  o d  w sz y s tk ic h , k tó r e  ih ir l l l i  
»t' s w o im  d o c ze sn y m  ży c iu " .

T y lk o  p rze z  k r ó tk i  c /a »  p«» z a b ó j
s tw ie  w D a l la s  J a c q u r l ln r  p o tr a f i ła  
d o b rze  ^ ra ć  ro ię  n ir s /r z ę i l lw c j  w dow y

p o  p rez y d en c ie . W k ró tc e  Jej te m p e r a 
ment p o p c h n ą ł ją  do  s z u k a n ia  now ego  
m ę ż a . W ie lo k ro tn ie  w id y w an o  ją  w  to 
w a rz y s tw ie  z n a n y c h  m ę ż c z y z n , m .in . 
H u ltana  B ru n e i, m il ia r d e ra  D o n a ld u  
T r u m p a ,  k s ię c ia  W c s lm in s to ru . B a rd z o  
c z ę s to  by li to  ludz ie  ż o n a c i ,  co  je d n a k  
J a c k ie  n ic  p r z e s z k a d z a ło , p o d o b n ie  ja k  
k r ą ż ą c e  n a  je j te m a t p lo tk i .

M im o  to  z a s k o c z y  la p r a w ie  w s z y s t
k ic h ,  k ie d y  w  k o ń c u  ro z s t rz y g n ę ła  
-  ja k  to  okreA lił b r y ty js k i  . .T h e  S u n "

p o m in ą ł  w ie k iem  o jc u  J a c q u c lin c  an i 
żeli je j n a m ię tn e g o  k o c h u n k n . P o c h o 
d z ił z  n a jn iższy c h  w a r s tw  s p o łe c z n y c h , 
c o  siln ie  k o n t r a s to w a ło  z d e m o n 
s tro w a n y  c z ę s to  p rz e z  w d a w ę  p o  p r e 
z y d en c ie  K c n n e d y in  p rz y w ią z a n ie m  
d o  e u ro p e jsk ie j a r y s to k r a c j i .  Ju lie  
H urch ill n a p is a ła  w rę cz : . , T u k  n a p ra w 
d ę  O rek  a o c za ch  J a c k ie  n ie  m ia ł

żadnych zalet, p oza jedną
-  h y l  n ie w y o b ra ża ln ie  b o g a ty " .

-  ,,p r z e ta r g  n a  sw o ja  o so b ę " ,  w y b ie ra 
ją c  A ry s to te le s a  OnaSSim i A m e ry k u  
w ó w c z a s  o n ie m ia ła .  O n a s s is  by l n isk i, 
k re p y . ™ia l o g r o m n ą  g ło w ę  i w y łu p ia 
s te  o c zy , n na d o d a te k  b a rd z ie j p rzy -

E fek tem  lu k lc ^ o  m ydlen ia  byl cy
nizm  dz ln lun ia  po su n ię ty  do  g ran ic  m o
ra lności. J u t  w k o n tr a k c ie  ślubuym  
Ja cą u u lłn e  z m l(z e |( la  sob ie , l c  k a łd e  
/  Jej dzieci o trzy m a  po  3 m iliony  do la -

Z m u siła  tc>. O n a s s is a ,  by  ofw orzy l jej 
ra c h u n k i we w szy s tk ic h  sk le p ac h  i b a n 
k a c h  E u ro p y  I A m e ry k i. I lo zp o e /y i.i 
z a b a w ę  w  w y d a w a n ie  p ie n ięd z y  -  fo> la 
w  ty m  b a rd z o  d o b r a ,  p o d  ko n ie c  I96S 
ro k u  z o s ta w ia ła  w  lu k su so w y c h  s a lo 
n a c h  n a w e t  do  .1 ty s iąc e  d o la ró w  na 
m in u tę !

G r ec k i m il ia r d e r  s z y b k o  z o r ie n to 
w a ł s ię . żc J a c k ie  n a w e t nic  p r ó b u 

je  s tw a rz a ć  p o z o ró w  u d a n e g o  z w iąz 
k u . ..J e ś li  b y l i  s z c zę ś liw i , to  iw /w y :e j  
p r z e z  p ie r w s z y  ty d z ie ń " .  n a p is a ł o  lytn 
m a łż e ń s tw ie  J a c k  A n d e rso n  J u ż  p o  
k ilk u  m ie s ią c a c h  m a łż o n k o w ie  pi ze
s ta li p o k a z y w a ć  się raz em . S p r> m a  
Ju c ą u c l in c  w y k o rz y s ta ła  la k i .  żc 
O n a s s is  p o w ró c ił  d o  ro m a n s u  z o p e io -  
w ą g w ia z d ą  M a r i ą  C a lla s ,  by tw o r /y c  
n a  z e w n ą t rz  p o z o ry  „ zd radzanej t o 
n y " .  F a k ty c z n ie  s a m a  p o d sy c a ła  k o n 
f lik ty  z  A ry s to te le se m  W  1974 ro k u  
G re k  z ac za i s z u k a ć  m o ż liw o śc i u z y s
k a n ia  ro z w o d u . Je g o  p ra w n ic y  p rz y 
g o to w y w a li d o k u m e n ta c ję  o b ra z u ją c ą  
życie  w  s e p a ra c j i  m a łż o n k ó w , w y p e ł
n io n e  - j u k  o k re ś l ił  to  O n a ss is  -  ..lu d o 
w y m  c h ło d e m " .

Je d n y m  z dow odów  nn z upełny  ro z 
pad zw iąz k u  m la l być f a k t ,  t c  do ciężko  
c h o re g o  m ę ża  J a c k ic  p rzy sz ła  do szp i
ta la  ra p te m  r a z , n a . . .  trzy n a śc ie  m inut. 
Z an im  Je dnak  d o sz ło  do  p ierw szych 
k ro k ó w  p raw n y ch  G re k  z m arł - Jej;0 
o f ic ja ln a  >ona z n a jd o w a ła  się w ów czas 
w od leg ło śc i p o n a d  4  ty siące  k ilo m et
ró w . na  n a r ta c h  z p rzy jació łm i.

N a jw ięk s i k ry ty c y  a m e ry k a ń s k ie j le 
g e n d y  J a c q u e lin e  K e n n e d y O n a s -  

sis g o to w i są  ta k ż e  tw ie rd z ić . >e ch łó d  
i p o g a rd a  d lu  in n y c h  to w a rz y szy  y je j 
i w in n y c h  je j życio w y c h  po su n ię ć  lin. h 
W iele o s ó b  w sp o m in a  z. n iechęcią  j 
z a c h o w a n ie  p o d c z a s  po g rze  u 
u w ie lb ian e j przez. A m or;ykim o 
w d o w y  p o  p re z y d e n c ie  R o " ' ' " ' 1
B łea n o r. J iicq u c lfn e  KltzdroW llu

e c /n y m  ż o n ie  K o o scv c itn  popu ti 
ści I c z ę s to  p o g a rd liw ie  tm \\v ilu  o 

/ ‘ i.dobna i/ ii P . i" ! }  1
,tk u " .  W  d o m u  p o g rz e b o w y m  Ja ck ic  
d e m o n s tr a c y jn ie  z a p a liła  p a p ie ro s11 
.,M '.r.-.m T

p a trzy li na to 
z  w y rzu te m  I w styd em ” , 

n a p is a ła  p o le m  c ó rk a . PalriclH  Pcabo - 
d y  R o o se v e łl,

N iew iele  z m ien ił s ię  le n  p o r tre t bonu 
U Tkl A m e ry k i . . i r ó i i  lycli, k tó rzy  J‘l 
n a p ra w d ę  z n a li, l a k ie  w o sta tn ic h  la 
ta c h  Jej Życiu. J a c k ie  rozb iła  n ia tte ó -  
s t» o  M u u r lc c  T cm p cU m a n a. m ę iezy z- 
„ y  p ru w lc  rów n ic  b rzy d k ie g o  la k  O n a s 
sis I rów n ic  Juk on  b o n a lcgo . W  sw ojej 
p ra c y  o d n o s iła  Je dyn ie  p o z o rn e  suk- 
ccsy  -  d o  d z is ia j je d n a  z  a n e g d o ł 
p rz y p o m in a , ja k  w llrm ie  D o u h le d a y  
J a c ą u e i in e  z a p r o p o n o w a ła  R y s u n 
k o w a  k s ią ż k ę  d la  m a lu ch ó w  o z d o b ie  
z d jęc iam i m a ło  z nane j k .unhodZ i l n- 
<kicj ftw ii|lyn l A llg k o r  W .il N ie o d 
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KURIER" ZAWSZE MASZ 
NA CO DZIEŃ, 

"PRZYJACIÓŁKĘ" —  
W KAŻDĄ ŚRODĘ.

Szanowny, drogi, Czytelniku!
Trwa prenumerata "K.W.' 

na luty oraz kolejne m iesiące  
(marzec  —  czerw iec) 1997 r. 

PRENUMERATA TRWA 
DO 18 STYCZNIA.

oszty p renum eraty  d la C zy te ln ików  "K. W.m na  L itw ie:

dostarczaniem 1 mles. 3 mles. 5 mles.

przez pocztę 16,6 U 49,8 Lt 83 Lt
)*z  dostarczania
w szkołach) 14,2 Lt 42,6 Lt 71 U

księgarni S. K. 13 Lt 39 U 65 Lt
bez dostarczania
w redakcji) 12 Lt 36 Lt 60 Lt

■K. W .' 1 'P rzy jac ió łka '

dostarczaniem 1 mles. 3 mles. 5 mles.
irzez pocztę 24,5 U 73,5 U 122,5 Lt
>ez dostarczania
w szkołach) 21,5 Lt 64,5 Lt 107,5 Lt

księgarni S. K. 20,5 Lt 61,5 Lt 102,5 Lt
ez dostarczania

w redakcji) 19,5 Lt 58,5 Lt 97,5 Lt

"Kurier Wileński" oraz TC W." i "Przyjaciółkę" można zaprenumerować na
j poczcie.

ndeks "Kuriera Wileńskiego" — 0044 
ndeks "Kuriera" I "Przyjaciółki" — 0155
soby, które wcześniej zaprenumerowały "Kurier' i chcą zaprenumerować 
aciółkę", zgłaszają się na pocztę i po okazaniu kwitu poświadczającego 
meratę "Kuriera" mogą zaabonować dodatkowo "Przyjaciółkę" (cena prenu- 

ty na 1 mies. 7,9 Lt). Indeks "Przyjaciółki" 5151.

renumerałę bez dostarczania można u łatw ić w redakcji 'Kuriera 
Wileńskiego": Lalsv£s pr. 60, piętro XI, pokĄj 1115, w dalach pracy od godz. 9 
do 17, tel 42-79-01 oraz u pani Alicji Klimaszewskiej w Polskiej Księgami S. K. 

Ostrobramska 9, leL 62-55-06), od poniedziałku do soboty włącznie, godz:

Zaprenumerowany egzemplarz będzie można odebrać wredak^JL Cl, którzy 
zaabonowali nasz dziennik w księgami, będą mogli odbierać go przy uL Ostro-
iramsUej 9.

Koszty prenumeraty 'Kuriera Wileńskiego' 
(wysyłka 5 numerów raz tygodniowo) 

w Po/sce I w  innych krajach:

na miesiąc — 16 USD 
na trzy miesiące — 48 USD 
na sześć miesięcy — 96 USD 

yiko prenumerata zapewni Ci stały kontakt z naszym dziennikiem.
'rzelewu w dolarach USD można leż dokonać za pomocą czeku, który należy 
ć pocztą na adres redakcji: L aisra  pr. 60, n r 1115, "Kurier Wileński", 2056 
us, Litwa.

■iasze konto dla obywateli I organizacji państw obcych:
State Comercial Bank of Lithuania
łasanavićiaus 7, Vilnius, Lithuania S. W. I. F. T.: BARULT 2X for futher 

cred it to PaSilaićiai B ranch, UAB "K urier W ileński", acooun t No 
06400056/1070118.

‘rzelewu można dokonać w dolarach USD przez następujący bank w Polsce: 
Bank Handlowy Account No. 70624000 Adres: Chałubińskiego 8.

Litew ska S łużba H ydrom ete
o ro lo g icz n a  p rz ew id u je  na 11 
stycznia zachm urzenie z p rze ja
śn ien iam i, bez opadów. W iatr sła
by. Tem peratura 11-13 stopni m ro
zu.

12 styczn ia bez opadów , tem 
peratura w nocy 15-20, lokalnie do 
25 s topni m rozu , w dzień  8-13 
stopni m rozu.

13 s ty c z n ia  lo k a ln e  o p ad y  
śniegu z deszczem , tem peratura w 
n o cy  5 -10 , w d z ie ń  0 -5  s to p n i 
m rozu.

KALENDARIUM
* S obo ta  (11.1) je s t 11 dniem  

1997 roku. Do końca roku pozosta
ło 354 dni

* Znak Zodiaku —  Koziorożec.
* Imieniny: Aleksandra, H ono

raty, Matyldy.
* W schód Słońca —  8.37, za

chód  —  16.17 . D łu g o ść  dn ia  7 
godz. 40 min.

* Księżyc. N ów  —  9 stycznia.

* N ie d z ie la  (1 2 .1 ) j e s t  12 
dniem  1997 r. Do końca roku po 
zostało 353 dni.

* Znak Zodiaku —  Koziorożec.
* Im ieniny: A rkadiusza, B ene

dykta, Grety, Czesław y, Rajm unda.
* W schód Słońca —  8.36, za 

ch ó d  —  16.19 . D łu g o ść  d n ia  7 
godz. 43 min.

* Księżyc. N ów  —  9 stycznia.

* P o n ie d z ia łe k  (13.1) je s t  13 
dniem  1997 r. Do końca roku po 
zostało 352 dni.

* Znak Zodiaku —  Koziorożec.
* Im ieniny: B ogum iła, H ilare

go, Lwa, R em igiusza, W eroniki.
* W schód Słońca —  8.35, za 

ch ó d  —  16.21. D łu g o ść  d n ia  7 
godz. 46 min.

* Księżyc. Nów —  9 stycznia.

EKRANY
S K A L V IJA  —  1 s a la  —  

„C zte ry  po k o je”  (U SA ) o 12, 14, 
16, 18.10, 20.10.11 sala —  „H isto 
ria  zabaw ek”  (USA): o 11.50, 15. 
„B o żo n a ro d z e n io w a  g o rą c z k a ” 
(U SA) o 13.20, 16.30, 18.15, 20.

L IE T U  VA —  „C zerw ona po
wódź” (U SA) o 12, 14, 16, 18, 20.

V IL N !U S  —  „T a  je d y n a ” 
(U SA )o  11.30 ,13 .30 ,15 .30 ,17 .30 , 
19.30.

H E L IO S  —  1 sala —  „S u ro - 
>ve a n io ły ” (U SA ) o 14, 15.50, 
17.40, 19.30. II sala —  „ O c h ro 
n i a r z ” (U S A ) o 14 .2 0 , 16 .45 , 
19.10.

P E R G A L E  —  „N iebezpiecz
n a  b ry g ad a” (Argentyna): 11.1 o 
13, 17; 12.Io 17 .„U padek” (U SA) 
o 15, 19.12.1— „A n d rea s” (USA, 
dla dzieci) o 13.

V ID E O SA L A  „O zo” —  11.1 
— „451 stopni w edług  F ah ren h e
ita” o 15.30. „K o ch an a  C h a r it i” 
o 18. 12.1 —  „M ałżeństw o po wło
sk u ” o 16. „O kno  na podw órze” 
o 18.

ZNAD w y
P o lska  lis ta  p rzebo jów

"Chcemy być sobą"
Notowanie 8 3 1 dnia 09.0I.1W7 r.

1(1) N atalia Kukulska "Dłoń'
2 (4) M afia "W świetle dnia"
3 (2) Big Cyc "Makumba"
4 (3) Grzegorz z Cicchowa 

"Piejo kury, piejo”
5 (6) M agda Anioł Tferaz"
6 (5) Kasia Kowalska "Coś 

optymistycznego"
7 (7) U rszula "Coraz mniej"
8 (8) Subway "Grosz w 

kieszeni”
9 (N) Firebirds "24 zachody

słońca"
10 (9) M arek Kościkicwicz

"Gniew i żal" 
Poczekalnia:
1. Andrzej Krzywy "Spełnienie
2. Golden Life "Helikopter"

Głosowanie listowne:
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad Wilii" 
al.Laisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 
tel.: 42 94 60

P O M N IK I
* D u ż o  g o to w y c h  w z o ró w
* Z a m ó w ie n ia  w e d łu g  k a ta lo g ó \
* K o m p u te ro w e  p ro je k to w a n ie
* P rz y s tę p n e  c e n y , z n iżk i. 

P rz y jm o w a n ie  z am ó w ie ń :
te ł. 4 6 2 0 7 6  

W y s ta w a -sp rz e d a ż : 
anżjnasis Ś v i tr ig a i lo s  3 0 , te l. 2 6 1 1 2 7 . 

AKMO° A m ż in a s is  a k m u o
(Zam. 22)

SPRZEDAJEM Y
m ię k k ie  m eb le  „ Ż a lg ir is ” 

(1750-1950 L t), „ G a lv e ” (1750- 
1950 Lt), „Stela*’ (1260-1390 Lt), 
„E m a”  (1260-1390 Lt).

W ybór m ateria łu  obiciowego, 
dostaw a bezpłatna. Ul. R otundo 4, 
Vilnius, tel. 22-36-68; K laipeda, tel. 
(8-26) 25-41-95; Śiauliai, tel. 43-50- 
44; Utena, tel. 5-20-16, Panevezys, 
tel. 46-85-26.

(Zam. 20)

L om bard
przyjm uje w yroby jub ilersk ie, 

aparaturą w ideo i audio, różnorod
ny sprzęt domowy, sam ochody i inne 
przedmioty.

Z a pożyczkę pobieram y 15 pro
cent m iesięcznie.

Vilnius, K alvariji| 124, tel.: 76- 
46-32, 76-86-27.

(Zam. 42)

10-15 godz.

Szybka i efektywna nauka języ
ka litewskiego. Sprzedaż kaset audio. 
Tanie lekcje języka angielskiego.

Vilnius, tel. 44-04-96.
(Zam. 1768)

Kupię stare książki, mapy, pocz
tówki (w różnych językach), foto
grafie.

□  M lnius, tel. 76-79-02.
(Zam. 1-V)

F irm a I. Awdiejenkow a za p ra 
sza na kursy  kierow ców kategorii 
A, B, BC, C , E. Bezpłatnie zaopa
tru jem y  w lite ra tu rę .

Inf. tel. 51-22-55.
(Zam. 26)

S przedam  konia (16 lat).
Tel. 41-95-63.

(Zam. 30)
K upię parcelę za Pałacem  W y

staw  lub na A ntokolu.
Yilnius, tel. 23-42-73, wieczora

mi.
(Zam. 29)

Szukam  pracy, mogę gotować i 
sp rzą tać  w dom u.

Vilnius, tel. 70-45-27.
(Zam. 39)

N aw iążę k o n ta k t z Polakiem  
jak o  kolekcjoner m edali okoliczno
ściowych. O dpow iem  na każdy list.

Adam  Tyszer P.O.BOX 41
58-314 W ałbrzych 14. Polska 

(Zam. 19-D)

To miejsce czeka na Twoją 
REKLAMĘ

L /e  tu  vo s a v /a /fn //o s

L /t/w a n /a n  A /r//n e s
mŁ°
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w  dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.
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